
D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

www.plzensky-kraj.cz

Výroční zpráva  
2015

Plzeňský 
kraj

Nejlepší místo pro život



02 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  O kraji

Základní informace o Plzeňském kraji                   4 – 5

Symboly Plzeňského kraje                                      6

  Krajský úřad 

Slovo ředitele Plzeňského kraje                               7

Struktura Krajského úřadu Plzeňského kraje              8

  Volené orgány
 

Rada Plzeňského kraje                                          9

Složení výborů Zastupitelstva PK v roce 2015          10

Složení komisí RPK 2015                                10 - 12

  Plzeňský kraj v roce 2015

Kalendárium 2015                                        13 – 40

Hospodaření v Plzeňském kraji v roce 2015       41 – 48

Doprava                                                           49

Informatika                                                       49

Investice a majetek                                             50

Krizové řízení                                                     51

Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj                       51

Kultura, památková péče a cestovní ruch                51 

Legislativa a vnitřní zpráva                                   52

Regionální rozvoj a evropské projekty                    53

Sociální věci                                                      53

Školství, sport a tělovýchova                                 54

Zdravotnictví                                                     54

Životní prostředí                                                 55

  Kontakty

Kontaktní údaje                                                 56

OBSAH

DOMAŽLICE

KLATOVY

KRALOVICE

NEPOMUK

PLZEŇ

PLASY

PŘEŠTICE

ROKYCANY

STOD

STŘÍBRO

SUŠICE

TACHOV



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

03www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  Úvodní slovo hejtmana

I v roce 2015 zůstal Plzeňský kraj jediným nezadluženým krajem v České republice. 

Po Praze a Královéhradeckém kraji byl Plzeňský kraj v roce 2015 ve srovnávacím výzkumu 
„Místo pro život“ vyhodnocen „jako třetí nejlepší místo pro život v ČR“. Podklady pro hodno-
cení tvoří jak statistická data, názor kolegia odborníků, tak i výsledky průzkumu mezi obyva-
teli všech krajů. Toto ocenění je zavazující a i do budoucna je co zlepšovat.

Krajem zřizovaná Klatovská nemocnice se může pochlubit titulem Nemocnice ČR 2015 
v kategorii bezpečnost a spokojenost ambulantních pacientů mezi středními a malými ne-
mocnicemi. Pacienti s vnitřním onemocněním nebo po úrazu mají v Rokycanské a Stodské 
nemocnici možnost jednodušší ho a rychlejšího vyšetření. Nemocnice totiž zprovoznily CT 
neboli počítačovou tomografii.

Plzeňský kraj předsedal v roce 2015 Evropskému regionu Dunaj – Vltava sdružujícímu sedm 
partnerských regionů z České republiky, Bavorska a Rakouska.

Prezentovali jsme se na světové výstavě EXPO v italském Miláně, ale i na dalších místech 
v zahraničí, uskutečnili pracovní návštěvy v partnerských regionech a pořádali 11. ročník ve-
letrhu cestovního ruchu ITEP. 

Posedmé se otevřela Dvorana slávy hejtmana Plzeňského kraje, aby do ní vstoupily další tři 
významné osobnosti regionu v oblasti, vědy, sportu, managementu a společenského živo-
ta. Byli to Josef Bernard, Pavel Horváth a Boris Kreuzberg. Cenu hejtmana za záchranu živo-
ta jsem udělil Václavu Houlíkovi a devítiletému Tobiáši Bebrovi.

Rok 2015 byl vyhlášen Rokem průmyslu a technického vzdělávání. Různými aktivitami jsme 
technické vzdělávání podporovali. Například 625 žáků prvních ročníků technických obo-
rů získalo kufříky s ručním nářadím, v Techmanii Science Center Plzeň jsme uspořádali se-
tkání představitelů Plzeňského kraje, škol, firem a sociálních partnerů, pořádali jsme tradič-
ní soutěže Řemeslo má zlaté dno, Technická olympiáda Plzeňského kraje a šikovní studenti 
středních škol předvedli ukázky svojí práce na akci Ručičky kraje, která proběhla na nádvo-
ří krajského úřadu.

Úspěšně jsme se zhostili pořádání Her VII. letní olympiády dětí a mládeže, pořádali jsme řadu 
dalších akcí jako první ročník běžeckého závodu Půlmaraton Plzeňského kraje, čtvrtý ročník 
Výstavy českých a bavorských zahrádkářů v Plzeňském kraji, dožínky nebo třeba přehlídku Re-
gionálních potravin Plzeňského kraje, kde odborná komise ocenila celkem 8 výrobků z Plzeň-
ského kraje s výjimečnou kvalitou a chuťovými vlastnostmi.

Vítězem krajského kola 21. ročníku soutěže Vesnice roku se stala obec Kornatice na Roky-
cansku a čtyři stavby se mohou pyšnit titulem Stavba roku Plzeňského kraje 2014.

VáclaV Šlajs
hejtman Plzeňského kraje



04 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

   Ačkoli je Plzeňský kraj v Česku rozlohou třetí největší, po-
čtem 576 616 obyvatel je až devátý a hustota zalidnění je 
druhá nejnižší v  zemi  V  kraji je minimum středně velkých 
měst  Na metropolitní Plzeň se 169 033 obyvateli navazují 
drobné vesnice, 4/5 rozlohy kraje (a 30 % obyvatelstva) tvoří 
katastry obcí do 2 000 obyvatel 

   Populaci Plzeňského kraje v  roce 2015 tvořilo 50,5% žen 
a 49,5% mužů  

   Plzeňský kraj leží na jihozápadě Čech  Na severozápadě sou-
sedí s Karlovarským krajem, na severu má kratičký úsek spo-
lečné hranice s Ústeckým krajem, na severovýchodě hraničí 
se Středočeským krajem a na jihovýchodě s Jihočeským kra-
jem  Nejdelší úsek společné hranice má s německou spol-
kovou zemí Bavorsko (Bayern) a to na jihozápadě 

   Podstatnou část kraje vyplňuje Plzeňská pahorkatina, na se-
verovýchodě se nachází Plzeňská kotlina a  ze Středočeské-
ho kraje sem zasahují Brdy  Nejvýše do  kraje sahají pohra-
niční hory Český les a část Šumavy  Na Šumavě leží i nejvyšší 
bod kraje  Oficiálně změřeným nejvyšším českým geobodem 
je Velká Mokrůvka, avšak hraniční čára vedoucí těsně pod ně-
meckým geobodem na Blatném vrchu vede o pár metrů výše 

    Nejdůležitějším chráněným územím je Národní park Šuma-
va  V kraji jsou i další chráněné krajinné oblasti, přírodní par-
ky a 162 maloplošných chráněných území 

   Na území Plzeňského kraje je zastoupeno 9 přírodních les-
ních oblastí  Lesnatost činí 38,8%, čímž je o více jak 5% nad 
průměrem České republiky  Z celkové rozlohy připadá přes 
80% na  lesy hospodářské, asi 2% na  lesy ochranné a přes 
16% na lesy zvláštního určení  Jde např  o lesy v národním 
parku, národních přírodních rezervacích, lesy lázeňské nebo 
lesy v hygienických pásmech ochrany vodních zdrojů  Pře-
važujícími dřevinami jsou smrk a borovice, jejichž monokul-
tury tvoří více než 85% rozlohy lesů v kraji 

   V  kontextu České republiky patří životní prostředí v  kraji 
mezi čistější, vzhledem k nižší hustotě osídlení  Výjimku tvo-
ří plzeňská aglomerace s vysokou koncentrací osídlení, prů-
myslu i dopravy 

    V  kraji se nacházejí dvě oblasti přirozené akumulace vod 
(Brdy, Šumava) a  významnou roli při zásobování obyvatel-
stva pitnou vodou hrají i vodní nádrže Nýrsko a Lučina  Větši-

nu území kraje odvodňuje Berounka, která vzniká v Plzni sou-
tokem Radbuzy a Mže  Část Klatovska a Sušicko odvodňuje 
Otava  Obě povodí náleží k úmoří Severního moře  Na území 
kraje je řada jezer, ledovcové Černé jezero, Čertovo jezero, 
Prášilské jezero, Laka a hrazené Odlezelské jezero 

   Celé území je oblíbenou a vyhledávanou turistickou desti-
nací  Jsou zde ideální podmínky zejména pro pěší turistiku, 
cykloturistiku a zimní sporty  Mezi nejznámější památky Pl-
zeňského kraje patří rotunda sv  Petra a Pavla ze 2  poloviny 
10  století, nejstarší kamenný hrad na území České republi-
ky, románský hrad Přimda, největší hradní zřícenina v Čes-
ku hrad Rabí, unikátní středověký most mezi paláci na hradě 
Velhartice v  Pošumaví, na  zámek přestavěný areál biskup-
ského hradu v Horšovském Týně se zachovalou kaplí z ob-
dobí české rané gotiky, zřícenina hradu Klenová, mohutné 
opevnění vodního hradu Švihov nebo charakteristické silu-
ety královských hradů Radyně a Kašperk 

   Za  návštěvu určitě stojí lovecký zámek Kozel nedaleko 
Šťáhlav, zámek ve  Zbiroze, klášter v  Plasích či proboštství 
v  Mariánské Týnici, barokní zámek v  Manětíně, „květinový 
zámek“ v  Nebílovech, Chodský hrad v  Domažlicích, Starý 
zámek v Chudenicích, zámek Spálené Poříčí, zámek Blovice, 
Velká synagoga v Plzni a mnoho dalších 

   V Plzeňském kraji kromě Plzně, která je statutárním městem 
od  roku 1990, vykonává státní správu s  rozšířenou působ-
ností dalších 14 obcí  Jsou to Blovice, Domažlice, Horažďo-
vice, Horšovský Týn, Klatovy, Kralovice, Nepomuk, Nýřany, 
Přeštice, Rokycany, Stod, Stříbro, Sušice a Tachov 

   Krajem prochází důležitá dálnice D5 z  Prahy kolem Plz-
ně do Bavorska  Další důležité silnice vedou do Strakonic, 
Klatov, Domažlic a  dále na  státní hranici, Karlových Varů 
a do Mostu 

   Důležitý železniční uzel je město Plzeň, ve kterém se sbíhají 
trati do Rokycan a Prahy, do Mladotic, Žatce a Mostu, do Ma-
riánských Lázní a Chebu, do Nýřan a Domažlic, do Klatov, 
do Nepomuku, Strakonic a Českých Budějovic  Největší vý-
znam má trať 170 Praha-Beroun-Plzeň-Cheb, která je sou-
částí tzv  třetího železničního koridoru, a která prochází kom-
pletní rekonstrukcí 

   V Plzeňské aglomeraci funguje integrovaný dopravní systém 
Integrovaná doprava Plzeňska, který je kombinací železnič-

Základní informace o Plzeňském kraji



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

05www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Plzeňský 
kraj

ní, autobusové i městské hromadné dopravy  Cestující zde 
mohou používat jeden cestovní doklad, tzv  Plzeňskou kartu 

   Plzeňský kraj patří mezi nadprůměrně ekonomicky rozvi-
nuté kraje  V  podílu tvorby hrubého domácího produktu 
na obyvatele zaujímá mezi kraji páté místo, především díky 
ekonomické výkonnosti města Plzně, která dle odhadů vy-
tváří téměř dvě třetiny celkového hrubého domácího pro-
duktu Plzeňského kraje 

   Průměrná měsíční mzda v Plzeňském kraji v roce 2015 čini-
la 25 574 korun  To byla čtvrtá nejvyšší mzda v České repub-
lice  Počet zaměstnanců se v kraji zvýšil o 1,7 % na 207 600  
Míra zaměstnanosti činila 58,7 %, obecná míra nezaměstna-
nosti byla 3,8 % 

   Mezi nejvýznamnější průmyslová odvětví zastoupená v  Pl-
zeňském kraji patří strojírenství (např  Škoda Transportation, 
Doosan Škoda Power, Škoda Jaderné strojírenství), potravi-
nářství (Pivovar Prazdroj, Bohemia Sekt Starý Plzenec, Stock 
Plzeň), průmysl stavebních hmot a keramiky (Lasselsberger), 
výroba a distribuce energií (Plzeňská teplárenská, Plzeňská 
energetika) a hutnictví  Společnosti s účastí zahraničního ka-
pitálu představují cca 3,4 % podíl na celkovém počtu prů-
myslových podniků v kraji, tato hodnota dvojnásobně pře-
vyšuje celorepublikový průměr  Kraj patří v  rámci Česka 
k oblastem s dlouhodobě nižší mírou nezaměstnanosti, kte-
rá byla ke konci roku 2015 na úrovni 4,62%  V kraji má důle-
žité postavení řada zemědělských firem a společností v ob-
lasti obchodu a služeb 

   Počet obyvatel v  Plzeňském kraji dlouhodobě roste, 
od roku 2004 zde přibylo 27 tisíc osob  Ke konci loňské-
ho roku žilo na území Plzeňského kraje 576 616 obyvatel, 
za 12 měsíců tak počet obyvatel vzrostl o 1 500 osob  Re-
gion opustilo 3 700 osob, ale nový domov zde našlo 5 600 
přistěhovalých  Na  zvýšeném počtu obyvatel se podílel 
pouze přírůstek stěhováním, počet zemřelých je již pátým 
rokem vyšší než počet narozených  V roce 2015 se v kraji 
narodilo 5 900 dětí a zemřelo 6 300 mužů a žen  Plzeňský 
kraj patří k nejstarším regionům v republice  Ke konci loň-
ského roku zde žilo celkem 27 388 cizinců, z nichž 54,4 % 
zde mělo trvalý pobyt 

   Plzeňský kraj navštívilo v  roce 2015  649  190 hostů, což 
představuje ve  srovnání s  rokem 2014 nárůst o  14,1 % 
(o 80,4 tis  hostů) 

   Průměrná měsíční mzda v Plzeňském kraji v roce 2015 činila 
25 574 korun  To byla čtvrtá nejvyšší mzda v České republice 

   V Plzeňském kraji v roce 2014 působilo 272 mateřských škol, 
220 základních škol, 44 středních škol zřizovaných krajem, 
8 soukromých a 2 církevní  V Plzni sídlí tři vysoké školy: Lé-
kařská fakulta Univerzity Karlovy v Plzni, která byla založe-
na v  roce 1945 dekretem prezidenta Beneše, Západočes-
ká univerzita (ZČU), která vznikla v roce 1991 a Metropolitní 
univerzita, pobočka pražské vysoké školy 

Základní informace o Plzeňském kraji



06 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Logo Plzeňského kraje

Celé logo představuje vstupní bránu do regionu 

Logo Plzeňského kraje je tvořeno nápisem Plzeňský kraj, 
který je doprovázen 3 dynamickými křivkami, z  jejichž tvaru 
a barev lze vyčíst charakteristiku Plzeňského kraje v několika 
významových rovinách:

   1. Integrace s  EU: prostřední (zelená) křivka symbolizuje 
most spojující Plzeňský kraj (ČR) s Evropskou unií, připome-
nutou zde barvami lemujících křivek (modrá a žlutá)  

   2. Krajina, příroda: prostřední (zelená) křivka evokuje svým 
tvarem a barvou krajinu zaplněnou lesy a  loukami  Spodní 
(modrá) křivka velmi protáhlého kapkovitého tvaru předsta-
vuje tekoucí vodu a vrchní (žluto-oranžová) křivka má bar-
vu slunce  

   3. Dualita venkovských sídel a průmyslového centra: 
modrá křivka představuje tradiční, konzervativní prvek, žlu-
tá křivka představuje dynamický, moderní prvek  Oba prv-
ky nemohou existovat bez vzájemného vztahu k  přírodě  
– zde symbolizováno středovou zelenou křivkou  

   4. Jednotný celek tvořený protipóly – modrá křivka 
(chladná barva) vyjadřující konzervativní přístup, tradiční 
hodnoty, je protipólem žluté křivky (teplá barva), která vy-
jadřuje moderní přístup, energii, kreativní potenciál, smě-
řování vpřed  Prostřední zelená křivka představuje neutrál-
ní prvek rozdělující (a zároveň k sobě poutající) obě křiv-
ky  Tam, kde se jedna křivka ztrácí, objevuje se druhá, takto 
vzájemně propojeny tvoří tyto křivky soudržný celek, jehož 
elementy se navzájem ovlivňují  

   5. Dynamika kraje: logo svým dynamickým a přitom kom-
paktním tvarem křivek navozuje charakteristiku Plzeňského 
kraje jako dynamického a soudržného celku 

Znak a prapor Plzeňského kraje

Návrh znaku symbolů Plzeňského kraje vychází ze zadání soutě-
že  Štítové pole znaku francouzského typu je čtvrcené  

   1. pole: Český, vpravo hledící korunovaný stříbrný lev ve sko-
ku na červeném poli, symbol české státnosti a polohy kraje 
v Čechách (tj nikoliv na Moravě či ve Slezku)   

   2. pole: Zlatý, vlevo kráčející dvouhrbý velbloud na zeleném 
pozadí je derivátem plzeňského znaku  Jedná se o jeho dru-
hou nejstarší součást  Znak městu rozmnožil po r  1433 císař 
Zikmund v narážce na epizodu z husitských válek, kdy Plze-
ňané při výpadu proti vojskům obléhajícím město ukořistili 
velblouda, kterého husité obdrželi darem od polského krále 

   3. pole: Stříbrné a zlaté břevno v zeleném poli  

Zelené pole symbolizuje zalesněnou hranici – Šumava a Čes-
ký les  Právě hranice je vedle centra nejdůležitějším „přiroze-
ným“ znakem kraje  Poloha při hranicích s Německem se promí-
tá do historie kraje téměř ve všech epochách – ve středověku se 
zde sváděly bitvy a stavěly hrady, před rokem 1989 zde byla ne-
prodyšná hranice, která personifikovala celý kraj, v současnosti 
je hranice – a s ní opět i celý kraj – naopak symbolickou branou 
do Evropské unie 

Dvě břevna symbolizují dvě hlavní řeky, které odvádějí vodu 
z kraje – stříbrné Berounku a zlaté zlatonosnou Otavu  Svým 
povodím pokrývají celou rozlohu kraje   

   4. pole: Stříbrná rotunda v červeném poli 
 
Pole odkazuje ke staroplzenecké rotundě sv  Petra, nejstarší za-
chované stavbě České republiky  Tato svatyně byla ústředním 
chrámem Staré Plzně – prvního správního centra kraje  Ve zna-
ku toto pole zastupuje především bohatou historii kraje a jeho 
duchovní tradice 

  Symboly Plzeňského kraje



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

07www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Vážení spoluobčané,

i v roce 2015 se krajský úřad snažil o co nejkvalitnější plnění úko-
lů. Naše aktivity je možné rozdělit do dvou hlavních oblastí.

V samostatné působnosti kraje úřad zajišťuje přípravu a realiza-
ci usnesení samosprávných orgánů kraje (zastupitelstva, rady 
a hejtmana) a poskytuje servis pro jejich rozhodování. 

Vedle toho vykonáváme také státní správu, a  to v  přenesené 
působnosti. Tyto činnosti provádíme za stát a jsme při výkonu 
státní správy ústředním státním orgánům podřízeni.

Úřad je tu samozřejmě především pro Vás – klienty, zákazní-
ky, pro veřejnost. Jsme připraveni pro Vás pracovat a  posky-
tovat kvalitní profesionální službu. Při své práci musíme dbát 
především na právo a na dodržování zákonů a ostatních práv-
ních předpisů. Krajský úřad má tedy pro svoji práci řadu ome-
zení a podmínek.  Snažíme se být vstřícným, otevřeným a přá-
telským úřadem. Již několik let je toho důkazem, že náš úřad 
je „Přátelským místem“, certifikovaným poskytovatelem služeb 
garantujícím i klientům s nejrůznějšími typy omezení profesio-
nální přístup a dostupnost služeb. Úřad pravidelně pořádá me-
todické dny pro obecní úřady. Na webových stránkách zveřej-
ňujeme mnoho zajímavých informací o akcích kraje, krajského 
úřadu, usnesení  orgánů kraje, veřejné zakázky apod. 

Krajský úřad má od roku 2014 certifikát systému managemen-
tu kvality ISO 9001 a nadále pokračuje v zavedeném systému. 
V  roce 2015 proběhl úspěšně dozorový audit, který potvrdil, 
že krajský úřad splňuje požadavky normy. Recertifikační audit 
bude probíhat v roce 2017. 

V oblasti IT jsme byli úspěšní v soutěži Egovernment The Best 
2015 a s projektem Single Sign On a Identity Management Pl-
zeňského kraje jsme obsadili 2. místo. Ukončena byla realizač-
ní fáze projektu ICT služby Technologického centra Plzeňského 
kraje. Poslední jeho dílčí aktivitou bylo Centrální logování, za-
jišťující zvýšení bezpečnosti spravovaného prostření.

Plzeňský kraj patří mezi iniciátory projektu Kraje pro bezpečný 
internet. V roce 2015 jsme převzali roli realizátora projektu a vý-
znamnou měrou přispěli v oblasti koncepčního rozvoje projektu 
na následující léta do roku  2020 a v oblasti rozšiřování a zkvalit-
ňování sítě odborných partnerů projektu. Došlo také k význam-
nému rozšíření regionální komunikační infrastruktury. Pro obce 
a organizace byl nasazen Katalog služeb pro obce, byly zaháje-

Mgr. jiří leščinský
ředitel Krajského úřadu 
Plzeňského kraje

ny práce na sjednocení výměnného formátu Digitální technic-
ké mapy. Nadále byl úspěšně rozvíjen i projekt Klidné příhraničí. 
Zapojeno bylo 42 obcí z regionu, především z oblasti Klatovska, 
Domažlicka a Tachovska. V těchto obcích byly na vybraná místa 
fyzicky instalovány prvky systému aktivního monitoringu, tj. zaří-
zení pro měření rychlosti, komplety se zobrazováním naměřené 
rychlosti a informačním panelem, kamery a počítačové jednotky 
pro vyhodnocování získaných dat a meteostanice. V již tradiční 
soutěži Zlatý erb byly nově vyhlášeny soutěže o nejlepší webové 
stránky pro příspěvkové organizace obcí a kraje.

Rok 2015 byl mimořádně významný pro oblast kultury. Plzeň-
ský kraj se aktivně  podílel na projektu „Plzeň – Evropské hlavní 
město kultury 2015“, a to včetně svých příspěvkových organi-
zací  v oblasti kultury. Muzea a galerie se zapojily do celé řady 
projektů, především pak do „9 týdnů baroka“ a realizovaly ně-
kolik stěžejních  výstav v rámci celého projektu.

V průběhu roku naštěstí nevznikla na území kraje taková situace, 
která by vyžadovala vyhlášení krizového stavu. Mimořádné udá-
losti, jako např. řešení důsledků dosažení III. stupně povodňové 
aktivity na řece Otavě v lednu a v prosinci, byly řešeny v součin-
nosti se složkami integrovaného záchranného systému a orgány 
místních samospráv. V souvislosti s obdobím nadměrného sucha, 
které vyvolalo velké množství požárů, byla vyhlášena na počátku 
srpna doba zvýšeného nebezpečí požárů a byla stanovena pre-
ventivní opatření k zamezení jejich vzniku. 

V rámci prověřování krizové připravenosti kraje bylo v září 2015 
provedeno cvičení orgánů krizového řízení, jehož cílem bylo 
procvičení a zdokonalení rozhodovacího procesu orgánů kri-
zového řízení, složek Integrovaného záchranného systému 
a dalších orgánů a organizací, při řešení mimořádné události. 

V hlavní budově krajského úřadu byla dokončena výměna po-
škozených a netěsnících oken a byly nově vybaveny některé za-
staralé a opotřebované zasedací místnosti, takže sídlo kraje je 
opět plně funkční.

  Slovo ředitele Krajského úřadu



08 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

ŘEDITEL KRAJSKÉHO ÚŘADU ÚŘADU

Hlavní analytik

Odbor bezpečnosti a krizového řízení
– Oddělení krizového řízení a plánování
–  Oddělení obranných příprav, dotací,  

projektu Bezpečný kraj

Odbor dopravy a silničního hospodářství
– Oddělení silničního správního úřadu
–  Oddělení financování veřejné dopravy  

a silničního hospodářství
– Oddělení dopravně správních agend

Odbor ekonomický
– Oddělení rozpočtu a financování
– Oddělení účetnictví
–  Oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly
– Oddělení ekonomických analýz

Odbor fondů a programů EU
– Oddělení fondů a programů EU
– Oddělení přípravy a realizace projektů

Odbor informatiky
– Oddělení aplikací a databází
– Oddělení geografických informačních systémů
– Oddělení metodiky a projektů egovernmentu
– Oddělení správy serverů a sítě

Odbor investic a majetku
– Oddělení majetkoprávní
– Oddělení investic

Odbor kancelář hejtmana
– Oddělení mediální komunikace a marketingu
– Oddělení administrativní podpory rady
– Oddělení vnějších vztahů

Odbor kancelář ředitele
– Oddělení personálních věcí a vzdělávání
– Oddělení organizační

Odbor kontroly, dozoru a stížností
– Oddělení kontroly
– Oddělení metodiky, dozoru a stížností

  Struktura Krajského úřadu Plzeňského kraje

Odbor kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu

– Oddělení památkové péče
– Oddělení kultury
– Oddělení cestovního ruchu

Odbor právní a legislativní

Odbor regionálního rozvoje
– Oddělení regionálního rozvoje
– Oddělení územního plánování
– Oddělení stavebního řádu

Odbor sociálních věcí
– Oddělení sociálních věcí
– Oddělení sociálních služeb
– Oddělení správní a realizace projektů

Odbor školství, mládeže a sportu
– Oddělení ekonomické
– Oddělení správních činností
– Oddělení mládeže a sportu
– Oddělení organizace školství
–  Oddělení řízení operačního programu  

vzdělávání pro konkurenceschopnost

Odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad
– Oddělení vnitřních věcí
– Oddělení hospodářské správy
– Oddělení krajský živnostenský úřad
– Oddělení autoprovozu

Odbor zdravotnictví
– Oddělení zdravotně ekonomické
– Oddělení zdravotní správy

Odbor životního prostředí
– Oddělení zemědělství a lesnictví
– Oddělení vodního hospodářství
– Oddělení technické ochrany
– Oddělení IPPC + EIA
– Oddělení ochrany přírody
– Oddělení administrativně správní

Útvar kontrolního auditu



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

09www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  Rada Plzeňského kraje

čLEN RADY  
Plzeňského kraje  
pro oblast sociálních věcí

NáMěSTEK 
HEJTMANA
pro oblast dopravy

jaroslav Bauer
(ČSSD)

NáMěSTEK 
HEJTMANA  
pro oblast  
regionálního rozvoje, 
fondů EU, informatiky

Ivo Grüner
(ČSSD)

NáMěSTEK  
HEJTMANA  
pro oblast školství, sportu,  
cestovního ruchu a projektu 
Plzeň – Evropské hlavní 
město kultury 2015

jiří struček
(ČSSD)

Mgr. Zdeněk Honz
(ČSSD)

čLEN RADY  
Plzeňského kraje pro 
oblast kultury, pam  péče 
a neziskových organizací

Mgr. jaroslav Šobr
(ČSSD)

čLENKA RADY  
Plzeňského kraje  
pro oblast zdravotnictví 

Ing. Milena stárková
(ČSSD)

čLEN RADY  
Plzeňského kraje pro 
oblast životního prostředí 
a zemědělství

Ing. Václav Štekl
(KSČM)

NáMěSTKYNě 
HEJTMANA  
pro oblast investic, 
majetku a Centrálního 
nákupu, příspěvkové 
organizace

jUDr. Zdeňka lišková
(KSČM)

Václav Šlajs
(ČSSD)

HEJTMAN 
PLZEŇSKÉHO KRAJE



10 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

   Složení výborů Zastupitelstva 
Plzeňského kraje v roce 2015

Finanční výbor (11 členů):
Ing  Václav Votava – předseda
Ing  Josef Bartoníček 
Rudolf Bayer 
RSDr  Mgr  František Hrubeš
RSDr  Jan Rejfek 
Ing  et Ing  Bc  Věra Rubáková
Mgr  Petr Suchý 
Ing  Jiří Šneberger
Ing  Vladimír Šmolík 
Ing  Vladislav Vilímec
Martin Zrzavecký

Kontrolní výbor (11 členů):
JUDr  Marcela Krejsová – předsedkyně od 9 2 2015
Mgr  Jan Fluxa  
Václav Jílek 
Karel Malý
Hana Maroušková 
Ing  Jan Metlický 
Alexandra Nágrová
JUDr  František Podlipský
Mgr  Jan Smetana 
Mgr  Jan Šašek 
Helena Vítková – od 13 4 2015
Ing  Lukáš Zemen – do 24 3 2015

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost (15 členů):
Iva Hořanová – předsedkyně
Mgr  Martin Baxa
RSDr  Zdeňka Hornofová
Mgr  Igor Ježek 
Ing  Eva Kaderová
Josef Kožnar  
Mgr  Pavel Princ 
doc  Ing  Josef Průša, CSc   
Ing  Milena Stárková
Bc  Eva Syrovátková 
Jana Šimková 
Eva Trůková 
Mgr  Radka Trylčová
PhDr  Ing  Mgr  et Mgr  Jiří Valenta
Jiří Winkelhöfer  

Výbor pro zdravotnictví a sociální věci (15 členů):
Mgr  Ing  Pavel Karpíšek – předseda 

Jarmila Antalová – od 13 4 2015 
Bc  Hana Benediktová 
Jan Buriánek
Pavel Fojtík 
doc  MUDr  Milada Emmerová, CSc 
Mgr  Igor Jakubčík
MUDr  Ondřej Jelínek 
Mgr  Lucie Kašová 
MUDr  Richard Pikner, Ph D  
Alena Ratajová – do 31 1 2015
MUDr  Jiří Růžička, Ph D  
Mgr  Rudolf Salvetr
doc  MUDr  Tomáš Skalický, Ph D  
Milan Synek 
MUDr  Václav Šampalík

Výbor pro veřejné zakázky (13 členů):
Ing  Věstislav Křenek – předseda
Aurel Ardeleanu – od 13 4 2015 
Ing  Vítězslav Blažek 
Jindřich Brabec 
Jaroslav Rehák 
JUDr  Miloslav Hora 
Mgr  Jiří Horník 
Helena Matoušová 
Mgr  Jan Mendřec – od 7 9 2015 
JUDr  Milan Mrázek – do 20 8 2015
Mgr  Ing  Marie Nenutilová – do 16 3 2015
Jan Poduška
Jiří Uhlík
Miroslav Vild 
Ing  Miloslav Zeman

  Složení komisí RPK 2015

Komise životního prostředí a zemědělství (15 členů):
Ing  Zdeněk Hubka – předseda
Ing  Petr Baloun 
Štěpán Bečvář
Mgr  Martina Beranová
Zdeněk Berka
Ing  Josef Holeček
Helena Horníková
Václav Kovář
doc  PaedDr  Ladislav Podroužek, Ph D 
Bc  Lubomír Porvich
Antonín Přikryl
Bc  Marek Sýkora



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

11www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Mgr  Radka Trylčová
Ing  Michaela Vávrová 
Mgr  Pavel Vicari
Miroslav Votava

Komise bezpečnostní (17 členů):
Mgr  Karel Zrůbek – předseda
Mgr  Josef Baxa, Ph D  
Rudolf Bayer
František Horník
por  Bc  Tomáš Horváth
plk  Mgr  Bc  Vratislav Hubka
Libor Javůrek
Lukáš Karkoš
Petr Kastner
Mgr  Miroslav Kavij
Jaroslav Klíma
JUDr  Josef Křížek
Olga Nováková
Mgr  Miroslav Pelán
Ing  Jan Stárek – do 29 6 2015
JUDr  Simona Stočesová, Ph D 
RSDr  Josef Švarcbek
Ing  Václav Veselý – od 30 6 2015

Komise cestovního ruchu (15 členů):
František Trhlík – předseda
Mgr  Josef Baum
Marcela Hrabačková
Milan Janků
Michaela Kodadová 
František Kralovec
Bc  Petr Mottl
Jiřina Pichlíková
František Plachý
Mgr  Tomáš Sladký
Bc  Tomáš Švarc
Hana Váchalová
Pravoslava Veverková
Mgr  Sylvie Vondráková 
Markéta Vondrová

Komise dopravní (15 členů):
Ing  Karel Šidlo – předseda
Josef Bárta
Jan Beneš
Jindřich Brabec
Ing  Miroslav Jaroš
Jaroslav Kliment
JUDr  Bc  Petr Kybic, Ph D 

RSDr  Karel Šmejkal
Ing  Radomír Vaněček
Václav Vetýška

Komise pro kulturu a památkovou péči (15 členů):
Mgr  Miroslav Brabec – předseda
Michael Boušík 
Mgr  Michal Černý 
Věra Čistecká 
Ing  Pavel Čížek 
Pavel Jarolím 
prof  PhDr  Tomáš Jílek, CSc  
Jiří Koutník 
PhDr  Eva Zíková 
Božena Vaňková 
Antonín Kraus 
JUDr  Marcela Krejsová 
Hana Merhoutová 
RSDr  Anna Štelmáková 
doc  PhDr  Pavel Vařeka, Ph D  

Komise pro správu majetku (15 členů):
RSDr  Jan Rejfek – předseda
Josef Froněk
František Hlásek
Josef Holeček
Ing  Oldřich Kepka
Ing  Miroslav Mach
Bc  Andrea Málišová
Alexandra Nágrová
Ing  Eva Nosková
Václav Němeček
Martina Pechová
Stanislav Posavád
doc  Ing  Josef Průša, CSc 
Ivana Šiftová
Ing  Josef Šmíd

Komise regionálního rozvoje a fondů EU (15 členů):
Jan Látka – předseda
Jindřich Brabec
Pavel Dofek
doc  PaedDr  Jaroslav Dokoupil, Ph D 
Václav Heřman
Ing  Petr Myslivec
Ing  Petr Osvald
Jaroslav Perlík
Ing  Vladimír Rýdl
Mgr  Hynek Říha
Miroslav Trcala



12 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Bc  Jan Honomichl
František Horník
JUDr  Petra Jánošíková, Ph D  
Jiří Koreš
PhDr  Robin Kvěš
Pavel Kugler
Ing  Karel Kvit
Bc  Dita Portová
Mgr  Jan Šašek
Bc  Václav Špíral
Petr Vileta
Mgr  Michal Vozobule

Komise právní (7 členů):
Mgr  Robert Kaše – předseda
JUDr  Josef Lipenský
JUDr  Stanislav Novotný
JUDr  Josef Plachý
Mgr  Jan Smetana
JUDr  Petra Továrnická
JUDr  Jiří Veselý

Komise pro sport (12 členů):
Ing  Jan Müller – předseda
Ing  Petr Baroch
Mgr  Bohuslav Ebermann
Pavel Froněk
Petr Chvojka
Mgr  Josef Kožnar
Mgr  Milena Majerová
Ing  Antonín Mařík
Jindřich Schovanec
Ing  František Steiner  
Ing  Martin Šafránek
Zdeněk Štybar
stálí hosté (7 členů): 
Andrea Hlaváčková
Pavel Horváth
Jan Kůrka
Michal Michalík
Aleš Razým
Martin Straka
Martin Šetlík

Petr Otásek
Miroslav Pazdera
Ing  Marek Plochý
Mgr  Rudolf Salvetr – od 23 2 2015
Ing  Miloslav Šimák
Ondřej Urbánek – od 23  2  2015
Ing  Pavel Kotas – do 23  2  2015 
Miroslav Úlovec
Ing  Zbyněk Voříšek

Komise sociální (15 členů):
Mgr  Dagmar Terelmešová – předsedkyně
Daniela Bečvaříková
Anna Draxalová – Kordíková
Jitka Hejlová
Mgr  Jaroslava Hessová
RSDr  Zdeňka Hornofová
Mgr  Šárka Káňová
Jana Kiššová
PhDr  Blanka Kohoutová
Mgr  Eva Krieglsteinová
Vilma Kunešová
Bc  Petr Neumann
Ing  Zdeněk Písařík
PaedDr  Petr Štainigl
Eva Zrostlíková

Komise pro neziskové organizace (15 členů):
Radislav Neubauer – předseda
Daniela Bečvaříková
Milan Hajšman
Ing  Dita Hommerová, Ph D , MBA
Mgr  Zdeňka Janíčková
Bc  Jan Kalián
Marcela Kroftová
Bc  Jiří Kruba
Bc  Martin Kříž
Ing  Zdeněk Mužík
Mgr  Jan Opl
Gabriela Rýdlová
Bc  Jan Straka
Petr Šaufl
Dana Vaníková

Komise pro otevřený kraj (17 členů):
Ing  Milena Stárková – předsedkyně
Jana Bystřická
Ing  Ctibor Fojtíček
Ivo Grüner
Pavel Hauzner



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

13www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  Leden

•  5. ledna – Radní Václav Štekl a radní Milena Stárková se zú-
častnili otevření nového stanoviště Zdravotnické záchranné 
služby Plzeňského kraje v obci Modrava  

V pondělí 5. ledna 2015 bylo slavnostně otevřeno nové výjezdové sta-

noviště Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje na Modravě.

•  6. ledna – Hejtman Václav Šlajs a náměstek Ivo Grüner se 
zúčastnili předání kyanoakrylátové dýmové komory na Kraj-
ském ředitelství Policie ČR  Přístroj byl pořízen z dotace Pl-
zeňského kraje a slouží k odhalování skrytých daktyloskopic-
kých stop 

•  6. ledna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr přijali dvojnásobného vítěze Ligy mis-
trů, nejlepšího házenkáře světa pro rok 2010 Filipa Jíchu  Při 
této příležitosti byla podepsána deklarace o spolupráci Pl-
zeňského kraje s klubem SSK TALENT –90, při Bolevecké ZŠ 

•  7. ledna – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se zú-
častnili slavnostního zakončení projektu zateplování budovy 
Domova Harmonie Mirošov  

•  7. ledna –  Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
se zúčastnili ustavujícího zasedání Regionální stálé konferen-
ce pro území Plzeňského kraje, jejíž je hejtman předsedou  

•  8. ledna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček 
se zúčastnili jednání předsednictva Letních olympijských her 
dětí a mládeže ČR 2015 

•  12. ledna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
jednání česko–bavorských zástupců ministerstev a  poslan-
ců, tématem setkání byla dopravní infrastruktura  Jednání se 
uskutečnilo na Folmavě  

•  13. ledna – Hejtman Václav Šlajs a náměstek Jaroslav Bauer 
se zúčastnili setkání předsedů bezpečnostních rad obcí 
s rozšířenou působností, předmětem jednání bylo zvládání 
krizových situací 

•  13. ledna – Hejtman Václav Šlajs se setkal s generálním ře-
ditelem Povodí Vltavy Petrem Kubalou, ředitelem Povodí Be-
rounky Miloňem Kučerou, starostou Hrádku u Rokycan Jaro-
slavem Perlíkem a starostou Strašic Jiřím Hahnerem  Téma-
tem setkání bylo předání informací o zabezpečení protipo-
vodňových opatření na řece Klabavě na Rokycansku  

•  13. ledna – Radní Václav Štekl se zúčastnil v Horní Plané kon-
ference Šumava na křižovatce – Společný šumavský životní 
prostor v kontextu nové české legislativy 

•  14. ledna – Náměstek hejtmana Plzeňského kraje Jiří Stru-
ček se zúčastnil jednání plenární schůze Rady hospodářské 
a sociální dohody Plzeňského kraje  

•  14. ledna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil okresního kola 
7  ročníku talentové soutěže v psaní na klávesnici PC na VOŠ, 
OA a SZŠ, Domažlice 

•  15. ledna – Náměstci hejtmana Plzeňského kraje Jiří Struček 
a  Ivo Grüner se zúčastnili veletrhu cestovního ruchu REGI-
ONTOUR 2015 v Brně  

•  16. ledna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v Brně zúčast-
nil jednání Rady Asociace krajů ČR 

•  16. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček doprová-
zel členy delegace z  francouzského partnerského regionu 
Franche–Comté na  setkání s  ředitelem Střední průmyslové 
školy strojnické a SOŠ prof  Švejcara v Plzni  Poté se členové 
delegace na krajském úřadě setkali s hejtmanem Plzeňské-
ho kraje Václavem Šlajsem  Na slavnostním přijetí delegace 
byla podepsána deklarace o spolupráci obou regionů v ob-
lasti školství 

•  17. ledna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Jiří Struček 
a Zdeňka Lišková a radní Václav Štekl, Jaroslav Šobr a Zdeněk 
Honz se zúčastnili slavnostního zahájení projektu EHMK 2015 

•  20. ledna – Slavnostního otevření nového závodu americ-
ké společnosti Steelcase v Panattoni Logistics Parku v Ostro-
vě na Tachovsku, která se řadí k  největším výrobcům kan-
celářského nábytku na světě, se zúčastnil náměstek hejtma-
na Plzeňského kraje Ivo Grüner a radní Václav Štekl  Dosud 
zde našlo práci přes 150 lidí a jejich počet se do konce roku 
zdvojnásobí 

•  20. ledna – Společného jednání se starosty obcí v obvodu 
obecního úřadu s  rozšířenou působností města Tachov se 
zúčastnili náměstkové hejtmana Jiří Struček a Jaroslav Bauer  

•  22. ledna – Radní Zdeněk Honz a Jaroslav Šobr přijali dele-
gaci z čínské Šanghaje  Zástupci Centra pro správu sociální-
ho pojištění Šanghaj projevili zájem o situaci v sociální oblas-
ti právě v Plzeňském kraji 

•  23. ledna – Křtu unikátního razicího štítu, který v  Ejpovi-

KALENDáRIUM



14 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

cích razí nejdelší železniční tunel v ČR, se zúčastnili náměstek 
hejtmana Jaroslav Bauer a radní Václav Štekl  Tunel bude tvo-
řen dvěma jednokolejovými tubusy a svou délkou 4 150 met-
rů bude nejdelším v ČR  Kromě samotného štítu byla pokřtě-
na také soška patronky horníků sv  Barbora 

•  26. ledna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Stru-
ček se setkali se zástupkyněmi vedení klubu házenkářek HC 
Plzeň 

•  26. ledna – Radní Václav Štekl se zúčastnil vernisáže výstavy 
fotografií Nejvýznamnější památné stromy ČR, která proběh-
la v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje 

•  27. ledna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení výsta-
vy Mnichov zářící metropole umění v Západočeské galerii 

•  27. ledna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Zdeňka Liš-
ková a  Jiří Struček společně s  radním Jaroslavem Šobrem 
přijali nejlepšího současného plavce a  zároveň i  reprezen-
tanta ČR Jana Šefla  Ten přiblížil zástupcům kraje své plavec-
ké úspěchy i plány do budoucna  S Janem Šeflem přišli také 
zástupci plzeňského plaveckého klubu PK Slávia VŠ Plzeň, 
aby pohovořili o situaci v klubu a plaveckém světě vůbec 

•  28. ledna – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková se 
zúčastnili slavnostního předání certifikátů kvality Spojené 
akreditační komise ČR nemocnicím skupiny Zdravotnického 
holdingu Plzeňského kraje  

•  28. ledna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a  radní 
Jaroslav Šobr se spolu se zástupci plzeňských škol zúčastni-
li vyhlášení soutěže ve vazbě a aranžování květin Netradič-
ní karafiát  

•  28. ledna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výsta-
vy Ještě žiju v Pivovarském muzeu 

•  29. – 30. ledna – Členové rady Plzeňského kraje se zúčastni-
li výjezdního zasedání na Šumavě 

  Únor

•  2. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se zúčastnili 
slavnostního ocenění bezplatných dárců krve  Mezi dárci byl 
též rekordman z Klatov, který má 347 bezplatných odběrů 

•  3. února – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili pietního aktu u příležitosti výročí pádu že-
lezné opony  

•  3. – 4. února – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil zasedání So-
ciální komise Asociace krajů ČR na Zámečku Sluncová  

•  5. února – Radní Milena Stárková se zúčastnila předání šeku 
na více než 17 tisíc korun Nemocnici následné péče LDN Ho-
ražďovice  Tato částka je výtěžkem z prosincové akce Advent 
dětem, kterou pořádá Plzeňský kraj 

•  5. února – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení výstavy 
Nej Plzeňského kraje v německém Schönsee 

•  5. února – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
jednání s vedením Českých drah, a s  a Správou železniční 
dopravní cesty, s  o  

•  5. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr a Václav Štekl se zúčastnili slavnostního 
předání cen vítězům Technické olympiády, v učebnách Zá-
padočeské univerzity v Plzni 

•  10. února – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Stru-
ček se zúčastnili porady ředitelů škol Plzeňského kraje v are-
álu SOU elektrotechnické, Plzeň 

•  10. února – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil tiskové konfe-
rence k financování sociálních služeb  

•  11. února – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili 
společného jednání s členy Rady města Plzně  Po jednání se 
hejtman Václav Šlajs zúčastnil tiskové konference k  tomuto 
společnému jednání  

•  12. února – Hejtman Václav Šlajs se spolu se svým náměst-
kem Ivo Grünerem zúčastnil tiskové konference ke  Stavbě 
roku Plzeňského kraje v Měšťanské besedě v Plzni  

•  12. února – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil společně se 
svým náměstkem Ivo Grünerem jednání se zástupci hospo-
dářských komor Regensburgu  

•  12. února – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního předání vozidel určených pro Letní olympijské hry 
dětí a mládeže 2015 v Autocentru Jan Šmucler v Plzni 

•  13. února – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
zasedání Komise Rady AKČR pro dopravu, České Budějovice  

•  17. února – Hejtman Václav Šlajs navštívil firmu MD Elektro-
nik s  r  o  v Chotěšově  

•  18. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo Grüner 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili pracovní porady k rozvoji 
a podpoře technického vzdělávání v Plzeňském kraji 

•  19. února – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního otevření veletrhu Holidayworld v Praze  

•  19. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se společ-
ně zúčastnili slavnostního setkání s pracovníky v oblasti zdra-
votnictví, na němž zástupci Plzeňského kraje tyto pracovníky 
ocenili za jejich příkladnou a obětavou práci 

•  19. února – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil vernisáže výsta-
vy Jaroslav Zapletal 1995/2005, která proběhla v mezigene-
račním centru TOTEM – RDC v Plzni  

•  20. února – Hejtman Václav Šlajs se společně se svou ná-
městkyní Zdeňkou Liškovou zúčastnili slavnostního podpisu 
deklarace se společností Bohemia Sekt 

•  23. února – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili je-
jího zasedání 

•  24. února – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slav-
nostní prezentace Západočeského materiálově metalurgic-
kého centra v Dobřanech, areál COMTES FHT, a  s 



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

15www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  26. února – Okresního shromáždění lékařů pořádané Čes-
kou lékařskou komorou, okresní sdružení Plzeň–město se zú-
častnila radní Milena Stárková 

•  27. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr na-
vštívili firmu ZF Ohučov ve Staňkově 

•  27. února – Kulatého stolu v Akademickém centru ZČU cíle-
ného na problémy ve zdravotnictví se zúčastnila radní Mile-
na Stárková 

•  27. února – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Jiří Stru-
ček a  Ivo Grüner podepsali se zástupci Fotbalové asocia-
ce ČR (FAČR), předsedou Miroslavem Peltou a místopřed-
sedou Romanem Berbrem a města Plzně, které zastupova-
li primátor Martin Zrzavecký a radní Michal Dvořák, Memo-
randum o  spolupráci mezi Plzeňským krajem, městem Pl-
zeň a FAČR o budování Fotbalových akademií  Jako hosté 
se podpisu memoranda zúčastnili také trenér fotbalové re-
prezentace ČR Pavel Vrba, zástupci FC Viktoria Plzeň Adolf 
Šádek a Tomáš Paclík  

•  27. února – Radní Zdeněk Honz doprovázel ministryni prá-
ce a sociálních věcí Michaelu Marksovou – Tominovou na ná-
vštěvě Centra sociálních služeb Tachov 

•  28. února – Proběhl 12  reprezentační ples Plzeňského kra-
je, kterého se zúčastnili hejtman Václav Šlajs a členové Rady 
Plzeňského kraje 

  Březen

•  2. března – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
se zúčastnili krajského setkání představitelů Svazu měst 
a obcí ČR  

•  2. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárko-
vá a Zdeněk Honz se setkali se zástupci Krajské rady Pl-
zeňského kraje Odborového svazu zdravotnictví a  soci-
ální péče 

•  2. března – Slavnostního zahájení 35  ročníku mezinárod-
ního mezioborového festivalu Smetanovské dny se zúčast-
nili náměstkyně hejtmana Plzeňského kraje Zdeňka Lišková 
a radní Jaroslav Šobr  

•  3. března – Semináře Podpora technického a přírodovědné-
ho vzdělávání v Plzeňském kraji, kde se setkali zástupci škol 
zařazených do projektu, se zúčastnil radní Jaroslav Šobr 

•  3. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr přija-
li žáky Masarykova gymnázia, Plzeň a poté také žáky Gymná-
zia Stříbro 

•  3. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková a radní Václav Štekl a Jaroslav Šobr se zúčastnili 
oslav MDŽ v plzeňském KD Peklo 

•  4. – 6. března – Hejtman Václav Šlajs doprovázel prezidenta 
České republiky Miloše Zemana na vybraná místa Plzeňské-
ho kraje v rámci oficiální návštěvy prezidenta ČR 

•  24. února – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková přijali žáky Vyšší odborné školy a střední průmyslo-
vé školy elektrotechnické, Plzeň  Poté přijali také žáky Gym-
názia a střední odborné školy, Plasy, čehož se zúčastnil také 
náměstek hejtmana Ivo Grüner  

•  24. února – Akce Netradiční výstava výtvarných prací a ob-
jektů studentů SSUPŠ Zámeček a  dětí výtvarného kroužku 
Skřítek se zúčastnil radní Jaroslav Šobr  

•  25. února – Radní Zdeněk Honz se v Praze zúčastnil seminá-
ře Vykazování ošetřovatelské péče v pobytových službách 

•  25. února – Hejtman Václav Šlajs s radním Jaroslavem Šob-
rem přijali žáky Střední průmyslové školy dopravní, Plzeň  
Poté přijali také žáky Gymnázia Jaroslava Vrchlického, Klato-
vy, jehož se zúčastnila též radní Milena Stárková 

•  26. února – Již 35  ročníku plzeňského mezioborového sym-
pozia s tématem Neviditelná loajalita? Rakušané, Češi, Něm-
ci v české kultuře 19  století a festivalu Smetanovské dny se 
zúčastnil radní Jaroslav Šobr  

•  26. února – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
se setkali se zástupci odborů významných zaměstnavatelů 
kraje, zejména nástupnických podniků bývalé společnosti 
Škoda  Hovořilo se o pracovních podmínkách zaměstnanců 
ve firmách, o platech i problémech společností  

•  26. února – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili zahájení výstavy Trnkova zahrada 2, která 
se konala v Západočeském muzeu v Plzni 

•  26. února – Hejtman Václav Šlajs společně se svou náměst-
kyní Zdeňkou Liškovou, radními Milenou Stárkovou a Jarosla-
vem Šobrem přijali první holčičku a prvního chlapce naroze-
né v Plzeňském kraji v roce 2015  Rodiče první holčičky Emič-
ky a prvního chlapce Martínka obdrželi od zástupců Plzeňské-
ho kraje pamětní listy, šek na 10 tisíc korun a drobné dárky 

Martínka Švejnocha – prvního chlapečka narozeného v Plzeňském kra-

ji a zároveň první miminko roku 2015 v celé České republice a Emič-

ku Bečvářovou– první holčičku narozenou v kraji přijal hejtman Václav 

Šlajs společně s několika svými radními na krajském úřadě.



16 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

nou Stárkovou a Zdeňkem Honzem přijali a ocenili pracovní-
ky v sociálních službách 

•  16. března – Radní Václav Štekl se zúčastnil na Fakultě elek-
trotechnické ZČU Konference Smart city Plzeň Energetická 
bezpečnost a čistá mobility Plzně  

•  16. března – V plzeňském Divadle Dialog se uskutečnilo ob-
lastní kolo soutěžní přehlídky mladých recitátorů Memoriál 
Rosti Čtvrtlíka, za Plzeňský kraj se zúčastnil radní Jaroslav Šobr 

•  17. března – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili se-
tkání se starosty v Rokycanech 

•  18. března – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jaroslav 
Bauer se zúčastnili zasedání Bezpečnostní rady PK 

•  18. března – Slavnostního zahájení letos již 20  ročníku Ve-
letrhu pracovních příležitostí při ZČU se zúčastnil radní Jaro-
slav Šobr 

•  18. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr při-
jali studenty Střední školy informatiky a finančních služeb, Pl-
zeň  Poté pak hejtman společně se svým náměstkem Jaro-
slavem Bauerem a radní Milenou Stárkovou přijali také žáky 
Vyšší odborné školy, obchodní akademie a střední zdravot-
nické školy, Domažlice 

•  18. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se 
zúčastnili slavnostního vyhlášení nejlepších sportovců Plzně 
a Plzeňského kraje pro rok 2014 v Měšťanské besedě 

•  19. března – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání Rady 
Asociace krajů ČR na zámku ve Štiříně  

•  19. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili kuchařské soutěže žáků středních škol, která 
se uskutečnila v rámci projektu Environmentálně šetrná gast-
ronomie pod názvem Vaříme to slow    v plzeňském KD Peklo 

•  19. března – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil zasedání Kraj-
ské rady seniorů Plzeňského kraje 

•  19. března – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil porady ředitelů 
PO, která se konala v hotelu Malá Paříž na Špičáku 

•  19. března – Hejtman Václav Šlajs společně se svou náměst-
kyní Zdeňkou Liškovou přijali studenty Střední školy země-
dělské a  potravinářské, Klatovy  Poté pak hejtman Václav 
Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Lišková a radní Jaroslav Šobr 
přijali studenty Vyšší odborné školy, Obchodní akademie, 
Střední zdravotnické školy a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Klatovy 

•  19. března – Radní Václav Štekl se zúčastnil zasedání Komi-
se Rady AK ČR pro životní prostředí 

•  19. března – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil živého vysí-
lání v Českém rozhlase, tématem byla problematika sociál-
ních služeb 

•  20. března – Náměstci hejtmana Ivo Grüner a Jaroslav Bauer 
se zúčastnili v Domažlicích business snídaně se členy Okresní 
hospodářské komory Domažlice a vedením města Domažlice 

•  21. března – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil jarních trhů 

Po necelém roce zavítal začátkem března na třídenní návštěvu Plzeňské-

ho kraje prezident České republiky Miloš Zeman se svou manželkou.

•  6. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil zase-
dání Rady Asociace krajů ČR v Praze 

•  7. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Zde-
něk Honz se zúčastnili slavnostního aktu položení věnců 
u pomníku T  G  Masaryka v Plzni u příležitosti Masarykova 
165  výročí narození  

•  9. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili rozlosování turnaje v házené v rámci Let-
ní olympiády dětí a mládeže 2015, které se konaly v červ-
nu v Plzni 

•  10. března – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili se-
tkání se starosty v Tachově  

•  11. března – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zú-
častnila semináře k  IROPu v  Parkhotelu Congress Center 
Plzeň  

•  11. března – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil jednání zástupců Evropského regionu Dunaj – Vltava, kte-
rý se sešel v bavorském Furth im Waldu  Debatovalo se o do-
pravě ve zmíněném regionu 

•  11. března – Radní Milena Stárková se zúčastnila zasedání 
zastupitelstva v Plané 

•  12. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 9  zasedání Ko-
mise Rady Asociace krajů ČR pro kulturu, památkovou péči 
a cestovní ruch v Liberci 

•  12. března – Radní Václav Štekl se zúčastnil semináře Dotač-
ní politika v oblasti lesního hospodářství, který byl zaměřen 
na čerpání dotací obcemi a městy na KÚPK 

•  13. března – Radní Milena Stárková se zúčastnila zahájení vý-
stavy Farben a Formen v německém Frauenau 

•  16. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil za-
sedání hodnotící komise Podpora sportovních organizací, 
akcí a aktivit v oblasti vzdělávání a sportu v r  2015 

•  16. března – Hejtman Václav Šlajs společně s radními Mile-



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

17www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

varia Bohemia v Schönsee udílení cen Brückenbauer – Stavi-
tel mostů 2015  

•  25. března – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání Vlá-
dy ČR v Praze 

•  25. března – Kulatého debatního stolu na téma problema-
tiky bezpečnosti se zúčastnil náměstek hejtmana Ivo Grüner 
v Akademickém centru ZČU, Plzeň 

•  25. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner společně s rad-
ním Jaroslavem Šobrem přijali žáky Střední školy informati-
ky a služeb, Plzeň  Poté radní Jaroslav Šobr s radní Milenou 
Stárkovou přijali žáky Gymnázia Sušice 

•  25. března – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zú-
častnila krajského kola soutěže odborných dovedností žáků 
oboru vzdělání Zedník v prostorách dílen SOŠ a SOU Sušice 

•  25. – 26. března – Radní Václav Štekl se v německém Augs-
burgu zúčastnil workshopu v rámci akce ENCORE – protipo-
vodňová problematika Bavorska  

•  26. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková a radní Zdeněk Honz se zúčastnili slavnostního za-
končení projektu Oprava havarijního stavu budovy stacio-
náře v Bystřici nad Úhlavou  Kompletní rekonstrukcí prošla 
jedna z budov Domova pro osoby se zdravotním postižením 
v Bystřici nad Úhlavou  Za částku 11,5 milionu korun byla za-
bezpečena statika budovy, nová střecha, zateplení, výměna 
oken a dveří, rekonstrukce pokojů a mnoho dalšího 

•  26. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner přijal v sále Za-
stupitelstva Plzeňského kraje delegaci francouzských stát-
ních úředníků  Ty zajímal systém státní správy v ČR 

•  26. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková, náměstek Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr při-
jali a zároveň u příležitosti Dne učitelů ocenili 21 pedagogů 
za jejich přínosnou práci  Oceněna byla zvlášť také Základní 
škola speciální Diakonie ČCE Merklín 

•  26. března – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Ko-
mise pro otevřený kraj v budově Krajského úřadu Plzeňské-
ho kraje 

v Domově Harmonie v Mirošově  Poté se pak zúčastnil oslav 
10  výročí Klubu seniorů v Hradci u Stoda  

•  21. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil koncertu Pro Ve-
spojení na podporu křesťanského muzikálu Víra v kině Staňkov 

•  23. března – Členové Rady Plzeňského kraje se sešli 
na  jejím zasedání, následně pak také proběhla tisková 
konference 

•  23. března – Vyhlášení výsledků soutěže Zlatý erb 2015, Ju-
nior erb 2015 a nově také Ceny hejtmana 2015 se v budo-
vě KÚPK zúčastnili hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo 
Grüner a radní Jaroslav Šobr 

23. března byly na Krajském úřadě Plzeňského kraje vyhlášeny výsled-

ky krajského kola soutěže Zlatý erb 2015 a Junior erb 2015. Nově byla 

v roce 2015 vyhlášena Cena hejtmana 2015 za nejlepší webové strán-

ky příspěvkové organizace.

•  23. března – V budově Krajského úřadu Plzeňského kraje se 
konal seminář ke zdravotnictví, kterého se zúčastnili hejtman 
Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka Lišková a radní Mile-
na Stárková 

•  24. března – Členové Rady Plzeňského kraje se setkali se 
starosty obcí okresu Plzeň – jih, setkání proběhlo ve Stodě 

•  24. března – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr na-
vštívili ve Stodě společnost MURR CZ  – dceřinou společnost 
německé firmy s mezinárodní působností Murrelektronik 

•  24. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a náměstek Jiří Struček navštívili Školní statek Hor-
šov, který patří pod Základní školu a Odbornou školu Hor-
šovský Týn, dále pak navštívili statek v Meclově 

•  24. března – Radní Zdeněk Honz  se zúčastnil slavnostního 
ocenění dobrovolníků za jejich přínosnou práci v centru TO-
TEM v Plzni 

•  24. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vyhlašování vý-
sledků soutěže GES ELECTRONICS v prostorách Středního 
odborného učiliště Domažlice 

•  24. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil v Centru Ba-



18 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  Duben

•  1. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Zdeňka Liš-
ková a Jiří Struček a radní Milena Stárková se zúčastnili slav-
nostní inaugurace rektora Západočeské univerzity v  Plzni 
doc  Dr  RNDr  Miroslava Holečka 

•  1. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil oceňování v rám-
ci Cena APLA APLAUS 2015 v Praze 

•  2. dubna – U příležitosti Světového dne zvýšení povědomí 
o autismu se v centru Občanského sdružení ProCit, z  s  v Plz-
ni uskutečnil Den otevřených dveří, kterého se zúčastnil rad-
ní Jaroslav Šobr  

•  2. dubna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil semináře k au-
torské odbornosti 913 v praxi pobytových sociálních služeb, 
který se uskutečnil v centru TOTEM v Plzni 

•  3. dubna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Velikonoční be-
sídky v Domově pro osoby se zdravotním postižením Milíře  

•  5. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček zasedl v porotě 
soutěže Dívka roku 2015  

•  7. dubna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navští-
vili základní školu ve Staňkově, kde se setkali s žáky a deba-
tovali s nimi 

•  7. dubna – Členové Rady Plzeňského kraje se setkali se sta-
rosty okresu Domažlice  Setkání se uskutečnilo ve Staňkově 

•  7. dubna – Náměstci hejtmana Zdeňka Lišková a Jiří Struček 
se zúčastnili kontrolního dne, který se uskutečnil v rámci plá-
novaného stěhování Sportovního gymnázia, Plzeň do  pro-
stor SOU elektrotechnického, Plzeň  

•  7. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil před-
stavení knihy Když padají manga, to se uskutečnilo v prosto-
rách Alliance Francaise de Plzeň  

•  8. dubna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner se 
zúčastnili tiskové konference k pracovní cestě do Číny a Vietna-
mu a k podpisu deklarace o spolupráci s městem Plzeň a Zápa-
dočeskou univerzitou v rámci Kanceláře mezinárodních vztahů 

•  8. dubna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr přijali 
žáky Středního odborného učiliště stavebního, Plzeň  Poté při-
jali žáky Středního odborného učiliště a základní školy, Planá 

•  8. dubna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
prezentace přípravy a vybrané varianty projektu Moderniza-
ce trati Plzeň – Domažlice – státní hranice SRN v Holýšově 

•  8. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Václav Štekl se zúčastnili jednání k záměru Pl-
zeňského kraje o převod Letiště – Líně a prezentace prvotní 
studie využití této rozvojové plochy 

•  9. dubna – Na nádvoří Krajského úřadu Plzeňského kraje se 
uskutečnila akce Ručičky kraje, kde se prezentují volnočaso-
vé aktivity středních a  základních škol v  kraji  Slavnostního 
zahájení se zúčastnili hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Jiří 
Struček a Zdeňka Lišková a radní Jaroslav Šobr 

•  26. března – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se 
v  Muzeu Rokycany zúčastnila vernisáže výstavy s  názvem 
Co bylo i nebylo 

•  26. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního vyhlášení Sportovece Plzně 2014, které pro-
běhlo na Magistrátu města Plzně 

•  26. března – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstci Jiří Stru-
ček a Ivo Grüner se zúčastnili slavnostního zakončení sezo-
ny 2014/15 s hráči hokejového klubu HC Škoda Plzeň 

•  26. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zasedání Val-
né hromady Asociace hudebních festivalů České republiky, 
které se uskutečnilo v hotelu Marriot Plzeň  

•  27. března – Náměstek Ivo Grüner se zúčastnil zasedání 
Národní stálé konference v Praze  

•  27. – 29. března – Veletrhu cestovního ruchu ve  sloven-
ských Košicích se zúčastnil náměstek hejtmana Jiří Struček 

•  28. března – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil zasedání Sva-
zu zdravotně postižených občanů Stodska, které se usku-
tečnilo v KD Stod 

•  28. března – V sýpce hradu Klenová se uskutečnila verni-
sáž k výstavě Cesta, které se zúčastnil náměstek hejtmana 
Jiří Struček 

•  29. března – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní 
Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního zakončení tradiční-
ho festivalu Smetanovské dny v Plzni 

•  30. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
setkání náměstků řídících orgánů operačních programů 
programového období 2007–2013 a předsedů Výborů Re-
gionálních rad na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR v Praze 

•  30. března – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Stru-
ček a radní Václav Štekl a Jaroslav Šobr přijali žáky Hotelo-
vé školy, Plzeň  Poté hejtman Václav Šlajs a  radní Jaroslav 
Šobr přijali žáky Obchodní akademie, Plzeň 

•  30. března – Náměstci hejtmana Jaroslav Bauer, Zdeňka 
Lišková a Ivo Grüner se zúčastnili společného oběda s eu-
rokomisařkou pro regionální politiku Corinou Cretu v pro-
storách Plzeňského Prazdroje 

•  31. března – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili 
setkání se starosty okresu Klatovy  Debatní setkání se usku-
tečnilo v Sušici 

•  31. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček a  radní Ja-
roslav Šobr se zúčastnili slavnostního otevření nových pre-
zentačních prostor Plzeňského kraje v  Galerii umění Kun-
s(t)räume    grenzenlos, Bavorská Ruda 

•  31. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil zasedání pracovní skupiny cestovního ruchu v Bavorské 
Rudě   

•  31. března – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil setkání s tvůr-
cem večerníčků se zvířaty Václavem Chaloupkem pod ná-
zvem Gorilí povídání  



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

19www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

a radní Václav Štekl se zúčastnili zasedání XVII  sněmu Sdru-
žení měst a obcí Plzeňského kraje, které se uskutečnilo v pro-
storách magistrátu města Plzně 

•  10. dubna – Hejtman Václav Šlajs slavnostně přijal a ocenil pa-
mětní medailí za záchranu života strážníky Městské policie, Pl-
zeň  Čtveřice strážníků dostala ocenění a drobné dárky, přijetí 
se zúčastnili také zástupci vedení městské policie, Plzeň 

•  10. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a  náměstky-
ně Zdeňka Lišková se zúčastnili fotbalového utkání mezi tý-
mem Stará garda Žákava a týmem zástupců Plzeňského kra-
je  Utkání se odehrálo v Žákavé 

•  10. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostní-
ho vyhlášení Sportovec Domažlicka, které se uskutečnilo 
v Poběžovicích  

•  10. dubna – Radní Václav Štekl se zúčastnil zahájení tradiční 
vzdělávací akce pro pionýrské instruktory a vedoucí pod ná-
zvem Kamínka, to se uskutečnilo na 21  základní škole v Plzni 

•  11. dubna – Radní Milena Stárková se v Klatovech zúčastnila 
turnaje vozíčkářů ve stolním tenise pod názvem Cena Klatov 
o pohár hejtmana Plzeňského kraje – XVIII  ročník nominační-
ho turnaje vozíčkářů jednotlivců ve stolním tenise 

•  14. dubna – Členové Rady Plzeňského kraje se setkali se sta-
rosty okresu Plzeň – sever v Manětíně 

•  14. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková, radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr slavnostně 
přijali dva zachránce lidského života v rámci Ceny hejtmana 
za záchranu života  Devítiletého Tobiáše Bebra, který zachrá-
nil topícího se kamaráda, a starostu Oselců Václava Houlíka 
ocenil hejtman Václav Šlajs medailí za záchranu života a fi-
nančním darem 

Václav Houlík a devítiletý Tobiáš Bebr převzali 14. dubna 2014 od hejtma-

na Václava Šlajse Cenu hejtmana za záchranu života za rok 2014.

•  15. – 25. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo 
Grüner a  radní Jaroslav Šobr se zúčastnili pracovní cesty 
do Vietnamu a Číny 

Šikovní studenti středních škol Plzeňského kraje předvedli ukázky svojí 

práce na akci „Ručičky kraje“, která se v roce 2015 na nádvoří krajské-

ho úřadu uskutečnila již podruhé.

•  9. dubna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil slavnostního za-
končení I  etapy projektu Transformace DOZP Stod, který 
umožnil osobám se zdravotním postižením žít ve  vlastních 
domácnostech  

Začátkem dubna byla završena první etapa projektu „Transformace 

Domova pro osoby se zdravotním postižením Stod“, díky které klienti 

mají možnost žít ve vlastních domácnostech.

•  9. dubna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr přija-
li žáky Střední průmyslové školy dopravní, Plzeň, poté žáky 
Gymnázia Blovice 

•  10. dubna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil jednání Komise Rady Asociace krajů ČR pro dopravu 
v Mostě 

•  10. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili debatního kulatého stolu v Akademickém 
centru ZČU v Plzni na téma Olympiáda dětí a mládeže 2015  

•  10. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo Grüner 



20 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

ské pozdravy pro Plzeň Evropské hlavní město kultury 2015 
•  26. dubna – Slavnostního zahájení 28  ročníku festivalu Fi-

nále v Plzni se zúčastnili hejtman Václav Šlajs a  radní Jaro-
slav Šobr 

•  28. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Mezinárodního 
kolokvia na téma Evropské přesahy muzejní edukace 2015 
v  prostorách Západočeského muzea v  Plzni  Seminář byl 
soustředěn na muzejní pedagogiku Zúčastnili se ho také za-
hraniční zástupci mezinárodní asociace muzeí a galerií spo-
lupracující s dětmi Hands On! International Association Chil-
dren in Museum 

•  28. dubna – Hejtman Václav Šlajs společně s radními Jaro-
slavem Šobrem a Václavem Šteklem přijal chorvatského po-
slance pana Bílka 

•  28. dubna – Radní Milena Stárková se zúčastnila zasedá-
ní Valné hromady Národní sítě Zdravých měst ČR, které se 
uskutečnilo v Praze 

•  28. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil za-
hájení výstavy Blue Elyctra: Od myšlenky k realizaci připra-
vené v rámci projektu Popularizace vědy a badatelsky orien-
tované výuky ve  spolupráci Západočeské univerzity v Plzni 
a Techmania Science Center 

•  28. dubna – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Zdeňka Liš-
ková a  Jiří Struček se zúčastnili slavnostního vyhlášení vý-
sledků Sportovních her středních škol O pohár hejtmana Pl-
zeňského kraje na Atletickém stadionu města Plzně 

•  29. dubna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
přijali delegaci německého okresu Cham v čele s Franzem 
Löfflerem 

•  29. dubna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
4  ředitelského kontrolního dne trati – Modernizace trati Ro-
kycany – Plzeň  

•  29. dubna – Hejtman Václav Šlajs a  primátor města Plzně 
Martin Zrzavecký za  účasti náměstka hejtmana Jaroslava 
Bauera slavnostně podepsali koordinační smlouvu k projek-
tu Městský okruh, Chebská – Karlovarská (II  etapa)  

•  29. dubna – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr pře-
dali ceny vylosovaným výhercům, kteří hlasovali v  anketě 
s regionálními Deníky o Největší osobnost Plzeňského kra-
je  Symbolicky cenu za Největší osobnost Plzeňského kraje, 
kterou byl vybrán Emil Škoda, převzal bývalý generální ředi-
tel Škody Transportation Josef Bernard  

•  30. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
24  zasedání Řídícího a koordinačního výboru NHRR v Praze 

•  30. dubna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zú-
častnila vernisáže výstavy Spilka v Muzeu Rokycany 

•  30. dubna – Radní Milena Stárková se zúčastnila Filmového 
festivalu Finále, navštívila projekci dokumentu Fenomén Un-
derground, dokumentární cyklus o lidech, kteří měli odvahu 
být svobodní i v době nesvobody 

•  15. dubna – Radní Milena Stárková navštívila Hospic Svaté-
ho Lazara v Plzni při příležitosti Dne otevřených dveří 

•  16. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
tiskové konference ke  Světovému poháru v  kolové, jehož 
úvodní závod se po desítkách let uskuteční v Plzni 

•  16. dubna – Radní Václav Štekl se zúčastnil obchodního fóra 
a odborného semináře, které pořádala okresní agrární komo-
ra a územní organizace Zemědělského svazu ČR Plzeňského 
kraje s dalšími partnery  Akce se uskutečnila v Klatovech v pro-
storách Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy 

•  17. dubna – Radní Václav Štekl se zúčastnil Mezinárodní kon-
ference projektu Enersol ČR 2015, která proběhla v Jihlavě 

•  17. dubna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Pietního aktu 
Památka obětí náletu a padlých ve 2  světové válce u památ-
níků v Jateční ulici a Sousedské ulici v Plzni 

•  17. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil pi-
etních aktů v Tachově  Prvním byl pietní akt v urnovém háji 
u masového hrobu obětí transportu z Buchenwaldu, druhý 
pak u památníku obětí pochodu smrti na Mohyle 

•  21. dubna – Radní Václav Štekl se zúčastnil tematického se-
mináře Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů 
povodňových orgánů na úrovni samosprávy, který se konal 
v Jednacím sále Senátu Parlamentu České republiky 

•  21. dubna – Radní Milena Stárková navštívila Leteckou Zá-
chrannou službu Líně 

•  22. dubna – Radní Václav Štekl se zúčastnil 23  setkání pra-
covní skupiny pro životní prostředí v německém Arnswangu 
v okresu Cham 

•  22. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního vyhlášení vítězů 4  ročníku Poháru Josefa Masopus-
ta ve fotbale, v němž soupeří vybraní fotbalisté středních škol 

•  23. dubna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil slavnostního otevření dopravního hřiště v  Domažlicích, 
na které finančně přispěl Plzeňský kraj 

•  23. dubna – Radní Václav Štekl se zúčastnil zasedání Komi-
se Rady AKČR pro zemědělství v Bystřici nad Pernštejnem 

•  24. – 25. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil 50  ročníku Rallye Šumava Klatovy, 24  Historic Vltava Ral-
lye a 1  Rallye Šumava legend na Klatovsku 

•  25. dubna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Dne otevřených 
dveří ZŠ a MŠ Letiny 

•  25. dubna – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního 
otevření Envicentra Podbranský mlýn, které nově nese ná-
zev PROUD  Ten vystihuje polohu u řeky Otavy i neobvyklé 
metody výuky souvislostí dnešního světa  Centrum je novým 
pracovištěm horažďovického Domu dětí a mládeže, příspěv-
kové organizace Plzeňského kraje 

•  26. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Václav 
Štekl se zúčastnili akce Den ve vzduchu na letišti v Plasích 

•  26. dubna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Bavor-



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

21www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

gley Somewhere only we know, která se uskutečnila v praž-
ské Lucerně  

•  6. května – Radní Václav Štekl se zúčastnil semináře pro 
obce Ekokom a  s  v Dobřanech 

•  6. května – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček 
přijali bývalého starostu Tachova Ladislava Macáka u příleži-
tosti jeho nedávných 70  narozenin a dlouholetého působe-
ní ve funkci starosty 

•  6. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a  radní 
Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního znovuotevření býva-
lé dragounské jezdecké haly v Dobřanech 

•  6. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr a Zde-
něk Honz se zúčastnili pietního aktu u památníku Díky, Ame-
riko v Plzni, kde zároveň uctili památku obětí 2  světové vál-
ky položením květin 

•  6. května – Radní Václav Štekl se zúčastnil pietního aktu 
na Ústředním hřbitově v Plzni 

•  6. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se zú-
častnili slavnostního zahájení tradičně největší střelecké sou-
těže v ČR a to 46  ročníku Velké ceny osvobození, která se 
uskutečnila ve střelnici v Plzni–Lobzích  

•  7. května – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
jednání Pracovní skupiny Doprava, které se uskutečnilo v ně-
meckém Furth im Waldu, kde byly prezentovány krajské sil-
niční stavby Plzeňského kraje z IROP 

•  7. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a  náměstkyně 
hejtmana Zdeňka Lišková se setkali s  eurokomisařkou Vě-
rou Jourovou při její návštěvě Plzeňského kraje u příležitos-
ti předsednictví Plzeňského kraje v Evropském regionu Du-
naj – Vltava 

•  7. května – V Kanceláři mezinárodních vztahů přivítal náměs-
tek hejtmana Ivo Grüner zástupce čínských novinářů 

•  8. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčast-
nila Květnových oslav v  Rokycanech, které byly pořádány 
k příležitosti 70  výročí konce 2  světové války 

•  8. května – Na letišti ve Staňkově se uskutečnila III  krajská 
výstava psů, které se za Plzeňský kraj zúčastnili radní Jaroslav 
Šobr a Václav Štekl 

•  8. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil piet-
ních slavností u Památníku 273 obětí transportu smrti z 2  svě-
tové války a tradiční Žihelské národní pouti 

•  8. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil přá-
telského setkání hostů a sponzorů EPLcond Rally AGROPA 
na letišti u obce Lnáře 

•  9. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil oslav konce 2  svě-
tové války pod názvem Oslavy osvobození, Horšovský Týn 

•  9. května – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil oslav svátku sv  Floriána Sboru dobrovolných hasičů 
v Domažlicích 

•  9. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 

•  30. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
zahájení výstavy akademického malíře Andreje Vystropova 
na Zámku Kozel ve Šťáhlavech 

  Květen

•  1. května – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Jaroslav 
Bauer se zúčastnili pietního aktu v Dílech, kde byla uctěna 
památka padlých hrdinů americké armády a zároveň byl od-
halen památník hrdinů  

•  1. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního 
odhalení památníku Slza válek na dobřanském náměstí, kde 
byla zároveň uctěna památka padlých obětí 2  světové války 

•  1. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního odhalení památníku generála Pattona v Plzni 

•  1. května – Radní Václav Štekl se zúčastnil pietního aktu při 
příležitosti 70  výročí konce 2  světové války v  Klenčí pod 
Čerchovem 

•  2. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Ivo Grüner 
a Jiří Struček se zúčastnili oslav 70  výročí osvobození měs-
ta Tachova  

•  2. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil závodu mistrov-
ství republiky v motokrosu v Kramolíně 

•  2. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního za-
končení festivalu Finále na Fakultě designu a umění ZČU, Plzeň 

•  4. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Jiří Struček, 
Ivo Grüner a radní Jaroslav Šobr přijali fotbalistu Pavla Hor-
vátha u příležitosti jeho 40  narozenin  

•  4. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostní zahá-
jení výstavy Gottfried Lindauer (1839 – 1926), plzeňský malíř 
novozélandských Maorů v Západočeské galerii v Plzni 

•  5. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili Závěrečné konference globálních grantů 
Plzeňského kraje Operačního programu vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost, kde byly prezentovány jednotlivé projek-
ty a jejich výsledky 

•  5. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil oslav osvobo-
zení v Klatovech, které zahájili členové 142  praporu oprav  
Hejtman také za  Plzeňský kraj položil květiny k  památníku 
obětí 2  světové války 

•  5. května – Radní Zdeněk Honz se na krajském úřadě zúčast-
nil zasedání sociální komise 

•  5. května – Náměstkové hejtmana Jiří Struček a Ivo Grüner 
uctili památku obětí válečného konfliktu vzpomínkovým ak-
tem u památníku Obětem 2  světové války a padlým česko-
slovenským a spojeneckým letcům v Plzni na náměstí Míru 

•  5. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Oslavy 
osvobození města Staňkov k výročí konce 2  světové války 

•  5. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčast-
nila slavnostní české premiéry filmu čínské režisérky Xu Jin-



22 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  15. května – Hejtman Václav Šlajs navštívil výrobní prostory 
závodu Škoda JS a  s , (Škoda jaderné strojírenství)  

•  15. května – Radní Milena Stárková se zúčastnila akce Pohár 
záchranářů, který se uskutečnil v obci Srní 

•  15. května – Náměstci hejtmana Jaroslav Bauer a Jiří Stru-
ček, radní Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního zaháje-
ní provozu nového strojního vybavení pro výuku CNC ob-
rábění  Představení strojů se uskutečnilo v dílnách Střední-
ho odborného učiliště Domažlice  Plzeňský kraj se podílel 
na předfinancování projektu 

•  15. května – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostní-
ho ukončení soutěže instalatérů Střední odborné školy Suši-
ce v prostorách magistrátu města 

•  15. května – Festivalu pěveckých sborů Český rozhlas zpí-
vá se zúčastnil radní Jaroslav Šobr  Přehlídku 17 pěveckých 
sborů z Plzeňského kraje organizovala Základní škola, ulice 
Míru, Rokycany 

•  15. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže vý-
stavy užitého umění Užitá tvorba Ladislava Sutnara v Zápa-
dočeském muzeu 

•  16. května – Hejtman Václav Šlajs a  radní Zdeněk Honz 
a Václav Štekl se zúčastnili prvního ročníku Půlmaratonu Pl-
zeňského kraje  Startovního výstřelu pro běžce všech tratí se 
ujal hejtman Václav Šlajs, který také předával ceny vítězům, 
včetně výherců soutěže o tři hodnotné ceny 

•  16. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil festivalu Dny 
japonské kultury v Plzni 

•  16. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
úvodního závodu světového poháru v  kolové ve  Sportov-
ní hale města Plzně a po té závodu světového poháru plo-
chodrážníků Zlatého poháru mládeže FIM do 125ccm, který 
se uskutečnil na ploché dráze v Plzni 

•  17. května – První ročník běžeckého závodu Půlmaraton Pl-
zeňského kraje přivítal téměř tisícovku běžců a další stovky 
návštěvníků, kteří využili bohatý doprovodný program v are-
álu Škodaland v Plzni- Liticích 

7  ročníku národní putovní výstavy Má vlast cestami proměn, 
která se uskutečnila v Praze na Vyšehradě 

•  11. května – Krajská rada osob se zdravotním postižením 
uspořádala v  rámci realizace Krajského plánu vyrovnávání 
příležitostí pro občany se zdravotním postižením Plzeňské-
ho kraje seminář Dostupnost vzdělávání pro osoby se zdra-
votním postižením za účasti radního Zdeňka Honze 

•  11. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstci Jiří Stru-
ček a  Ivo Grüner a  radní Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnost-
ního podpisu Deklarace o spolupráci mezi Plzeňským krajem 
a HOCKEY CLUB Plzeň 1929, díky které poputuje na podporu 
hokejových mládežnických družstev částka 2,7 milionu korun 

•  12. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil ver-
nisáže výstavy Umění sbližuje – Teenager bez hranic v pro-
storách Střední školy Horažďovice 

•  12. května – Radní Václav Štekl se zúčastnil hodnotící ko-
mise k Regionální potravině Plzeňského kraje v prostorách 
Střední školy zemědělské a potravinářské Klatovy 

•  12. května – Radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se zú-
častnili slavnostního představení nových přístrojů v  Cent-
ru molekulárního zobrazování ve Fakultní nemocnici, Plzeň, 
kde byly představeny nové zobrazovací metody přinášející 
rychlejší diagnostiku závažných onemocnění  

•  12. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil tis-
kové konference ke hrám VII  letní olympiády dětí a mláde-
že, které se proběhly v Plzeňském kraji od 14  – 19  června 

•  12. května – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz a Ja-
roslav Šobr přijali na krajském úřadě velvyslance Španělska 
v ČR Pedro Calvo–Sotelo Ibáñez–Martína v doprovodu ředi-
tele Cervantesova institutu Ramira Villapadierny  Španělský 
velvyslanec navštívil krajský úřad u příležitosti zahájení festi-
valu Mediterránea Pilsen 2015 

•  12. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního 
zahájení festivalu Mediterránea Pilsen 2015 

•  13. května – Hejtman Václav Šlajs navštívil Kralovice, Plasy 
a Kaznějov, kde se setkal se starosty obcí 

•  13. května – Dohodu o spolupráci mezi Českým svazem bo-
jovníků za svobodu (ČSBS), FN Plzeň a krajskými nemocni-
cemi akutní péče podepsala se zástupci zúčastněných stran 
za Plzeňský kraj radní Milena Stárková  Na základě dohod je 
členům ČSBS zajištěno „přednostní“ vyšetření, ošetření, hos-
pitalizace či umístění na sociální lůžka v těchto nemocnicích 

•  14. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
konference Lidé – cítění –  krajina – řešení, která se uskuteč-
nila v rámci projektu Obnova krajiny česko–německého po-
hraničí  Projekt byl podpořen z projektu cíl 3 Česká republi-
ka – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013 

•  14. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaro-
slav Šobr přijali úspěšného pětibojaře Michala Michalíka, 
který letos skončil s aktivní sportovní kariérou 



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

23www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

dání Komise pro financování a majetek krajů Rady Asociace 
krajů České republiky 

•  21. května – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
1  zasedání přípravného výboru 23  silniční konference ko-
nané v říjnu v Plzni 

•  21. května – Radní Jaroslav Šobr a Václav Štekl se zúčastni-
li slavnostního otevření víceúčelového zařízení a útulku pro 
psy Borovno  Toto zařízení slouží nejen pro záchyt psů, ale 
též studentům k praxi  Svou víceúčelovostí je unikátní v zá-
padní části Česka  

•  21. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se na půdě Zápa-
dočeské univerzity v Plzni zúčastnil setkání s úspěšnými řešite-
li krajského kola Matematické olympiády žáků středních škol  

•  22. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže vý-
stavy Bonsai Merklín 

•  23. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil za-
hájení sezóny v lázeňském městečku Konstantinovy Lázně  

•  23. května – Náměstkové hejtmana Jaroslav Bauer a  Jiří 
Struček společně s radním Jaroslavem Šobrem se zúčastni-
li v obci Svržno oslav 100 let vojenského hřebčína Hostouň 
a 70 let od záchrany lipicánů v tomtéž areálu  Akce se konala 

•  23. května – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil setkání pěs-
tounských rodin v prostorách Středního odborného učiliště 
stavebního Plzeň a poté na zámku Kozel 

•  25. května – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
krajského kola dopravní soutěže mladých cyklistů na 33  ZŠ 
v Plzni a pokračování soutěže v Melchiorově Huti 

•  26. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil fotbalového 
turnaje MC Donald´s cup v prostorách 33  ZŠ Plzeň pod zá-
štitou hejtmana Plzeňského kraje 

•  26. května – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstky Zdeň-
kou Liškovou, Jaroslavem Bauerem, Ivo Grünerem a  radními 
Milenou Stárkovou, Jaroslavem Šobrem, Zdeňkem Honzem 
a Václavem Šteklem přijali v sále zastupitelstva na krajském úřa-
dě vítězný tým nejvyšší fotbalové soutěže v ČR – hráče FC Vikto-
ria Plzeň, kterým poděkovali za reprezentaci Plzeňského kraje  

•  26. května – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a  radní Jaroslav Šobr, Milena Stárková, Zdeněk Honz 
a Václav Štekl přijali vítězky ženské národní házené – hráč-
ky HC Plzeň  

•  27. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr a Václav Štekl se zúčastnili setkání před-
stavitelů Plzeňského kraje, škol, firem a sociálních partnerů při 
příležitosti vyhlášení roku 2015 Rokem průmyslu a technické-
ho vzdělávání  Setkání se uskutečnilo v plzeňské Techmanii 

•  27. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil oslavy 10  vý-
ročí založení Vědeckotechnického parku Plzeň 

•  27. května – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jaroslav 
Bauer se zúčastnili slavnostního otevření Muzea knihtisku 
a knihy v Plzni 

•  18. května – Členové Rady Plzeňského kraje přijali v jednacím 
sále Zastupitelstva Plzeňského kraje delegaci z Horní Falce 

Začátkem dubna byla završena první etapa projektu „Transformace 

Domova pro osoby se zdravotním postižením Stod“, díky které klienti 

mají možnost žít ve vlastních domácnostech.

•  19. května – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkyní Zdeň-
kou Liškovou, náměstky Ivo Grünerem a Jiřím Stručkem a radní-
mi Milenou Stárkovou, Jaroslavem Šobrem, Václavem Šteklem 
přijali na krajském úřadě házenkáře Talentu M A T  Plzeň, kteří 
se podruhé stali mistry nejvyšší házenkářské soutěže v ČR 

•  19. května – Hejtman Václav Šlajs a ostatní členové Rady Pl-
zeňského kraje se zúčastnili jednání se členy německé dele-
gace tvořené vládním prezidentem Horní Falce Axelem Bar-
teltem, předsedou krajského zemského sněmu Franzem Löf-
flerem a zemskými rady okresů Horní Falce  

•  19. května – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Vác-
lav Štekl se zúčastnili setkání se starosty obcí na  zámku 
ve Spáleném Poříčí  Setkání se týkalo zrušení Vojenského 
újezdu Brdy 

•  20. května – Radní Jaroslav Šobr se v Parkhotelu zúčastnil ve-
letrhu minipodniků základních škol pořádaného Regionál-
ní hospodářskou komorou Plzeňského kraje  Veletrh se konal 
v rámci projektu Podpora podnikatelských znalostí žáků ZŠ 

•  20. května – Radní Jaroslav Šobr se ve Staňkově zúčastnil 
jednání nadace The Kellner Family Foundation pod názvem 
Pomáháme školám k úspěchu 

•  20. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková a radní Milena Stárková se zúčastnili slavnostního 
otevření zrekonstruovaných prostor operačních sálů nemoc-
nice ve Stodě 

•  20. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže vý-
stavy fotografií Jaume Herrero Ortells – Procházky a pohedy 
v rámci 5  ročníku festivalu Medditerránea Pilsen Španělsko 
ve Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje 

•  21. května – Hejtman Václav Šlajs se v Praze zúčastnil zase-



24 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

také 5. ročník Festivalu Regionálních potravin Plzeňského kraje, kde 

hejtman Václav Šlajs předal vítězům soutěže o Regionální potravinu 

Plzeňského kraje ceny.

•  29. května – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeň-
ka Lišková a Ivo Grüner společně s radními Jaroslavem Šob-
rem, Zdeňkem Honzem a  Václavem Šteklem se zúčastnili 
akce na nádvoří Plzeňského Prazdroje Chutě Evropského re-
gionu Dunaj – Vltava spojené s Festivalem Regionálních po-
travin Plzeňského kraje  Zároveň zde zástupci Plzeňského 
kraje předali ocenění vítězům Festivalu Regionálních potra-
vin Plzeňského kraje 

•  29. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního 
otevření nové expozice v  Zoologické a  botanické zahradě 
města Plzně – Království jedu 

•  29. května – Radní Zdeněk Honz se v  Měšťanské besedě 
v Plzni zúčastnil slavnostního odpoledne k 25  výročí založe-
ní Svazu důchodců ČR Plzeň  

  červen

•  1. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil sportovní akce 
Integrace na hřišti aneb Den plný sportu, kterou v Merklíně 
pořádala Diakonie ČCE Merklín  

•  1. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková, náměstkové Ivo Grüner a Jaroslav Bauer, radní Mi-
lena Stárková, Zdeněk Honz a Václav Štekl přijali delegaci 
zástupců Dolního Bavorska  Po přijetí delegace na krajském 
úřadě byl pro členy delegace připraven program spojený 
s procházkou Plzní a obědem, na kterém delegaci doprová-
zeli také zástupci Plzeňského kraje 

•  2. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil tiskové konfe-
rence k festivalu barokních památek, krajiny a kultury Plzeň-
ského kraje 9 týdnů baroka v Nosticově paláci v Praze 

•  2. června – Hejtman Václav Šlajs se na Krajském úřadě Plzeň-
ského kraje zúčastnil zasedání čestného předsednictva Her 
VII  letní olympiády dětí a mládeže 2015 

•  2. června – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
slavnostního otevření silnice Mirošov – Strašice a ukončení pro-
jektu rekonstrukce pozemní komunikace II/117 Mirošov – Stra-
šice, etapa I  b a II  Projekt byl spolufinancován ROP Jihozápad 

•  2. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil jedná-
ní Regionální stálé konference v prostorách krajského úřadu 

•  2. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slav-
nostního otevření zrekonstruovaného Lochotínského amfite-
átru v Plzni 

•  2. června – Náměstkové hejtmana Ivo Grüner a Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr navštívili exhibiční utkání u příležitos-
ti ukončení sportovní kariéry Pavla Horvátha na stadionu FC 
Viktoria Plzeň ve Štruncových sadech 

•  27. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního 
vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku 2014 v  Měšťanské 
besedě v Plzni 

•  28. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil setkání 
hejtmanů s diplomaty na zámku Štiřín 

•  28. května – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer a radní Ja-
roslav Šobr se zúčastnili slavnostního zahájení stavby přelož-
ka I/26 Staňkov  

•  28. května – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního za-
hájení projektu ZeEUS v Plzni  ZeEUS (Zero Emission Urgan 
Bus Systems) je evropský projekt, který zastřešuje meziná-
rodní asociace veřejné dopravy – UITP (International Asso-
ciation of Public Transport)  Projekt se věnuje variantním ře-
šením v oblasti elektromobility a jsou do něj zapojena dal-
ší evropská města: Barcelona, Bonn, Cagliari, Londýn, Mün-
ster a Stockholm 

•  28. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a  ná-
městek Jiří Struček se zúčastnili slavnostního předání cen ví-
tězům Fyzikální olympiády v prostorách Středního odborné-
ho učiliště elektrotechnického, Plzeň 

•  28. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková, náměs-
tek Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili vyhodno-
cení soutěže Řemeslo má zlaté dno v  Techmania Science 
Center Plzeň 

•  28. května – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání Ko-
mise pro otevřený kraj 

•  29. května – Radní Jaroslav Šobr a Zdeněk Honz se zúčastni-
li celostátní přehlídky uměleckých aktivit dětí z dětských do-
movů pod názvem Nejmilejší koncert  Přehlídka se uskuteč-
nila na  plzeňském náměstí Republiky  Radní Jaroslav Šobr 
pak přijal účastníky akce na krajském úřadě 

•  29. května – Náměstkové hejtmana Jaroslav Bauer a  Ivo 
Grüner se zúčastnili jednání Monitorovacího výboru ROP-ji-
hozápad v prostorách krajského úřadu v Plzni 

Nádvoří Plzeňského Prazdroje ožilo 29. května 2015 gastronomic-

kou akcí Chutě Evropského regionu Dunaj-Vltava, jejíž součástí byl 



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

25www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  4. června – Hejtman Václav Šlajs navštívil společnost DIOSS 
Nýřany v rámci návštěv významných zaměstnavatelů v Plzeň-
ském kraji 

•  4. června – Radní Václav Štekl se zúčastnil zasedání Komi-
se Rady Asociace krajů ČR pro zemědělství v  obci Vlčnov 
na Zlínsku 

•  4. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil slavnostního 
otevření mezigenerační městské zahrady centra TOTEM – 
RDC v  Plzni, kde se senioři a  děti pochlubili vypěstovaný-
mi plodinami 

•  3. – 4. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil jednání Ko-
mise Asociace krajů ČR pro kulturu a památkovou péči 

•  5. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil jednání Rady 
Asociace krajů České republiky 

•  5. června – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
slavnostního otevření rekonstruované silnice  II/189 Draže-
nov, kruhový objezd – Klenčí pod Čerchovem 

•  5. června – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
křtu poštovní známky Největší hradní zřícenina v ČR – Rabí, 
který proběhl v obci Rabí 

•  5. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení 19  Me-
zinárodního festivalu CIOFF Plzeň 2015, které se uskutečni-
lo na scéně U Branky v Plzni  I letošní ročník festivalu se konal 
pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje 

•  6. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil krajské soutěže 
německých ovčáků ve Staňkově 

•  6. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil Setkání dět-
ských světů na vodě v Kempu Keramika na Hracholuskách  
Akci pořádal Plzeňský kraj již popáté a je určena setkání dětí 
z dětských domovů s dětmi s hendikepem a dětmi zdravými  

Setkáním dětských světů, při kterém se spolu potkávají děti z dětských 

domovů a děti s hendikepem se zdravými dětmi, proběhlo 6. června 

2015 v Kempu Keramika na přehradě Hracholusky.

•  6. června – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček 
s  radním Václavem Šteklem se zúčastnili akce Den České-

•  2. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil večeře u pří-
ležitosti společného jednání předsedy Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR Jana Hamáčka a předsedy Sejmu Polské 
republiky s primátorem města Plzně Martinem Zrzaveckým 
v prostorách Plzeňského Prazdroje 

•  3. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil metodického shro-
máždění s tajemníky bezpečnostních rad ORP v Biskoupkách 

•  3. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Ivo 
Grüner a  Jaroslav Bauer společně s  radními Václavem 
Šteklem a Zdeňkem Honzem se na krajském úřadě zúčastnili 
jednání s předsedou Českomoravské konfederace odboro-
vých svazů Josefem Středulou 

•  3. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jaroslav 
Bauer a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního pode-
psání Regionální sektorové dohody pro Plzeňský kraj v obo-
ru plastikářského průmyslu  Regionální sektorová dohoda 
vznikla v rámci projektu Sektorové dohody jako nástroj soci-
álního dialogu při řešení dlouhodobých problémů v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů 

•  3. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Jarního Jarmar-
ku 2015 ve  Zbůchu, který pořádalo Centrum pobytových 
a terénních služeb Zbůch, s  p  o 

•  3. června – Hejtman Václav Šlajs předal ocenění vítězům 
Ceny hejtmana Plzeňského kraje za společenskou odpověd-
nost  Slavnostního předání se zúčastnila také jeho náměstky-
ně Zdeňka Lišková a radní Jaroslav Šobr  

Výsledky 2. ročníku soutěže Cena hejtmana Plzeňského kraje za spo-

lečenskou odpovědnost pro rok 2014 byly vyhlášeny 3. června 2015 

na krajském úřadě.

•  4. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil přehlídky tvoři-
vosti a schopností dětí s postižením pod názvem Prostor pro 
duši v kině Mže v Tachově 

•  4. června – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zú-
častnili jednání Komise Asociace krajů ČR pro kulturu a pa-
mátkovou péči 



26 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  14. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka 
Lišková a Jiří Struček se společně s radními Jaroslavem Šob-
rem a Václavem Šteklem zúčastnili slavnostního zahájení Her 
VII  letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015, které se kona-
ly pod patronátem Českého olympijského výboru ve dnech 
14  – 19  června 2015 v Plzni  V průběhu her se členové Rady 
Plzeňského kraje zúčastnili každodenních medailových cere-
moniálů a vybraných sportovních klání 

•  15. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil za-
sedání Komise rady Asociace krajů ČR pro školství  

•  15. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se setkal se zá-
stupci delegace z partnerské provincie Zhejiang – Čínského vý-
boru pro podporu mezinárodního obchodu CCPIT Zhejiang 

•  15. června – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil slavnostního otevření silnice II/193 Únehle – hranice okre-
su Tachov v obci Trpísty  Projekt byl dofinancován z ROP JZ 

•  15. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner přijal náměstka 
zdravotnictví čínské provincie Zhejiang v prostorách Krajské-
ho úřadu Plzeňského kraje 

•  15. června – Radní Václav Štekl a Zdeněk Honz se na pozvá-
ní primátora města Plzně Martina Zrzaveckého zúčastnili pi-
etního setkání věnovaného obětem heydrichiády u památní-
ku v Plzni – Lobzích 

•  16. června – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Jaroslav 
Bauer se zúčastnili jednání Bezpečnostní rady Plzeňského kraje 

•  16. června – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil slavnostního otevření silnice II/190 Nový Spálenec – Vše-
ruby v obci Maxov  

•  16. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže vý-
stavy Jan Hus v  Západočeské muzeu, Muzeu církevního 
umění v Plzni 

•  16. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil akce Sportovní 
den, kterou pořádal v Kurojedech Domov pro seniory Kuro-
jedy – Centrum sociálních služeb Tachov 

•  17. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček navštívil v pro-
storách OC Plaza Plzeň a přilehlém parku akci Festival spor-
tu, kterou realizuje Pohyb a zdraví o  p  s  za podpory Nada-
ce sportující mládeže  

•  17. června – Náměstkové hejtmana Ivo Grüner a  Jaroslav 
Bauer se zúčastnili společného semináře obcí, Policie ČR 
a realizačního týmu Plzeňského kraje k projektu Klidné pří-
hraničí  Seminář se uskutečnil v Klenčí pod Čerchovem 

•  17. června – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr při-
jali na krajském úřadě zástupce soutěže mladých tanečníků 
Eurovision Young Dancers  V Novém divadle v Plzni se usku-
tečnilo evropské finále této mezinárodní taneční soutěže, 
kde také ČR měla svou zástupkyni 

•  17. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková a radní Jaroslav Šobr přijali na krajském úřadě ka-
nadského velvyslance Hon  Otto J  Jelinek P C   Obsahem 

ho lesa, kterou v Pernolci u Tachova pořádala Správa CHKO 
Český les ve spolupráci s Lesy ČR 

•  6. června – Hejtman Václav Šlajs se svým náměstkem Jiřím 
Stručkem se zúčastnili slavnostního otevření rekonstruované 
hrací plochy Městského stadionu v Tachově, kde zároveň FK 
Tachov oslavil postup do ČFL 

•  8. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčast-
nila slavnostního otevření revitalizovaného centra Rokycan – 
prostoru Spilka  Projekt byl podpořen z ROP JZ 

•  9. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil debatního ku-
latého stolu na  podporu německého jazyka ve  školách, 
kde se setkali zástupci firem, Obchodní průmyslové komo-
ry Regensburg a zástupci vybraných škol  Hovořilo se pře-
devším o uplatnění německého jazyka v zaměstnání a ne-
dostatku německy mluvících absolventů technických obo-
rů především 

•  9. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního pře-
dání maturitních vysvědčení na Gymnáziu Luďka Pika v Plzni 

•  9. – 13. června – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkové Ivo 
Grüner a Jiří Struček uskutečnili pracovní cestu do italského 
Trentina, kde se setkali s představiteli provincie Trentino, se 
starosty měst Trento, Aldeno a Ledro  Cesta byla zaměřena 
na prohloubení vztahů a další navázání spolupráce se zmíně-
nými zástupci italské provincie 

•  10. června – Radní Václav Štekl se zúčastnil 16  ročníku kon-
ference Odpady a obce v Hradci Králové 

•  10. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil závěrečné kon-
ference OPVK – Podpora technického a  přírodovědného 
vzdělávání v Plzeňském kraji v SOU Domažlice 

•  11. – 13. června – Radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr se 
zúčastnili pracovní cesty do Bruselu v rámci Czech Street Par-
ty v Bruselu, která nabízí regionální výrobky, kulturní i turis-
tické tipy a láká tak návštěvníky nejen do ČR 

•  13. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil 10  ročníku 
multižánrového festivalu Šestý den, který pořádá Centrum 
sociálních služeb Stod 



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

27www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  22. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil společného 
jednání Rady hospodářské a sociální dohody ČR s krajský-
mi hospodářskými a  sociálními radami v  Lichtenštejnském 
paláci v Praze 

•  22. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a  ná-
městek Ivo Grüner se setkali s ministryní kultury čínské pro-
vincie Zhejiang pí GE Huijun na téma kultury v ČR  Na pro-
gramu bylo také zahájení výstavy obrazů z  provincie Zhe-
jiang, která se uskutečnila v  prostorách Fakulty designu 
a umění Ladislava Sutnara v Plzni 

•  23. června – V prostorách Krajského úřadu Plzeňského kraje 
přijali hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkové Zdeňka Liško-
vá a Ivo Grüner finalisty soutěže Manažer roku  Zároveň zde 
debatovali problémy jednotlivých zastoupených firem 

•  23. června – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo Grüner 
a radní Václav Štekl se setkali na krajském úřadě se zeměděl-
ci a zástupci škol s výukou zemědělských oborů, aby debato-
vali o aktuálních problémech v oboru 

•  24. června – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Ivo 
Grüner se zúčastnili společného setkání s diplomaty na zám-
ku Štiřín 

•  25. června – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstkové Jiří 
Struček a Ivo Grüner navštívili prostory společnosti Leki No-
vasport v Tachově 

•  24. – 25. června – Členové rady Plzeňského kraje se zúčast-
nili výjezdního zasedání na Tachovsku 

•  26. června – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
slavnostního otevření komunikace II/205 Aglomerační okruh 
– dokončení, obec Tlucná u Horní Bělé 

•  26. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil ukončení 
4  ročníku Minifestivalu česky hezky v Divadle Pluto v Plzni 

•  27. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil 11  ročníku te-
nisového turnaje dvojic o  Pohár hejtmana Plzeňského kra-
je ve Zruči 

•  27. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil setkání pěs-
tounských rodin s dětmi, které se uskutečnilo v Nepomuku 
a na hradě Radyně, jižní Plzeňsko 

•  27. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil oslav výročí 
650 let od založení obce Drahotín 

•  27. – 28. června – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří 
Struček navštívil Mistrovství ČR v atletice  

•  29. června – Radní Jaroslav Šobr se na krajském úřadě zúčast-
nil setkání se studenty, kteří se účastní studijního programu 
Rok ve Franche–Comté, podporovaného Plzeňským krajem  

•  30. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil za-
hájení třetí výstavy v rámci projektu Zen Plzeň – město jako 
výstava „Trojmostí“  

•  30. června – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr přija-
li v budově KÚPK mistry a mistryně ČR v národní házené, hrá-
či TJ Sokol Tymákov 

jednání byly budoucí možnosti spolupráce především v eko-
nomické sféře 

•  17. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil akce Jarní 
sportovní odpoledne pro klienty Domova osob se zdravot-
ním postižením v Bystřici nad Úhlavou  

•  18. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního přijetí účastníků Her VII  letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2015 primátorem města Plzně 

Plzeňský kraj pořádal v Plzni ve dnech 14. – 19. června Hry VII. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2015, které se konaly pod patronátem 

Českého olympijského výboru

•  18. června – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
slavnostního otevření silnice II/169 Horažďovice – Rabí – Su-
šice, 1  úsek v obci Rabí 

•  18. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil vernisá-
že 9  ročníku výstavy exponátů uživatelů Domova sociálních 
služeb Liblín s názvem Jak to umím já 

•  19. června – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil de-
batního kulatého stolu k čerpání finančních prostředků z fon-
dů Evropské unie, debata se uskutečnila v  Akademickém 
centru ZČU v Plzni 

•  19. června – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Polní den 
na letišti Staňkov 

•  20. června – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil oslav 900  vý-
ročí první písemné zmínky o obci Bušovice a 105  výročí za-
ložení SDH Bušovice  

•  20. – 23. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se společ-
ně s radními Jaroslavem Šobrem a Zdeňkem Honzem účast-
nili Světovou výstavu – EXPO 2015 v italském Miláně  Expo 
je velká mezinárodní výstava průmyslu a kultury jednotlivých 
zemí, která nemá komerční charakter a je vždy organizována 
vítěznou zemí, kterou vybírá BIE (Bureau of International Ex-
positions – Úřad pro mezinárodní výstavy)  Tématem pro rok 
2015 se stalo Feeding the Planet, Energy for Life (Uživit pla-
netu, energie pro život) 



28 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

nů baroka zúčastnil venkovské slavnosti Podej ruku baroku 
na barokním dvoře Gigant v Záluží 

•  19. července – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil 12  ročníku 
Memoriálu Stanislava Štrunce  Pod záštitou hejtmana Plzeňské-
ho kraje se uskutečnila fotbalová klání na třech hřištích v Plzni 

•  21. – 23. července – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zú-
častnil veletrhu cestovního ruchu v Kolíně nad Rýnem 

•  22. července – Radní Milena Stárková navštívila stanoviště 
Vodní záchranné služby na Hracholuské přehradě  

•  22. července – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárko-
vá a Zdeněk Honz se setkali s předsedkyní Odborového sva-
zu zdravotnictví a sociální péče ČR Dagmar Žitníkovou a mís-
topředsedkyní Ivanou Břeňkovou ve věci sociálního dialogu 
v Plzeňském kraji 

•  23. července – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo 
Grüner a  radní Milena Stárková a  Jaroslav Šobr se setkali 
s ministryní pro místní rozvoj Karlou Šlechtovou, která celý 
den věnovala návštěvě Plzeňského kraje  Součástí programu 
byla také tisková konference 

•  26. července – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil mistrovství Ev-
ropy žáků v tenise, které se uskutečnilo v prostorách Tenisové-
ho klubu Slavia Plzeň, kde také hejtman předával ceny vítězům 

•  31. července – Náměstek hejtmana Jiří Struček navštívil 
operní představení Costanza e Fortezza v  rámci festivalu 
9 týdnů baroka v Jízdárně Světce u Tachova 

  Srpen

•  1. srpna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil oslav 140  výročí 
založení Sboru dobrovolných hasičů Plánice 

•  1. srpna – Hejtman Václav Šlajs se společně se svými náměst-
ky Zdeňkou Liškovou a Ivo Grünerem zúčastnil vyhlášení soutě-
že Vesnice roku Plzeňského kraje 2015 v kulturním domě obce 
Kornatice  Právě Kornatice byly vítězem zmíněné soutěže 

Vítězem krajského kola 21. ročníku soutěže Vesnice roku se stala obec 

Kornatice z okresu Rokycany.

  červenec

•  1. července – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se v ně-
meckém Schlossbergu zúčastnil jednání se zmocněnci EU 
k železničnímu spojení Mnichov – Praha 

•  1. července – Hejtman Václav Šlajs se zúčastni setkání se čle-
ny vlády České republiky v Praze 

•  2. července – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková, ná-
městek Ivo Grüner, radní Jaroslav Šobr a Zdeněk Honz přija-
li na krajském úřadě zástupce čínské delegace v rámci dnů 
čínské kultury Čína dnes 2015 

2. června navštívila krajský úřad delegace z Čínské federace literár-

ních a uměleckých kruhů.

•  2. července – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se spo-
lečně s radními Václavem Šteklem a Zdeňkem Honzem zú-
častnili slavnostního zahájení akce Čína dnes 2015 a  také 
představení klasické čínské opery Legenda o bílém hadovi 

•  4. července – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil oslav 900  vý-
ročí obce Horní Kamenice 

•  5. července – Radní Václav Štekl se zúčastnil tradiční přehlíd-
ky folkloru Výhledy 2015 v Klenčí pod Čerchovem 

•  10. července – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení 
Folklorního festivalu Klatovy 2015 

•  12. července – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil vzpomínko-
vého pietního aktu ke dni výročí narození Jiřího Potůčka – To-
lara, který byl významným občanem Břas 

•  13. července – Hejtman Václav Šlajs a  radní Jaroslav Šobr 
přijali velvyslance Kazachstánu  Hovořilo se o  prohloubení 
spolupráce především v kulturní oblasti 

•  13. července – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v němec-
kém Chamu zúčastnil slavnostního udělení pečeti kvality Pře-
shraniční region vzdělávání  

•  17. července – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil představení Ba-
rokní noc v klášteře Chotěšov v rámci festivalu 9 týdnů baroka 

•  18. července – Radní Jaroslav Šobr se v rámci festivalu 9 týd-



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

29www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  24. – 28. srpna – Hejtman Václav Šlajs se společně s radní-
mi Milenou Stárkovou a Václavem Šteklem zúčastnili pracov-
ní cesty do Bjelovarsko – bilogorské župy, partnerského regi-
onu Plzeňského kraje v Chorvatsku 

•  24. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner jednal se zástup-
ci Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje a zástup-
ci Policie ČR 

•  24. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se setkal s pri-
mátorem města Plzně Martinem Zrzaveckým za účelem jed-
nání k Integrovanému plánu rozvoje města 

•  24. – 28. srpna – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárko-
vá a Václav Štekl se zúčastnili pracovní cesty do Chorvatska 

•  25. srpna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil Za-
hajovací porady ředitelů škol a  školských zařízení před za-
hájením nového školního roku 2015/2016 budově Fakulty 
strojní na Západočeské univerzitě v Plzni 

•  27. srpna – Náměstkové hejtmana Jaroslav Bauer a  Ivo 
Grüner se zúčastnili slavnostního otevření rekonstruované 
silnice III/16910 Antýgl – Modrava  K rekonstrukci komunika-
ce výrazně přispěla dotace z programu přeshraniční spolu-
práce Cíl 3 Česká republika – Bavorsko, která pokryla 28 mi-
lionů korun z celkových 43 milionů korun 

•  27. srpna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
zasedání Dozorčí rady společnosti POVED s  r  o 

•  29. srpna – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil vzpomínkové jíz-
dy historických vozidel Foxinterier Rally 2015, která připomně-
la 115  výročí narození automobilové závodnice Elišky Junko-
vé  Akce se konala pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje 

•  29. srpna – Oslav k 900  výročí založení obce Meclov se zú-
častnili hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jaroslav Bauer 
a radní Jaroslav Šobr 

•  31. srpna – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního ote-
vření společnosti Čistá Plzeň, která zahájila svou činnost 
v novém areálu v Plzni na Borech 

•  31. srpna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil slavnostního 
otevření přístavby mateřské školy ve  Starém Plzenci, která 
navýšila kapacitu mateřinky o téměř tři desítky míst 

  Září

•  1. září – Členové Rady Plzeňského kraje navštívili při příleži-
tosti zahájení školního roku vybrané školy v Plzeňském kraji  
hejtman Václav Šlajs – ZŠ Přeštice; náměstek hejtmana Jaro-
slav Bauer – SOU Domažlice; náměstek hejtmana Jiří Struček 
– Gymnázium Tachov; náměstek hejtmana Ivo Grüner – Gym-
názium a střední odborná škola, Plasy; náměstkyně hejtma-
na Zdeňka Lišková – Střední škola zemědělská a potravinář-
ská, Klatovy; radní Milena Stárková – Střední odborná škola 
a střední odborné učiliště, Sušice; radní Zdeněk Honz – Zá-
kladní škola a mateřská škola, Letiny; radní Jaroslav Šobr – 

•  3. srpna – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
jednání s  landráty Horní Falce k realizaci modernizace trati 
Praha – Mnichov, jednání proběhlo v Chamu

•  5. srpna – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková přijali na  krajském úřadě účastnice mezinárodního 
golfového turnaje žen Tipsport Golf Masters 2015 v Dýšině 

•  5. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil akce Město 
v době barokní v Muzeu Chodska v Domažlicích v rámci fes-
tivalu 9 týdnů baroka 

•  8. srpna – Náměstkové hejtmana Zdeňka Lišková a  Ivo 
Grüner se zúčastnili historických slavností u příležitosti 900  
výročí Tachova 

•  9. srpna – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil turnaje Tipsport 
Golf Masters 2015 v Golf Parku Dýšina, kde předával cenu 
pro nejlepší českou hráčku 

•  12. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili zahajovacího ceremoniálu k Evropskému 
Fóru Plzeň 2015 

•  13. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil jednání se staros-
tou Holýšova a poté také prohlídky Domu dějin Holýšovska 

•  14. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního od-
halení pomníku bitvy u Domažlic, které bylo zároveň součás-
tí zahájení Chodských slavností 

•  14. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení 40  vý-
stavy zahrádkářů ve Staňkově, akce se uskutečnila pod zášti-
tou hejtmana Plzeňského kraje 

•  15. srpna – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního 
přijetí starostou města u příležitosti 61  Chodských slavnos-
tí a Vavřinecké pouti 

•  18. srpna – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil vernisáže výsta-
vy J  Zapletal kresby – grafika, Valdštejnský palác, Praha 

•  18. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slav-
nostního otevření Návštěvnického centra Kvilda  

•  19. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil jed-
nání hodnotící komise dotačního programu Podpora spor-
tovní činnosti dětí a mládeže v roce 2015 

•  19. srpna – Radní Milena Stárková se zúčastnila společné-
ho setkání složek IZS a Vodní záchranné služby Hracholusky 
za účelem dohody o provedení analýzy optimálního rozmís-
tění stanic 1  pomoci Vodní záchranné služby v ČR 

•  20. srpna – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr a Václav Štekl se zúčastnili slavnostního otevření nové ex-
pozice Pod hladinou v plzeňském Techmania Science Center 

•  20. – 21. srpna – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčast-
nili výjezdního zasedání na severním Plzeňsku, kde se setka-
li se starosty příslušných obcí  

•  22. srpna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a  radní 
Zdeněk Honz se zúčastnili Liblínských slavností 2015, kte-
ré pořádal Domov sociálních služeb Liblín ve  spolupráci 
s městysem Liblín  



30 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  8. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jaroslav Bauer 
se na krajském úřadě zúčastnili zasedání Bezpečnostní rady 
Plzeňského kraje 

•  8. září – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil zasedání Sociální 
komise Rady Plzeňského kraje, které se proběhlo v budově 
krajského úřadu 

•  9. září – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili jednání 
k využití Evropských strukturálních a investičních fondů v ob-
dobí 2014 – 2020 pod názvem Evropské strukturální a inves-
tiční fondy v období 2014 –2020 a  jejich příležitost ve vaz-
bě na působnost Plzeňského kraje  Jednání se uskutečnilo 
v prostorách krajského úřadu 

•  9. září – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil 5  ročníku regionál-
ní přehlídky volnočasových aktivit klientů sociálních zařízení 
nazvané Kralovický podzim  Akci pořádal DSS Kralovice v ta-
mějším kulturním domě 

•  10. září – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstkové Ivo 
Grüner a Jiří Struček se setkali se zástupci Českého olym-
pijského výboru 

•  10. září – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se v Jiř-
ském klášteře v Praze zúčastnili setkání k zahájení výstavy Pa-
mátky mého kraje 

•  11. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení Dnů vědy 
a techniky na náměstí Republiky v Plzni, kavárně Meeting Point 

•  11. září – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se setka-
la se zástupci čínské delegace z partnerské provincie Zhe-
jiang města Hangzhou, kteří se zajímali o  systém fungová-
ní krajského úřadu  Debatovalo se ale též o bezpečnosti po-
travin v ČR 

•  11. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního ote-
vření Japonské zahrady v Poběžovicích 

•  12. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil finá-
le Mistrovství Evropy družstev juniorů na Plochodrážním sta-
dionu v Plzni  

•  12. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního odha-
lení pamětní desky českému králi Janu Lucemburskému na ná-
městí v Kašperských Horách, po němž následovalo zahájení do-
provodné výstavy archivních památek v Muzeu Šumavy  

•  14. září – Na krajském úřadě přijali hejtman Václav Šlajs, jeho 
náměstek Ivo Grüner a  radní Jaroslav Šobr zástupce viet-
namských podnikatelů z Plzeňského kraje  Ti se zajímali pře-
devším o zlepšení možnosti začlenění vietnamských podni-
katelů a jejich rodin v Plzeňském kraji a spolupráci vietnam-
ské komunity s místními spolky a organizacemi 

•  14. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního zahá-
jení 17  sezony plzeňského divadla Pluto 

•  15. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil za-
hájení cyklokonference Česko Jede, která se konala v Měst-
ském kulturním středisku v Domažlicích  Účastníci konferen-
ce získali informace o značce Česko Jede, o možnosti finan-

Masarykovo gymnázium, Plzeň; radní Václav Štekl – Střední 
odborná škola a střední odborné učiliště, Horšovský Týn

•  1. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se na krajském úřa-
dě zúčastnil jednání k Integrovanému plánu rozvoje města 

•  2. září – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se v Domažli-
cích zúčastnil jednání s obcemi k zimní údržbě 

•  2. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil tisko-
vé konference ke Dnům vědy a techniky, na něž Plzeňský kraj 
přispěl částkou 960 tisíc korun, v rámci programu Podpora 
rozvoje Západočeské univerzity v Plzni 

•  3. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení výstavy 
Mozaiky z Raveny ve Studijní a vědecké knihovně Plzeňské-
ho kraje 

•  5. září – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka Liš-
ková, Ivo Grüner a radní Jaroslav Šobr a Václav Štekl se zú-
častnili akce Dožínky Plzeňského kraje v Přešticích 

Tradiční dožínkové oslavy a také pivní slavnosti přilákaly 5. září na ná-

městí v Přešticích stovky lidí.

•  5. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil přivítání 
zvláštního vlaku s delegací zhruba 200 lidí z Pasova, kterou 
vedl zemský rada Franz Meyer   



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

31www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

s hrázným a ředitelem Povodí Vltavy ohledně řešení povod-
ňových situací  Pak také na programu byla návštěva spalovny 
v Chotíkově, ZOO a BZ Plzeň 

•  17. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil tisko-
vé konference k veletrhu cestovního ruchu ITEP 2015 

•  17. září – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr předali ocenění dobrovolníkům, za ne-
zištnou práci s dětmi a mládeží, a to v rámci projektu Víc pro 
děti než pro sebe  Ten je společným tříletým projektem Pl-
zeňského kraje a Plzeňské krajské organizace Pionýra, jehož 
cílem je podpořit dobrovolnickou práci s  dětmi a  mládeží 
a zvýšit její celospolečenskou prestiž 

•  17. září – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčast-
nila slavnostního večera na  nádvoří radnice v  Rokycanech 
u příležitosti Setkání pod rokycanskou věží  

•  18. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil zasedání Rady 
Asociace krajů České republiky v Karlových Varech 

•  18. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Setkání kmotrů 
2015 v Zoologické a botanické zahradě Plzeň 

•  19. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního za-
hájení školního roku bakalářského studia a navazujícího ma-
gisterského studia v Konzultačním středisku České zeměděl-
ské univerzity v Klatovech  Zahájení se uskutečnilo v obřadní 
síni klatovské radnice 

•  19. září – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil V  ročníku Dne Har-
monie, dne otevřených dveří Domova Harmonie Mirošov  

•  19. září – Prezentace projektu Bezpečná Šumava a práce slo-
žek Integrovaného záchranného systému se zúčastnili radní 
Václav Štekl a radní Milena Stárková 

•  19. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil přehlídky ohňo-
strojů Plzeňské ohýnky v areálu Škodaland u Borské přehra-
dy v Plzni, jenž se uskutečnila pod jeho záštitou 

•  21. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil setká-
ní s hejtmany v Praze s ministrem zahraničních věcí ČR Lubo-
mírem Zaorálkem  Hlavním účelem setkání byla prezentace 
Koncepce zahraniční politiky ČR a následná debata k aktuál-
ním problém téhož tématu 

•  21. září – Radní Václav Štekl se zúčastnil semináře pro po-
slance a senátory k problematice NP Šumava na Modravě 

•  22. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil závěreč-
né konference k projektu Environmentální centrum Krsy  Pro-
jekt byl realizován v rámci programu přeshraniční spolupráce 
Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013 

•  23. září – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního zaháje-
ní provozu nové přímé linky mezi Prahou a Pekingem 

•  23. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se setkal se zástup-
ci delegace úředníků ze SRN, které přijal na krajském úřa-
dě za přítomnosti ředitele Krajského úřadu Plzeňského kra-
je  Zástupci delegace se zajímali o chod úřadu 

•  24. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a  radní Zdeněk 

cování cyklistických stezek, o pěší turistice, o propagaci te-
rénní cyklistiky a přípravy bike resortů, o marketingu dálko-
vých cyklotras apod  

•  15. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního předání sad ručního nářadí žákům prvních roční-
ků technických oborů zakončených výučním listem  Předání 
se uskutečnilo na Střední průmyslové škole strojnické, Plzeň 

•  15. září – Hejtman Plzeňského kraje uvedl za  přítomnosti 
členů Rady Plzeňského kraje tři osobnosti do Dvorany slá-
vy hejtmana Plzeňského kraje  To proběhlo v Měšťanské be-
sedě v Plzni 

Posedmé se 15. září 2015 otevřela Dvorana slávy hejtmana Plzeňské-

ho kraje, aby do ní vstoupily další tři významné osobnosti regionu - 

Josef Bernard, Pavel Horváth a Boris Kreuzberg.

•  16. září – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil výjezdního zase-
dání Výboru senátu ČR pro zdravotnictví a sociální politiku, 
které mělo v programu návštěvu chráněného bydlení Cent-
ra sociálních služeb Stod  

•  16. září – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka Liš-
ková, Jiří Struček a  Ivo Grüner společně s  radním Jarosla-
vem Šobrem přijali na krajském úřadě medailisty her VII  let-
ní olympiády dětí a mládeže, kterým předali jako poděko-
vání za reprezentaci Plzeňského kraje pamětní list a dárek 

•  16. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček a  radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků soutěže 
Objevujte jinak!, která se konala v Techmania Science Center  
Soutěž byla vyhlášena pro mateřské, základní a střední školy 

•  16. září – Radní Milena Stárková se zúčastnila 3  ročníku slav-
nostního udílení Umělecké ceny města Plzně uskutečnilo 
v Měšťanské besedě 

•  16. září – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního vyhláše-
ní výsledků Soutěže obcí Plzeňského kraje ve třídění odpadu  
Předání ocenění a vyhlášení výsledků se proběhlo v Chebu 

•  17. září – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili pra-
covní cesty, jejímž cílem byla přehrada Hracholusky a setkání 



32 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  26. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Auto Moto Show 
2015 na letišti Staňkov 

•  21. – 26. září Delegace zástupců Plzeňského kraje ve slože-
ní hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Jaroslav Bauer, Jiří 
Struček a náměstkyně Zdeňka Lišková se zúčastnili pracov-
ní cesty do Ruska 

•  27. září – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil oslav dne státní-
ho svátku v Plánici 

•  29. září – Členové Rady Plzeňského kraje se setkali na kraj-
ském úřadě s ministryní školství Kateřinou Valachovou, kte-
rou pak doprovázeli dále při její cestě po Plzeňském kraji  
Ministryně se zúčastnila například slavnostního otevření Re-
gionální fotbalové akademie Plzeňského kraje pod záštitou 
FAČR  Pilotní projekt Fotbalové akademie se otevřel letos 
poprvé právě v Plzeňském kraji  Součástí slavnostního ote-
vření bylo také krátké fotbalové utkání mladých nadějných 
fotbalových talentů 

•  29. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil setká-
ní hejtmanů a starostů obcí se zástupci ministerstev vnitra, 
obrany, životního prostředí, dále pak zástupci hasičů a po-
licistů či Agentury ochrany přírody a krajiny ČR  Hlavním té-
matem byla problematika CHKO Brdy 

•  30. září – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Jiří Struček 
slavnostně přijali a ocenili vítěze celostátních kol umělec-
kých soutěží  – žáky škol v Plzeňském kraji  Žáci škol z Plzeň-
ského kraje přivezli z uměleckých soutěží celkem 68 oceně-
ní, z toho 29 prvních, 26 druhých a 13 třetích cen  O úspěš-
nosti těchto žáků například ve  výtvarné části soutěžního 
projektu Evropa ve škole svědčí fakt, že v kalendáři pro rok 
2016 bude osm z dvanácti obrázků od žáků právě z Plzeň-
ského kraje 

•  30. září – Radní Jaroslav Šobr se v Praze zúčastnil meziná-
rodní konference Strategie financování obnovy nemovitých 
kulturních památek 

•  30. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního ote-
vření informačně vzdělávacího střediska Plzeňského kraje 
Info kariéra zabývající se kariérovým poradenstvím 

•  30. září – Radní Milena Stárková se zúčastnila neformálního 
setkání v plzeňské Techmanii Science Center, kde se disku-
tovalo o výživě ve školách pod názvem Zdravý talíř do škol 

•  30. září – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se u pří-
ležitosti Dne seniorů zúčastnili setkání se seniory v Měšťan-
ské besedě 

  Říjen

•  1. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
se zúčastnili pravidelného setkání  starostek a místostarostek 
obcí Plzeňského kraje na Darové 

•  1. října – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 

Honz a Jaroslav Šobr se společně zúčastnili zahájení 3  nej-
většího veletrhu cestovního ruchu u nás ITEP 2015  Veletrh 
se se konal v plzeňské hale Lokomotiva 

Jedenáctý ročník veletrhu cestovního ruchu ITEP 2015 uskutečnil 

od 24. do 26. září v prostorách haly TJ Lokomotiva v Plzni na Slovanech.

•  24. září – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního zaháje-
ní výstavby nové haly společnosti MURR CZ ve Stodě 

•  24. září – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního oceně-
ní nejlepších obcí Plzeňského kraje v třídění odpadů, oceně-
ní hostil Klášter Chotěšov 

•  24. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil jedná-
ní se zástupci firem z oblasti automobilového průmyslu  Ne-
formální setkání zástupců firem s Plzeňským krajem se týkalo 
především potřeb firem v oblasti zaměstnanců, nedostatku 
technicky vzdělaných odborníků, problematiky jazykových 
dovedností v Plzeňském kraji  Jednání se uskutečnilo v Plz-
ni – Černicích 

•  24. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil pietního aktu u zá-
kladního kamene budoucího Památníku občanů Českoslo-
venska vyhnaných v roce 1938 z českého pohraničí, který se 
nachází na Klatovské třídě při výjezdu z Plzně 

•  24. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže k výročí 
Národopisného muzea Plzeňska pod názvem 100 let Náro-
dopisného muzea na Plzeňsku  

•  25. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slav-
nostního shromáždění u příležitosti 70  výročí založení Lékař-
ské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni  

•  25. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního oce-
nění činnosti dobrovolníků v Plzeňském kraji Křesadlo 2015  
Slavnostní akt se odehrál v prostorách DEPO 2015 Plzeň  

•  26. září – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil podzimního setká-
ní pěstounských rodin v Žinkovech 

•  26. září – Radní Václav Štekl a Milena Stárková se zúčastni-
li setkání občanů v obci Kvilda, které se neslo v duchu Za-
chraňme šumavské lesy a šumavské zdroje vody  



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

33www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

tižních soutěží Firma roku 2015 a Živnostník roku 2015 v Pl-
zeňském kraji  Slavnostní večer se uskutečnil v hotelu Ange-
lo Pilsen 

•  7. – 9. října – Radní Václav Štekl se zúčastnil mezinárodní kon-
ference International Corncrake Conference (Mezinárodní 
konference Chřástal polní) v sále zastupitelstva na Krajském 
úřadě Plzeňského kraje 

•  8. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil konference Promě-
ny plaského kláštera v Plasích – Centrum stavitelského dě-
dictví NTM  

•  8. října – Radní Milena Stárková se zúčastnila Komise pro 
otevřený kraj 

•  9. října – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Jaroslav 
Bauer slavnostně přijali a ocenili pracovníky Správy a údrž-
by silnic Plzeňského kraje za příkladnou práci  

•  9. října – Hejtman Václav Šlajs a  radní Jaroslav Šobr přija-
li a ocenili úspěšné hasiče z řad dobrovolných i profesionál-
ních hasičů  Dobrovolné hasičky z  SDH Chválenice a  muži 
z SDH Dehtín získali první místo v celostátní soutěži  Zahan-
bit se nenechali ani profesionálové z HZS Plzeňského kraje, 
kteří získali druhé místo na celorepublikovém klání 

•  9. října – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
otevření nových učeben Středního odborného učiliště v Su-
šici  Projekt podpořený z evropských fondů 13 miliony korun 
umožnil výstavbu trenažérů pro výuku řízení motorových vo-
zidel, moderní gastronomii, nebo například praktické dílny 
s frézami a programovacími stroji CNC 

•  9. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil setkání u příležitos-
ti dobročinné aukce ve prospěch Dětského centra Plzeň, kte-
ré pravidelně pořádá společnost GA Energo technik  

•  9. října – Hejtman Václav Šlajs a radní Václav Štekl a Jaroslav 
Šobr se zúčastnili zahájení Výstavy českých a bavorských za-
hrádkářů v Plzeňském kraji 

Ve dnech 9. a 10. října několik desítek vystavovatelů ze všech okresů Pl-

zeňského kraje a bavorského okresu Cham předvedlo své pěstitelské 

umění v prostorách Kulturního domu Šeříkovka v Plzni na Slovanech.

položení základního kamene nového výjezdního stanoviš-
tě Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje v Boru 
u Tachova 

•  1. října – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili slav-
nostního večera u příležitosti Dne krajů ve Španělském sále 
Pražského hradu 

•  2. října – Členové rady Plzeňského kraje se na krajském úřa-
dě zúčastnili jednání Tripartity 

•  2. října – Radní Václav Štekl se zúčastnil debatního kulaté-
ho stolu s novináři na téma životní prostředí, kde se hovořilo 
především o problematice CHKO Brdy 

•  2. října – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
otevření oddělení v Domově pro seniory v Sušici, kde byla 
navýšena dosavadní kapacita 

•  2. října – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil natáčení pořadu 
pro TV Nova Váš hejtman 

•  3. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček a  radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili slavnostního večera soutěže Česko– Slo-
venská MISS 2015 v plzeňském Parkhotelu 

•  5. října – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Ivo Grüner 
a Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr se setkali se studenty Inte-
grované střední školy živnostenské, Plzeň a VOŠ a SPŠ elek-
trotechnické, Plzeň v rámci pravidelných setkání hejtmana se 
studenty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  5. října – Radní Václav Štekl se setkal s mladými zahrádkáři 
z Plzeňského kraje, kteří uspěli v několika soutěžích, někteří 
žáci dokonce i v celostátních kolech  

•  5. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního za-
hájení provozu Makerspace – otevřené dílny pro veřejnost 
v kreativní zóně DEPO 2015 v Plzni  Makerspace je ojedině-
lý koncept, který si bere za vzor zahraniční FABLABy – malé 
městské laboratoře a výrobní dílny  Díky Makerspace mohou 
návštěvníci dílen objevit zapomenuté české kutilství, krásu 
řemesel a možnosti nových technologií 

•  6. října – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil akce Den otevřených 
dveří Domova pro osoby se zdravotním postižením Milíře 

•  6. října  – Radní Jaroslav Šobr –se zúčastnil zahájení výstavy 
Hanuš Zápal  Architekt Plzeňska  v Západočeské galerii v Plzni 

•  6. října – Radní Milena Stárková se zúčastnila pracovního se-
tkání k možnostem reformy psychiatrické péče v Plzeňském 
kraji, které organizovaly sdružení Epoché a Ledovec společ-
ně se statutárním  městem Plzeň 

•  6. října – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil kulturního odpo-
ledne s vystoupením klientů domova v Domově pro osoby 
se zdravotním postižením Horní Bříza 

•  7. října – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil nácviku evakuace 
klientů při požáru domova v Domově pro osoby se zdravot-
ním postižením Horní Bříza 

•  7. října – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner 
se zúčastnili slavnostního vyhlášení regionálních vítězů pres-



34 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

koupeno z prostředků Plzeňského kraje za více než 19 milio-
nů korun, a to včetně servisu na 9 let provozu 

Stodská nemocnice 15. října 2015 slavnostně zprovoznila takzvané CT 

neboli počítačovou tomografii.

•  16. října – Radní Milena Stárková se na plzeňském náměs-
tí Republiky zúčastnila Evropského dne záchrany života, kte-
rý nabídl žákům škol i veřejnosti možnosti vyzkoušet si a pro-
hloubit znalosti v oblasti záchrany lidského života  K celoev-
ropské akci se připojila a na její organizaci se podílela Zdra-
votnická záchranná služba Plzeňského kraje 

Záchranná zdravotnická služba Plzeňského kraje se 16. října připojila 

k Evropskému dni záchrany života. Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS 

PK na náměstí Republiky v Plzni proškolilo žáky základních škol i zájem-

ce z řad laické veřejnosti.

•  16. října – Hejtman Václav Šlajs a  radní Milena Stárková 
a  Zdeněk Honz se setkali s  představiteli odborů v  oblasti 
zdravotnictví a sociálních věcí  

•  17. října – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil 3  setkání zra-
kově postižených občanů Plzeňského kraje organizované-
ho Krajskou koordinační radou Sjednocené organizace 

•  10. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil Mi-
strovství ČR jednotlivců na Plochodrážním stadionu v Plzni 

•  11. – 14. října – Plzeňský kraj navštívila delegace zástupců 
z Rumunska, která se zde především zajímala o životní pro-
středí, jeho ochranu a  vztah k  cestovnímu ruchu  Na  kraj-
ském úřadě přijali delegaci 12  října náměstkové hejtma-
na Ivo Grüner a  Jiří Struček společně s  radními Václavem 
Šteklem a Jaroslavem Šobrem 

•  12. října – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Struček 
a radní Jaroslav Šobr se setkali se studenty Střední školy, Ho-
ražďovice a Střední odborné školy a  středního odborného 
učiliště, Sušice v rámci pravidelných setkání hejtmana se stu-
denty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  13. – 15. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Vác-
lav Štekl se zúčastnili pracovní cesty do Bruselu, kde u pří-
ležitosti setkání a  prezentace krajů proběhla tradiční akce 
Open Days 2015  V rámci cesty se oba členové Rady Plzeň-
ského kraje setkali s velvyslancem v Bruselu Jaroslavem Kur-
fürstem a diplomatkou Evou Srnovou, zástupkyní Stálého za-
stoupení ČR při EU v Belgii  

•  13. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zasedání Správní 
a Dozorčí rady Plzeňské filharmonie za účelem volby před-
sedy Dozorčí rady 

•  14. října – Radní Milena Stárková se zúčastnila Seminá-
ře funkcionářů Svazu tělesně postižených Plzeňského kraje 
v Hrádku u Sušice 

•  14. – 15. října – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil jednání So-
ciální komise Asociace krajů České republiky v Olomouci 

•  14. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil exkurze na  ZŠ 
Zdice v rámci projektu – Pomáháme školám k úspěchu 

•  15. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili konference Mezinárodní asociace výtvar-
ných umělců v rámci Bienále kresby 2015 

•  15. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil kon-
certu 5 řek ve  Velké synagoze v  Plzni  Symfonická bá-
seň 5 řek, jež je dílem nové generace plzeňských skladate-
lů, vznikla přímo pro projekt Plzeň – Evropské hlavní město 
kultury 2015 na základě inspirace pěti řekami, které městem 
Plzeň protékají 

•  15. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení výstavy 
o architektuře synagog, která byla po dobu dvou týdnů k vi-
dění v městské synagoze v Plzni  Pořádala ji Mezinárodní ali-
ance pro připomínání holocaustu 

•  15. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení retro-
spektivní výstavy laureátů Bienále kresby Plzeň Jiný pohled 
v Západočeském muzeu 

•  15. října – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Mi-
lena Stárková se zúčastnily slavnostního uvedení do provozu 
nového přístrojového vybavení Stodské nemocnice – nové 
CT – počítačové tomografie  Zařízení bylo pro nemocnici za-



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

35www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

nátu  V rámci 10  ročníku Ceny kvality v sociálních službách 
získali Cenu sympatie také dva pracovníci v sociálních služ-
bách z Plzeňského kraje 

•  21. – 24. října – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil pracovní 
cesty do Paříže, kde se setkal s velvyslancem a zúčastnil se 
též slavnostní recepce u příležitosti vzniku Československa 

•  22. října – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zú-
častnila 10  ročníku Akademie řemesel 2015, kterou v rámci 
Roku průmyslu a technického vzdělávání pořádá Úřad práce 
ČR KoP Rokycany 

•  22. října – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Konference k otáz-
kám rodinné politiky, kterou organizoval DOMUS – Centrum 
pro rodinu v prostorách Krajského úřadu Plzeňského kraje  
Akce se konala pod záštitou radního Zdeňka Honze 

•  22. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení 4  roč-
níku mezioborového veletrhu Památky 2015 na  výstavišti 
v Praze – Holešovicích  Veletrh Památky 2015 se uskutečnil 
ve dnech 22  a 23  října 

•  23. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček, náměstkyně 
Zdeňka Lišková a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili otevření 
klatovského divadla po rekonstrukci, na níž se podílel také 
Plzeňský kraj, a to částkou více než 2,5 milionu korun 

•  27. října – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr navštívili 
Gymnázium Rokycany a Střední školu, Rokycany, kde se setka-
li se studenty i pedagogy v rámci v rámci pravidelných setká-
ní hejtmana se studenty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  27. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil zahá-
jení Poháru hejtmana ve florbalu, kterého se mohly zúčastnit 
týmy škol z Plzeňského kraje s hráči do 12 let 

•  27. října – Radní Milena Stárková se zúčastnila slavnostního 
otevření učeben Gymnázia Sušice  Projekt podpořen evrop-
skými fondy pro regionální rozvoj, který přesáhl část-
ku 5 milionů korun, umožnil rekonstrukci čtyř multifunkčních 
učeben na biologii, fyziku, chemii a informatiku  

•  27. října – Radní Jaroslav Šobr se na krajském úřadě zúčast-
nil 1  zasedání Pracovní skupiny Vzdělávání pro území Plzeň-
ského kraje 

•  27. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil předávání cen veřej-
nosti v soutěži, která se konala v rámci výstavy Muzeum v pro-
měnách času v rokycanském Muzeu Dr  Bohuslava Horáka 

•  27. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže výsta-
vy Vznešenost a zbožnost, barokní umění na Plzeňsku a v zá-
padních Čechách v Západočeské galerii v Plzni  

•  28. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního ote-
vření domu Semlerovy rezidence – unikátní památky expozi-
ce Adolf Loos Plzeň  Plzeňský kraj investoval do rekonstruk-
ce této unikátní památky 14 milionů korun 

•  28. října – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se zú-
častnili vzpomínkového setkání u příležitosti 97  výročí zalo-
žení Československa v obřadní síni plzeňského magistrátu 

nevidomých a slabozrakých ČR 
•  17. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil VI  se-

tkání Zasloužilých hasičů a funkcionářů okresu Plzeň – sever 
v Nevřeni  

•  19. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se na krajském 
úřadě setkal se zástupci delegace čínské provincie Zhejiang 
z města Hangzhou  Hlavním tématem diskuze obou stran se-
tkání byla kultura, památky a jejich ochrana 

•  19. října – Radní Zdeněk Honz se na krajském úřadě setkal 
se zástupci delegace čínské provincie Zhejiang, kteří se za-
jímali o systém péče o postižené v ČR, o fungování sociální-
ho systému 

•  19. října – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jaroslav 
Bauer a radní Václav Štekl a Jaroslav Šobr se setkali se stu-
denty Středního odborného učiliště, Domažlice a  Střed-
ní školy informatiky a  služeb v  rámci pravidelných setkání 
hejtmana se studenty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  19. – 21. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
prezentace Dolnorakouské zemské výstavy a jednání se za-
hraničním zastoupením Czech Tourismu ve Vídni   

•  20. října – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a  radní Jaroslav Šobr přijali zástupce tří nejúspěš-
nějších škol Hejtmanova poháru  Hejtmanův pohár je soutěž, 
ve které spolu zápolí jednotlivé školy a jejich žáci ve zdolá-
vání tzv  opičí dráhy  Zapojit se mohou všechny základní ško-
ly a nižší ročníky víceletých gymnázií z každého kraje České 
republiky  Soutěží se ve 14 krajích, o 14 nejlepších krajských 
škol a 14 pohárů hejtmana  Cílem soutěže je u dětí a mlá-
deže podpořit zdravý životní styl a pozitivní vztah k pohybo-
vým aktivitám 

•  20. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a  radní Václav 
Štekl se zúčastnili slavnostního předání ukončených projek-
tů v obci Běšiny  Šlo o I  etapu rekonstrukce místních komu-
nikací, kanalizace před rekonstrukcí komunikace a odstraně-
ní vlhkosti po povodních v ZŠ Běšiny 

•  20. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Setkání přátel 
a příznivců Českého lesa, které se uskutečnilo v Muzeu Čes-
kého lesa v Tachově 

•  21. října –  Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
23  Silniční konference v plzeňském Parkhotelu 

•  21. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 7  ročníku prezen-
tace studijních nabídek příležitostí pro budoucí učně a stře-
doškolské studenty pod názvem Veletrh perspektivy řeme-
sel 2015 ve Stodě 

•  21. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se setkal s prezi-
dentem Junior Chamberlain International – mezinárodní ne-
ziskové organizace mladých aktivních podnikatelů a mana-
žerů Izmarem Haznedarem  

•  21. října – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil slavnostního pře-
dání Ceny kvality v sociálních službách v Rytířském sále Se-



36 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

ka Lišková a radní Milena Stárková navštívili Rokycanskou ne-
mocnici, která slavnostně uvedla do provozu nové CT – počí-
tačovou tomografii  Za nové přístrojové vybavení zaplatil Pl-
zeňský kraj, včetně devítiletého servisu, zařízení více než 
19 milionů korun 

•  3. listopadu – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili slav-
nostního oběda s premiérem Bohuslavem Sobotkou  Násled-
ně byla součástí programu premiéra také tisková konference 

•  3. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Ivo 
Grüner a radní Václav Štekl se zúčastnili galavečera v rámci 
akce Finpex 2015 v Měšťanské besedě v Plzni  

•  4. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil výročního 
Sněmu Asociace muzeí a  galerií České republiky, kterému 
hejtman Plzeňského kraje udělil záštitu 

•  4. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
slavnostního zahájení výstavy Stavba roku Plzeňského kra-
je 2014 a 8  ročníku Finpex 2015 v prostorách OC Olympia 

•  4. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková a radní Jaroslav Šobr se setkali se studenty SOU 
a ZŠ Planá a Střední odborné školy obchodu, užitého umě-
ní a designu, Plzeň v rámci pravidelných setkání hejtmana se 
studenty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  4. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
setkání podnikatelů a  slavnostního zahájení výstavy Stav-
ba roku Plzeňského kraje 2014 a panelové expozice Finpex 
2015 ve Furth im Waldu 

•  4. – 5. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil zasedání Komise pro školství Asociace krajů České repub-
liky v Karlových Varech 

•  5. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se 
setkali se studenty a pedagogy Gymnázia Klatovy a Střední 
školy potravinářské a zemědělské, Klatovy v rámci pravidel-
ných setkání hejtmana se studenty škol zřizovaných Plzeň-
ským krajem  

•  5. listopadu – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se v Pra-
ze zúčastnil konference Železniční doprava pro kraje 2015 

•  5. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Ivo 
Grüner se zúčastnili jednání Komise Rady Asociace krajů ČR 
pro informatiku 

•  5. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zasedání 
Komise Rady Plzeňského kraje pro kulturu, která zasedala 
v prostorách Západočeského muzea v Plzni 

•  6. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
zasedání Dozorčí rady Techmania Science Center 

•  6. listopadu – Hejtman Václav Šlajs v roli hosta a radní Mi-
lena Stárková se zúčastnili slavnostního podpisu memoran-
da o spolupráci v oblasti vzdělávání a zaměstnávání budou-
cích lékařů a sester, které uzavřely Plzeňský kraj, Západočes-
ká univerzita Plzeň (Fakulta zdravotnických studií), Univerzita 
Karlova v Praze (Lékařská fakulta v Plzni) a Zdravotnický hol-

•  28. října – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeňka 
Lišková a radní Václav Štekl, Zdeněk Honz a Jaroslav Šobr se 
zúčastnili slavnostního odhalení Památníku bojovníků a obě-
tí válek na náměstí Míru v Plzni  Plzeňský kraj podpořil do-
končení památníku částkou 400 tisíc korun 

•  28. října – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková a radní Jaroslav Šobr a Zdeněk Honz se zúčast-
nili vzpomínkového setkání u příležitosti 97  výročí založení 
Československa  Setkání proběhlo u pomníku T  G  Masary-
ka v Plzni 

•  29. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Jaroslav 
Šobr přijali na krajském úřadě zástupce delegace z  čínské 
provincie Zhejiang města Hangzhou, kteří se zajímali o pa-
mátky, jejich ochranu, architektonické a  kulturní dědictví 
města Plzně a kraje 

•  30. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního zasedání děkanů lékařských fakult z České a Slo-
venské republiky, které se konalo na  Lékařské fakultě Uni-
verzity Karlovy v Plzni  Projednávaly se například otázky pre-
graduálního i doktorského studia a atestační přípravy léka-
řů–absolventů, vztahy mezi lékařskými fakultami a fakultními 
nemocnicemi, financování vědy a  vysokého školství a  pro-
blematika studijních výjezdů do zahraničí  

•  30. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil slav-
nostního otevření Návštěvnického centra Srní 

  Listopad

•  2. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr se 
setkali se studenty Gymnázia J  Š  Baara, Domažlice a Gym-
názia Luďka Pika, Plzeň v rámci pravidelných setkání hejtma-
na se studenty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  2. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
finále Poháru hejtmana ve fotbale, kterého se účastnili mla-
dí sportovci do 10 let na hřišti SK Senco Doubravka v Plzni 

•  2. listopadu – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil mimořádné-
ho koncertu Plzeňské filharmonie v katedrále sv  Bartolomě-
je v Plzni 

•  3. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil konference 
Genius loci Českého Jihozápadu 2015 v  Muzeu jižního Pl-
zeňska v Blovicích 

•  3. listopadu – Radní Václav Štekl se zúčastnil předání sad 
ručního nářadí žákům 1  ročníků elektrotechnických oborů 
zakončených výučním listem na Středním odborném učiliš-
ti elektrotechnickém v Plzni 

•  3. listopadu – Hejtman Václav Šlajs navštívil základní ško-
lu v Mlečicích, kam Plzeňský kraj investoval 2 miliony korun 
na nový kotel  Hejtman si prohlédl nové vytápění školy a se-
tkal se se žáky a studenty 

•  3. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

37www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

•  11. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil soutěže Pev-
nost Týn, která se na zámku v Horšovském Týně konala v rám-
ci Juniorfestu 

•  11. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil 37  zasedání Správní rady Západočeské univerzity v Plzni  

•  11. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Ivo 
Grüner se zúčastnili slavnostního zasedání Vědecké rady Zá-
padočeské univerzity v Plzni 

Hejtman Václav Šlajs předal 11. listopadu na slavnostním zasedání Vě-

decké rady Západočeské univerzity v Plzni deseti studentům plzeň-

ských vysokých škol „Stipendia Plzeňského kraje“ pro rok 2015.

•  12. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr 
navštívili Střední průmyslovou školu, Klatovy a  Obchodní 
akademii, Klatovy, kde se setkali se žáky a pedagogy 

•  12. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
Fóra cestovního ruchu 2015 v plzeňském Parkhotelu 

•  12. listopadu – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zú-
častnil slavnostního otevření stavby II/204 Kaznějov – Mrtník 

•  12. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Ivo 
Grüner se zúčastnili zasedání Regionální stálé konference 

•  13. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Vác-
lav Štekl se setkali se zástupci Povodí Vltavy, Vojenských lesů 
a statků ČR a Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje, aby jed-
nali o dalších protipovodňových opatřeních na Klabavě 

•  13. listopadu – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer a  rad-
ní Václav Štekl a Jaroslav Šobr se zúčastnili Dne otevřených 
dveří SOU Domažlice 

•  13. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčast-
nil zasedání Monitorovacího výboru ROP NUTS II jihozápad 
na Krajském úřadě Plzeňského kraje 

•  13. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner přijal na kraj-
ském úřadě delegaci zástupců z čínské provincie Zhejiang se 
zaměřením na tradiční čínskou medicínu 

•  16. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil společného jednání Rady kraje pro rozvoj lidských zdro-

ding Plzeňského kraje 
•  6. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahájení Fes-

tivalu pedagogické inspirace uskutečněného v rámci projek-
tu Pomáháme školám k úspěchu v Praze 

•  6. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil zase-
dání Prezidia Evropského regionu Dunaj – Vltava v Nepomuku 

•  6. listopadu – Radní Jaroslav Šobr a Zdeněk Honz se zúčast-
nili slavnostního zahájení 8  ročníku Mezinárodního filmové-
ho festivalu pro děti a mládež Juniorfest v Plzni 

•  7. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního zahájení 8  roč  festivalu pro děti a mládež Juni-
orfest 2015 v Horšovském Týně 

•  9. listopadu – Členové Rady Plzeňského kraje se setkali s čle-
ny Rady města Plzně, kde se hovořilo o plánovaných projek-
tech v oblasti dopravy nebo čerpání evropských dotací 

•  9. listopadu – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastni-
li semináře pro zastupitele k rozpočtu a evropským fondům 

•  9. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil křtu 
biografické knihy o plzeňském hokejistovi Ryanu Hollwegovi  

•  10. listopadu – V  rámci pravidelných návštěv škol v  Plzeň-
ském kraji navštívili hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jaro-
slav Bauer a radní Jaroslav Šobr Obchodní akademii Domažli-
ce a SOU Domažlice a Gymnázium J  Š  Baara v Domažlicích 

•  10. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
představení výukového systém pro sdílení studijních materi-
álů Labyrint, které se uskutečnilo v klatovském Centru sociál-
ní integrace a celoživotního vzdělávání 

•  10. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
zasedání Komise Rady Plzeňského kraje pro regionální roz-
voj a  fondy EU  Diskutovalo se mimo jiné o CHKO Brdy či 
soutěži O nejlepší kroniku Plzeňského kraje 

•  10. listopadu – Radní Milena Stárková se zúčastnila zase-
dání Výboru pro zdravotnictví a sociální věci v Domažlické 
nemocnici 

•  11. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří 
Struček a radní Jaroslav Šobr přijali a ocenili úspěšné řeši-
tele předmětových a  odborných soutěží, kteří se umístili 
na medailových pozicích v celostátních a mezinárodních ko-
lech předmětových olympiád a na nejvyšších příčkách v ná-
rodních kolech dovednostních soutěží určených pro žáky 
odborných škol  Jedná se o žáky i pedagogy škol v Plzeň-
ském kraji 

•  11. listopadu – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil vzpomín-
kového aktu u pomníku veteránů na Homolce v Plzni – Slova-
nech, a to u příležitosti Dne veteránů  Pietní akt se koná kaž-
doročně v 11 hodin 11 11 

•  11. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně 
Zdeňka Lišková a  radní Jaroslav Šobr se setkali se studen-
ty Hotelové školy, Plzeň na pravidelném setkání hejtmana se 
studenty středních škol, které zřizuje Plzeňský kraj 



38 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

jů a Komise pro technické vzdělávání v Techmanii Science 
Center v Plzni 

•  18. listopadu – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a radní Vác-
lav Štekl se zúčastnili jednání ve věci Zásahy složek Integro-
vaného záchranného systému na  území rušeného Vojen-
ského újezdu Brdy, které se uskutečnilo v  Hrádku u  Roky-
can v rámci procesu optimalizace vojenských újezdů a také 
na základě požadavku zástupců Plzeňského kraje  

•  18. listopadu – Hejtman Václav Šlajs se setkal s okresními 
starosty Sborů dobrovolných hasičů Plzeňského kraje  Jed-
nalo se především o spolupráci Plzeňského kraje a Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska v roce 2016 

•  18. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil setkání zá-
stupců ZŠ Staňkov s pedagogy jejich partnerských škol Max–
Ulrich–von–Drechsel–Realschule a Staatliche Realschule Re-
genstauf ze SRN 

•  18. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně 
Zdeňka Lišková a  radní Jaroslav Šobr se setkali se studen-
ty Střední odborné školy Stříbro a Střední zdravotnické ško-
ly a vyšší odborné školy zdravotnické Plzeň v rámci pravidel-
ných setkání hejtmana se studenty škol zřizovaných Plzeň-
ským krajem 

•  19. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil setkání 
s  partnery Základní školy speciální Diakonie ČCE Merklín, 
které se formou Dne otevřených dveří v ZŠ speciální DČCE 
Merklín konalo v prostorách zařízení v Merklíně 

•  19. listopadu – Radní Milena Stárková se zúčastnila jednání 
Komise pro otevřený kraj 

•  20. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil besedy 
v rámci projektu Příběhy bezpráví v prostorách ZŠ Staňkov 

•  20. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
zasedání Rady Asociace krajů České republiky v Brně 

•  23. listopadu – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil zasedání 
Krajského shromáždění Národní rady osob se zdravotním 
postižením ČR 

•  23. listopadu – Radní Václav Štekl se zúčastnil Komise Aso-
ciace krajů ČR pro zemědělství v obci Hnanice v Jihomorav-
ském kraji 

•  23. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr 
se setkali se studenty Odborné školy výroby a služeb, Plzeň 
a  Obchodní akademie, Plzeň v  rámci pravidelných setkání 
hejtmana se studenty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  24. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkyně Zdeň-
ka Lišková a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili slavnostního vy-
hlášení výsledků soutěže O nejlepší kroniku Plzeňského kra-
je v Měšťanské besedě  Soutěž vyhlašoval Plzeňský kraj 

•  24. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil krajského kola 
soutěže Prométheus v Domově dětí a mládeže Radovánek 

•  24. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního otevření parkoviště Ski & bike areálu na Špičá-

ku, jehož vznik podpořil 5 miliony korun Plzeňský kraj  Parko-
viště pro 230 aut nabízí parking zdarma a nachází se v blíz-
kosti sjezdovek areálu 

•  24. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zasedání Komi-
se pro neziskové organizace v plzeňském Hotelu Continental 

•  24. listopadu – Radní Milena Stárková se zúčastnila zase-
dání Komise Rady Asociace Krajů České republiky pro zdra-
votnictví v pražském Clarion Congress Hotelu  následně se 
zúčastnila Odborné konference Efektivní nemocnice 2015, 
kde Klatovská nemocnice převzala ocenění 

•  24. listopadu – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil slavnostního 
vyhlášení Národní ceny kvality ČR ve Španělském sále Praž-
ského hradu  Mezi oceněnými byli i zástupci Plzeňského kra-
je – Centra pečovatelských a ošetřovatelských služeb Měs-
ta Touškov 

•  25. listopadu – Náměstkové hejtmana Zdeňka Lišková a Ja-
roslav Bauer a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili vyhlášení vý-
sledků výzkumu Místo pro život 2015, které se uskutečnilo 
v pražské Art & Event Gallery Černá Labuť 

Plzeňský kraj obsadill po Praze a Královéhradeckém kraji třetí místo ve 

srovnávacím výzkumu Místo pro život.

•  25. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 9  ročníku 
veřejné prezentace studijních nabídek a pracovních příleži-
tostí pro budoucí učně a studenty nazvané Od vzdělání k za-
městnání  Akci organizovala Okresní hospodářská komora 
Domažlice 

•  25. listopadu – Hejtman Václav Šlajs se setkal se zástupci 
vietnamské menšiny z okresních organizací sdružení pro Pl-
zeňský kraj  

•  25. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr 
se setkali se studenty Střední školy Kralovice a Vyšší odbor-
né školy, Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy 
Domažlice v rámci pravidelných setkání hejtmana se studen-
ty škol zřizovaných Plzeňským krajem 

•  25. listopadu – Radní Milena Stárková se zúčastnila Stoma-



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

39www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

tologického sněmu v Hotelu Angelo v Plzni 
•  26. listopadu – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se 

zúčastnila Dne otevřených dveří na Střední škole Rokycany 
•  26. listopadu – Radní Václav Štekl se zúčastnil zasedání regi-

onálního Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů ČR 
Plzeňského kraje v Mrákově  

•  26. listopadu – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil 12  zasedá-
ní Komise Rady Asociace krajů ČR pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch v prostorách Krajského úřadu Středo-
českého kraje v Praze na Smíchově 

•  26. listopadu – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního 
zahájení provozu teplovodu Využití odpadního tepla bioply-
nové stanice v Kladrubech u Radnic  

•  27. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Ivo 
Grüner se setkali s chargé d’affaires Kubánské republiky Fe-
lixem Andres Leonem Carballo, který uskutečnil svou oficiál-
ní návštěvu v Plzeňském kraji  Hovořilo se mimo jiné o rozvoji 
vzájemných vztahů, především v oblasti ekonomiky 

•  27. listopadu – Radní Milena Stárková se zúčastnila Benefič-
ního koncertu pro Ilonu Vávrovou, která ve svých 23 letech 
bojuje s velmi vážnými zdravotními komplikacemi  Koncert 
se uskutečnil v Klatovech 

•  30. listopadu – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková 
a náměstkové Jiří Struček a Ivo Grüner se zúčastnili 63  řád-
ného zasedání Výboru Regionální rady regionu soudrž-
nosti Jihozápad  Jednání se uskutečnilo formou video-
konference  

•  30. listopadu – Hejtman Václav Šlajs a radní Milena Stárková 
se v Praze setkali s ředitelem Všeobecné zdravotní pojišťov-
ny Zdeňkem Kabátkem a podařilo se jim vyjednat lepší pod-
mínky pro zdravotnická zařízení v Plzeňském kraji 

•  30. listopadu – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zú-
častnil jednání Komise dopravní Rady Plzeňského kraje  

  Prosinec

•  1. prosince – Náměstkové hejtmana Zdeňka Lišková, Ivo 
Grüner a Jiří Struček se zúčastnili Výroční konference ROP 
Jihozápad v Českých Budějovicích 

•  1. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
křtu kalendáře a CD s koledami nadačního fondu BloGTrust 
na podporu Gymnázia Blovice 

•  2. prosince – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil tradiční miku-
lášské nadílky Advent dětem pořádanou Plzeňským krajem  
Výtěžek akce šel na dobročinné účely, 34 000 korun obdržel 
Hospic sv  Lazara 

•  1. – 2. prosince – Hejtman Václav Šlajs společně s radními 
Milenou Stárkovou a Jaroslavem Šobrem navštívili preziden-
ta Horní Falce Alexe Bartelta  Účelem cesty byla další vzá-
jemná spolupráce mezi regiony 

•  3. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaro-
slav Šobr předali ceny vítězům projektu Technika má zlaté 
dno, který v  rámci podpory technického vzdělávání nabí-
dl studentům možnost navrhnout a vytvořit poutavý plakát 
na propagaci technického vzdělávání 

•  3. prosince – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstek Jiří Stru-
ček a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili Vánočních trhů, které 
se konaly ve vnitrobloku krajského úřadu 

•  3. prosince – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčastnil 
jednání Dozorčí rady spol  POVED s  r  o  v sídle společnosti 

•  3. prosince – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil jednání Komi-
se pro kulturu a památkovou péči 

•  3. prosince –  Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže vý-
stavy Porcelán z Limoges v Západočeském muzeu v Plzni 

•  4. prosince – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Vánoční be-
sídky Domova pro osoby se zdravotním postižením Milíře 

•  4. prosince – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Vánoční besíd-
ky s perníčkováním v Základní škole speciální Diakonie Čes-
kobratrské církve evangelické Merklín 

•  4. prosince – Radní Milena Stárková se zúčastnila mikulášské 
nadílky pro děti s postižením domova Petrklíč v Sušici 

•  4. prosince – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil Dne otevře-
ných dveří v závodě Gerresheimer – Horšovský Týn 

•  5. prosince – Radní Milena Stárková se zúčastnila mikulášské 
nadílky v Dětském domově Trnová 

•  8. prosince – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil slavnostního za-
končení II  etapy projektu Transformace DOZP Stod  V rámci 
druhé etapy projektu byly zrekonstruovány dva domy v Tluč-
né a domy ve Staňkově, kde vznikly chráněné byty 

•  8. prosince – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek Jaro-
slav Bauer se zúčastnili zasedání Bezpečnostní rady Plzeň-
ského kraje 

•  8. prosince – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil zasedání Soci-
ální komise Rady Plzeňského kraje v Plzni – Černicích 

•  9. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil Dne 
otevřených dveří Středního odborného učiliště Domažlice 

•  9. prosince – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního 
zahájení 20  ročníku regionálního veletrhu fiktivních firem 
v prostorách Střední průmyslové školy dopravní v Plzni 

•  9. prosince – Radní Milena Stárková se zúčastnila tradiční-
ho Vánočního setkání přátel domova Domov sociálních slu-
žeb Liblín 

•  9. prosince – Členové Rady Plzeňského kraje se se setkali se 
seniory na  tradičním přátelském posezení plzeňské restau-
raci Na Spilce 

•  9. prosince – Hejtman Václav Šlajs, jeho náměstkové Zdeňka 
Lišková a Ivo Grüner a radní Milena Stárková a Jaroslav Šobr 
se zúčastnili slavnostního představení nové flotily sanitních 
vozů Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje  Dva-
cet jeden nový vůz vyšel na více než 61 milionů korun 



40 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje získala do flotily svých 

sanitních vozů dvacet jeden nový vůz za více než 61 milionů korun.

•  9. prosince – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil slavnostního otevření stavby II/180 Letkov – okružní kři-
žovatka, která byla policisty původně označena jako jedna 
z nejnepřehlednějších na jižním Plzeňsku 

Okružní křižovatka oválného tvaru na nejrizikovějším místě v kraji mezi 

Letkovem a Plzní byla slavnostně otevřena ve středu 9. prosince.

•  10. prosince – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil porady ře-
ditelů příspěvkových organizací Plzeňského kraje v  oblasti 
kultury v prostorách Studijní a vědecké knihovny Plzeňské-
ho kraje v areálu Bory 

•  10. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
porady s  vedoucími odborů školství obcí s  rozšířenou pů-
sobností ve Středisku služeb školám v Plzni  

•  10. prosince – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vernisáže vý-
stavy Česká krajinomalba ze sbírky Kooperativy v  Západo-
českém muzeu v Plzni 

•  11. prosince – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se setkal se 
zástupci čínské provincie Zhejiang města Hangzhou, kteří 

působí v oblasti kultury  Členové delegace zastupovali Kan-
celář kulturního a  kreativního průmyslu města Hangzhou, 
Asociaci filmových a televizních kruhů, kde působí jako herci 
a učitelé uměleckých oborů 

•  11. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
Setkání s partnery a podporovateli projektu Plzeň – Evropské 
hlavní město kultury 2015 v obřadní síni plzeňské radnice 

•  13. prosince – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil vánočního 
koncertu Benefiční koncert pro Diakonii – Merklín v Centru 
denních služeb Plamínek 

•  14. prosince – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
zasedání Komise Rady Plzeňského kraje pro regionální roz-
voj a fondy EU 

•  15. prosince – Radní Václav Štekl se zúčastnil tiskové kon-
ference ke kotlíkovým dotacím, o které šlo žádat od 20  led-
na 2016 

•  16. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaro-
slav Šobr se zúčastnili slavnostního vyhlášení Nejlepších spor-
tovců Sportovního gymnázia Plzeň 2015 v KD Šeříková v Plzni 

•  16. prosince – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
slavnostního předávání cen vítězným žákům a školám, kteří 
se zúčastnili projektu Kraje pro bezpečný internet 

•  16. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
jednání Komise cestovního ruchu Rady 

•  19. prosince – Radní Zdeněk Honz navštívil tradiční Advent-
ní trhy v Mirošově, které pro své klienty a jejich rodinné pří-
slušníky každoročně pořádá Domov Harmonie, centrum so-
ciálních služeb Mirošov 

•  22. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
předvánoční akce spojené se křtem knihy Příběh plzeňské-
ho piva Pilsner Urquell v prostorách Plzeňského kraje v gale-
rii Kuns(t)räume grenzenlos v historické budově bývalé poš-
ty v Bayerisch Eisenstein 

•  23. prosince – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil vánočního 
posezení, které pro své klienty tradičně organizuje DOZP 
Bystřice nad Úhlavou 



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

41www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

   Hospodaření Plzeňského kraje v roce 2015

Rozpočet Plzeňského kraje na rok 2015 byl schválen usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č  662/14 dne 8  prosince 2014 jako 
přebytkový  Během roku 2015 byl upraven rozpočtovými opatřeními na celkový objem příjmů 10 308 596,19 tis  Kč a objem výda-
jů na 10 231 849,85 tis  Kč 

Bilance plnění příjmů a výdajů Plzeňského kraje za rok 2015 (v tis. Kč)

Skutečnost 
k 31.12.2014

Schválený 
rozpočet 2015

Upravený 
rozpočet 2015

Skutečnost 
k 31.12.2015

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy  
(vč  správních poplatků)

3 682 674,00 3 711 620,00 3 720 499,94 3 792 055,82 101,92%

Třída 2 - Nedaňové příjmy 148 058,95 37 765,00 159 382,04 188 271,74 118,13%

Třída 3 - Kapitálové příjmy  9 300,00 3 000,00 3 160,12 16 720,99  529,13%

Třída 4 - Přijaté dotace 5 775 310,22  1 299 469,00 6 425 554,09 6 243 727,43 97,17%

Příjmy celkem 9.615.343,17 5.051.854,00 10.308.596,19 10.240.775,98 99,34%

Třída 5 - Běžné výdaje 8 179 667,86 3 366 482,00 8 841 600,30 8 694 578,70 98,34%

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 355 926,66 1 463 262,00 1 390 249,55 1 208 820,14 86,95%

Výdaje celkem 9.535.594,52 4.829.744,00 10.231.849,85 9.903.398,84 96,79%

Saldo příjmy – výdaje 
po konsolidaci = přebytek

 79.748,65 222.110,00 76.746,34 337.377,14 -

Financování +/- - 79.748,65 -222.110,00 -76.746,34 -337.377,14 -

Saldo příjmů a výdajů Plzeňského kraje za rok 2015 činí přebytek ve výši 337.377,14 tis. Kč, jehož součástí je splátka 
investičního úvěru z roku 2014 ve výši 165.171,75 tis. Kč.

  1. Příjmy Plzeňského kraje v roce 2015 

Schválený rozpočet:                                       5.051.854,00 tis. Kč

Upravený rozpočet:                                    10.308.596,19 tis. Kč

Skutečnost:                                    10.240.775,98 tis. Kč

Celkové příjmy Plzeňského kraje v roce 2015 činily 10 240 775,98 tis  Kč, tj  plnění na 99,34% upraveného rozpočtu   

1.1. Daňové příjmy

V roce 2015 bylo inkasováno ze sdílených daňových výnosů celkem 3 790 832,85 tis  Kč, tj  101,93% upraveného rozpočtu  Tepr-
ve v roce 2015 byly překročeny daňové příjmy, kterých bylo dosaženo v roce 2008



42 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Struktura daňových příjmů roku 2015 (v tis. Kč)

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost % UR

Daň z příjmů fyzických 
osob ze ZČ a funkčních 
požitků

942 106,00 942 106,00 849 583,15 90,18

Daň z příjmů fyzických 
osob ze SVČ

21 909,00 21 909,00 7 638,21 34,86

Daň z příjmů fyzických 
osob z kapitálových 
výnosů

87 638,00 87 638,00 101 944,08 116,32

Daň z příjmů 
právnických osob

810 650,00 810 650,00 946 407,84 116,75

Daň z příjmů 
právnických osob 
za kraje

0 8 879,94 8 879,94 100,00

Daň z přidané hodnoty 1 847 697,00 1 847 697,00 1 876 379,62 101,55

Celkem 3.710.000,00 3.718.879,94 3.790.832,84 101,93

Vývoj daňových příjmů Plzeňského kraje (v tis. Kč)

1.2. Nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy v roce 2015 dosáhly výše 188.271,74 tis. Kč, tj  118,13 % upraveného rozpočtu  Mezi největší příjmové polož-
ky patří příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem, obcemi, veřejnými rozpočty a Regionální radou regionu soudrž-
nosti Jihozápad - celkem  19 986,69 tis  Kč (z toho RRR SJZ zaslala kraji finanční vypořádání ve výši 15 434,75 tis  Kč), odvody pří-
spěvkových organizací ve výši 18 251,53 tis  Kč, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady dosáhly 41 206,16 tis  Kč, ostatní přijaté 
vratky transferů 43 825,43 tis  Kč a platby za odebrané množství vody 14 532,19 tis  Kč – zdroj Fondu vodního hospodářství, příjmy 
ze sankčních plateb byly celkově vybrané ve výši 9 727,03 tis  Kč, z toho pokuty v silniční dopravě 7 544,02 tis  Kč  Příjmy z úroků 
na všech bankovních účtech činily 2 517,67 tis  Kč  

Příjmy z pronájmu a prodeje krátkodobého majetku byly inkasovány celkem ve výši 20 973,12 tis  Kč  



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

43www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

1.3. Kapitálové příjmy

Příjem v roce 2015 činil celkem 16.720,99 tis. Kč (z toho 11 000 tis  Kč bylo uhrazeno Městem Kdyně za převod nemovitostí domu 
seniorů)  Další prostředky Plzeňský kraj obdržel za odprodej pozemků, převážně silničních, příjmy z prodeje ostatních nemovitos-
tí a zbývající příjmy jsou za odprodej ostatního dlouhodobého hmotného majetku 

1.4. Přijaté dotace 

K  31  12  2015 bylo přijato na účty Plzeňského kraje celkem 6 243 727,43 tis  Kč investičních (803 155,14 tis  Kč) a neinvestičních trans-
ferů (5 440 572,29 tis  Kč) ze státního rozpočtu, regionálních rad a mezinárodních institucí, což představuje 60,97% celkových příjmů 

Největší podíl na těchto transferech tvořily dotace na přímé náklady na vzdělávání ve školství, tak jako za všechna období existen-
ce kraje  Konkrétně v roce 2015 to bylo 4 329 206,40 tis  Kč, další navýšení platů regionální školství v průběhu roku představova-
lo částku 21 787,95 tis  Kč   Výraznější podíl na přijatých transferech představovala účelově určená dotace z Ministerstva dopra-
vy jako příspěvek na ztrátu dopravce z provozu veřejné osobní drážní dopravy (141 564,8 tis  Kč)  Stejně tak některé další dotace 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy – např  dotace pro soukromé školy, dotace na předfinancování projektů technické 
pomoci a projektů příjemců podpor v globálních grantech Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a další  

Převážnou částí kapitálových dotací byly finanční prostředky obdržené jako zpětné platby za předfinancované výdaje projektů 
uskutečněné v minulých obdobích krajem v rámci programů spolufinancovaných Evropskou unií (Regionálního operačního pro-
gramu NUTS II Jihozápad, Cíl 3 apod ) 

Podrobná struktura a výše přijatých dotací s účelovými znaky (v tis. Kč)



44 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  2. Výdaje Plzeňského kraje v roce 2015

Schválený rozpočet                                     4.829.744,00 tis. Kč 

Upravený rozpočet                                   10.231.849,86 tis. Kč  

Skutečnost                                     9.903.398,84 tis. Kč

Skutečná celková realizace výdajů představuje plnění na 96,79 % upraveného rozpočtu roku 2015  

Běžné výdaje činily 8 694 578,70 tis  Kč, tj  98,34 % upraveného rozpočtu 
Kapitálové výdaje činily 1 208 820,14 tis  Kč, tj  86,95 % upraveného rozpočtu  

Celkový přehled čerpání rozpočtu výdajů dle jednotlivých oblastí (v tis. Kč)

Oblast Upravený rozpočet 2015 Skutečnost 2015 % upraveného rozpočtu

Bezpečný kraj 4 832,00 4 150,49 85,90

Doprava 2 228 610,79 2 192 611,29 98,38

Fondy a programy EU 9 757,65 8 803,65 90,22

Informatika 54 700,00 49 692,79 90,85

Krizové řízení a   IZS 29 079,50 22 403,96 77,04

Kultura a cestovní ruch 283 585,79 283 458,00 99,95

Majetek 309 620,72 258 456,95 83,48

Ostatní financování 81 683,90 42 509,87 52,04

Právní a legislativní 11 300,00 11 300,00 100,00

Regionální rozvoj 99 156,00 97 362,99 98,19

Sociální věci 576 590,51 573 248,14 99,42

Školství a tělovýchova 5 331 657,67 5 304 665,86 99,49

Vnitřní správa 306 605,97 283 596,42 92,50

Zastupitelé 48 802,95 46 799,79 95,90

Zdravotnictví 627 736,57 624 265,39 99,45

Životní prostředí 94 800,13 91 258,26 96,26

Individuální projekty 124 509,71 x x

CELKEM (porovnání mimo 
Klatov. nemocnice)

10.223.029,86 9.894.583,87 96,79

Výstavba Klatovské 
nemocnice

8 820,00 8 814,97 99,94

Výdaje celkem 10.231.849,86 9.903.398,84 96,79



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

45www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V



46 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  3. Příspěvkové organizace Plzeňského kraje 

Z prostředků Plzeňského kraje bylo formou příspěvků v roce 2015 poskytnuto vlastním příspěvkovým organizacím celkem 
1 709 163,08 tis  Kč  

Souhrnné údaje za příspěvkové organizace PK za rok 2015 Celkem

Příspěvkové organizace se zlepšeným nebo vyrovnaným výsledkem hospodaření 103

Celková výše zlepšeného výsledku hospodaření (v tis  Kč) 29 833,22

Příspěvkové organizace hospodařící se ztrátou 6

Celková výše ztráty (v tis  Kč) 5 977,41

Saldo hospodaření za příspěvkové organizace PK (v tis. Kč) 23 855,81

  4.  Obchodní společnosti založené Plzeňským krajem  

Přehled za obchodní společnosti je zpracován na základě účetních závěrek jednotlivých zdravotnických organizací – neauditova-
ný výsledek hospodaření
 

SPOLEčNOST rok 2015 (v tis. Kč)

Domažlická nemocnice, a s 90

Klatovská nemocnice, a s 30

Stodská nemocnice, a s -6 089

Rokycanská nemocnice, a s 9

NNP LDN Horažďovice, s r o 36

NNP Svatá Anna, s r o 2

Zdravotnický holding Plzeňského kraje, a s 76

Celkem -5.846

Přehled výsledků hospodaření za další obchodní organizace Plzeňského kraje za rok 2015:

OBCHODNÍ SPOLEčNOST tis. Kč

POVED s r o , Nerudova 25, Plzeň, IČO 29099846  1 080

Školní statek Klatovy – Činov, s r o , Národních mučedníků 141, IČO 27967697 370

Školní statek Horšovský Týn – Horšov, s r o , Horšov 1, IČO 27967921            140



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

47www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  5. Vztah rozpočtu kraje k rozpočtu ostatních krajů a obcí

Obce
Účelové dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Plzeňského kraje – pro obce ze státního rozpočtu činily 24 971,98 tis  Kč 
V roce 2015 byly z rozpočtu Plzeňského kraje poskytnuty dotace v celkové výši 178 082,14 tis  Kč a došlo tak k celkovému navýše-
ní prostředků pro obce z rozpočtu PK o 33,8% proti předcházejícímu roku  

Dobrovolné svazky obcí
Dobrovolným svazkům obcí působícím na území Plzeňského kraje bylo z účtů kraje převedeno celkem 3 752 tis  Kč, nárůst o 34% 
proti předcházejícímu roku 

  6. Cizí zdroje Plzeňského kraje

Dne 9  9  2013 schválilo Zastupitelstvo Plzeňského kraje usnesením č  257/13 uzavření úvěrové smlouvy na čerpání revolvingové-
ho úvěru do výše 500 000 tis  Kč, pro případ překlenutí krátkodobého výpadku likvidity  Smlouva byla uzavřena s Raiffeisenbank 
a  s  a v průběhu roku 2015 kraj nečerpal žádné prostředky revolvingového úvěru 

Dne 9  6  2014 schválilo Zastupitelstvo Plzeňského kraje usnesením č  1513/14  uzavření úvěrové smlouvy na čerpání investič-
ního úvěru do výše limitu 895 500 tis  Kč s Československou obchodní bankou, a  s , který je účelově určen na předfinancování 
projektů silničních staveb jednotlivých výzev vyhlášených Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad v rámci Regionální-
ho operačního programu NUTS II Jihozápad, s konečnou splatností 31  12  2016  Jednalo se o projekty zařazené do programu 
podpory 24 , 28 , 30  a 33  výzvy ROP NUTS II Jihozápad  Veškerou přípravu spojenou s administrací a realizací uvedených projek-
tů administrovala organizace Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 

Od listopadu 2014, kdy se začal investiční úvěr čerpat, se do konce roku 2014 vyčerpalo na plánované akce 165 171,75 tis  Kč 

V roce 2015 bylo vyčerpáno 441 509,48 tis  Kč a celková částka vyčerpaného úvěru 606 681,23 tis  Kč byla do 31  10  2015 zapla-
cena a do dalšího roku tak vstoupil Plzeňský kraj bez neuhrazených cizích zdrojů 

  7. Přehled o hospodaření s majetkem Plzeňského kraje k 31. 12. 2015

Dlouhodobý SVěŘENÝ majetek Plzeňského kraje

Druh Skupina
2013 2014 2015

Pořizovací cena v Kč Pořizovací cena v Kč Pořizovací cena v Kč

Nemovitý Stavby 15 585 362 807,62 16 341 089 944,43 18 093 057 593,23

Pozemky 2 174 919 277,88 2 184 450 786,30 2 217 786 463,95

Movitý Hmotný 2 366 791 473,53 2 492 318 906,04 2 771 506 688,51

Nehmotný 35 562 771,48 35 956 200,48 57 299 738,59

Dlouhodobý svěřený majetek celkem 20 162 636 330,51 21 053 815 837,25 23 139 650 484,28



48 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Dlouhodobý majetek v UŽÍVáNÍ Plzeňského kraje

Druh Skupina
2013 2014 2015

Pořizovací cena v Kč Pořizovací cena v Kč Pořizovací cena v Kč

Nemovitý Stavby 2 736 085 307,46 2 761 775 715,60 2 870 840 327,04

Pozemky 77 432 473,81 98 513 519,43 80 989 424,31

Movitý Hmotný 297 372 569,34 326 640 772,79 319 513 239,00

Nehmotný 167 852 931,08 189 327 818,4 188 650 775,24

Dlouhodobý majetek v užívání celkem 3 278 743 281,69 3 376 257 826,22 3 459 993 765,59

Dlouhodobý majetek PK celkem 23 441 379 612,20 24 430 073 663,47 26 599 644 249,87

V roce 2015 došlo k dalšímu navýšení celkové hodnoty dlouhodobého majetku Plzeňského kraje proti stavu k předcházejícímu 
roku, a to o 2 169 570,59 tis  Kč   Navýšení hodnoty majetku se týkalo zejména u svěřeného majetku PK (o 2 085 834,61 tis  Kč), a to 
především na položce Stavby  Tohoto stavu bylo dosaženo hlavně v souvislosti  se závěrem plánovacího období spolufinancování 
z fondů a programů Evropské unie a ukončováním realizace dopravních staveb podporovaných tímto způsobem 

  8. Individuální projekty 

Individuální projekty jsou projekty Plzeňského kraje spolufinancované z fondů a programů Evropské unie a tvoří nejvýznamnější 
položku rozpočtu  Schválené finanční prostředky se v průběhu roku převádějí do příslušných oblastí dle konkrétních požadavků 
z oblasti Individuální projekty  V roce 2015 byl na předfinancování projektů EU využit částečně investiční úvěr (na dopravní stavby) 

Porovnání výdajů Individuálních projektů a vratek dotací uskutečněných v roce 2015 je uvedeno v níže uvedeném grafu 

       



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

49www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Řádným způsobem probíhala příprava staveb, kdy bylo vyho-
toveno 116 projektových dokumentací pro různé fáze řízení, 
za celkové výdaje 21,5 mil  korun  

Obecně byly v  rámci investičních a neinvestičních akcí reali-
zovány průtahy obcí, rekonstrukce křižovatek, opravy mos-
tů a další akce umožňující zvýšení kvality sjízdnosti pozemní 
komunikace, či zcela měnící dopravně technický stav pozem-
ní komunikace, což vede ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
provozu na silnicích II  a III  třídy v Plzeňském kraji 

  Informatika

Plzeňský kraj zahájil práce na zabezpečení nově vzniklých po-
vinností a  opatření v  oblasti zajištění bezpečnosti informač-
ních a komunikačních systémů, komunikace s určenými kon-
taktními místy, vedení bezpečností dokumentace a kategori-
zaci kybernetických bezpečnostních incidentů na základě Zá-
kona o kybernetické bezpečnosti, který vstoupil v platnost 
1  ledna 2015 

Od roku 2015 začala běžet doba udržitelnosti projektů Tech-
nologické centrum Plzeňského kraje a Digitální mapa veřejné 
správy Plzeňského kraje, které zajišťují služby nejen pro potře-
by krajského úřadu, ale i pro obce a organizace   

V projektu Technologické centrum kraje, které kompletně hos-
tuje prostředí Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, Centrál-
ního nákupu Plzeňského kraje, částečně pak dalších organi-
zací kraje a obcí, došlo k plánovanému posílení infrastruktu-
ry  Podařilo se také získat prostory pro záložní lokalitu techno-
logického centra kraje ve Starém Plzenci  Byla rozšířena regio-
nální komunikační infrastruktura CamelNET o 8 obcí a Správu 
a údržbu silnic PK v Boru a Plané 

V  rámci projektu Digitální technická mapa Plzeňského kraje, 
který je součástí projektu Digitální mapa veřejné správy Plzeň-
ského kraje, došlo k uzavření dalších partnerských smluv  Pl-
zeňský kraj inicioval sjednocení výměnného formátu Digitál-
ní technická mapa Plzeňského kraje, k němuž se během roku 
přidali i další subjekty – 4 kraje a Hlavní město Praha  Ve spo-
lupráci s Ústeckým a Jihočeským krajem došlo ke komplexní 
aktualizaci  datového modelu územně analytických podkladů  
Zároveň proběhlo zpracování územně plánovací dokumenta-
ce  I v roce 2015 pokračovaly práce na plošném mapování pro 
doplnění Účelové mapy povrchové situace  

Dalším ukončeným projektem roku 2015 byl projekt Klidné 
příhraničí, do kterého se zapojilo 42 obcí regionu  Na vybraná 

  Doprava

V roce 2015 byla veřejná doprava v Plzeňském kraji zajiš-
ťována autobusovou dopravou v objemu 14,8 mil  km a že-
lezniční dopravou v objemu 5,033 mil  vlkm  S vybranými 
obcemi, které projevily zájem o zajištění dopravní obsluž-
nost nad rámec základní dopravní obslužnosti, byla uza-
vřena smlouva o poskytnutí dotace a Plzeňský kraj objed-
nával v  rámci komplexnosti dopravní obslužnosti území 
i tuto službu   

V průběhu roku 2015 byla udržována nastavená kvalita cesto-
vání, spočívající zejména v provozování nových vozidel na tra-
tích Českých drah a rozšíření počtu garantovaných nízkopod-
lažních spojů i u autobusových dopravců a ČD  

Pokračoval trend provázání 195 obcí Integrovanou dopravou 
Plzeňska  Ta propojuje příměstskou autobusovou a železnič-
ní dopravu s  městskou dopravou v  Plzni a  umožňuje obča-
nům cestovat na jeden jízdní doklad – Plzeňskou kartu, kterou 
lze od roku 2013 dobíjet i na bankomatech České spořitelny 
na 87 místech po celém kraji  

Správa a  údržba silnic Plzeňského kraje (SÚS PK) pracova-
la v  roce 2015 s provozním příspěvkem 558 758 700 korun  
Od 1  ledna 2015 došlo k restrukturalizaci organizace   Na zá-
kladě ní byl zřízen výrobní útvar, jehož součástí je středisko 
specializovaných činností zaměřené na  zvýšení kvality sjízd-
nosti prostřednictvím mikrokoberců, nátěrových technologií, 
frézování, výroby živičných směsí a recyklace  Vedle toho byly 
postupně nakoupeny speciální stroje a zařízení   V oblasti za-
jištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu byl pořízen 
stroj na realizaci vodorovného dopravního značení, jehož pro-
voz byl zahájen v roce 2016 

Plzeňský kraj prostřednictvím SÚS PK na  silnicích realizoval 
80 investičních a neinvestičních stavebních akcí v celkové výši 
1 039 mil  Kč  Bylo využito finančních prostředků Plzeňského 
kraje, SFDI, Regionální operační program NUTS II Jihozápad 
a Operační program Přeshraniční spolupráce – Cíl 3  Všechny 
akce, na něž byly čerpány finanční prostředky ROP Jihozápad, 
byly řádně dokončeny  

Ve spolupráci s městem Plzní pokračoval Plzeňský kraj na pří-
pravě zásadní investiční akce „Městský okruh, úsek Křimická 
(Chebská) – Karlovarská v Plzni“, směřující k dokončení celého 
západního obchvatu Plzně  

SÚS PK rovněž vlastními silami i dodavatelským způsobem re-
alizovala dalších 145 drobných neinvestičních akcí 



50 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

ních akcí, na  realizaci investic jednotlivých organizací Plzeň-
ského kraje a na odstranění havarijních stavů  

V  září Plzeňský kraj koupil objekt lékárny v  areálu Klatovské 
nemocnice, a s , za 11,5 mil  korun  Tím došlo ke sjednocení 
vlastnictví budovy a stavebního pozemku, který již ve vlastnic-
tví Plzeňského kraje byl a rozšířily se služby zdravotní péče Kla-
tovské nemocnice, a s  V říjnu prodal Plzeňský kraj nemovitos-
ti v Kdyni ve správě Centra sociálních služeb Domažlice  Ne-
movitosti byly převedeny za 11  mil  korun do vlastnictví měs-
ta Kdyně, které je na  základě nájemní smlouvy dlouhodobě 
využívalo  Pro Plzeňský kraj se jednalo o nepotřebný majetek  
Velkou investicí za cca 26,15 mil  korun byla výstavba nové bu-
dovy Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje v Plzni 
na Borech  Ta byla dokončena už v roce 2013, v roce 2015 se 
jednalo o další splátku  

V roce 2015 byla také dokončena Transformace Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Stod, II  etapa  Velkou rekon-
strukcí prošly pavilony A, B, C Základní a Mateřské školy při Fa-
kultní nemocnici, Plzeň v hodnotě cca 12 mil  korun  Zásad-
ní úpravou prošly výukové pavilony B a  C v  areálu Střední-
ho odborného učiliště elektrotechnického v Plzni-Skvrňanech 
v hodnotě 27 mil  Kč 

Plzeňský kraj také financoval opravy a odstraňování havárií 
na budovách ve vlastnictví Plzeňského kraje svěřených pří-
spěvkovým organizacím nebo využívaných obchodními or-
ganizacemi  Celková částka vydaná na tyto neodkladné prá-
ce a  stavební úpravy dosáhla za  celý rok výše cca 65 mil  
korun  Z těchto prostředků byla např  hrazena výměna čás-
ti oken na Gymnáziu L  Pika v Plzni za 4,4 mil  korun  Došlo 
k výměně oken na dalších školách – Střední průmyslové ško-
le dopravní v Plzni, Střední zdravotnické a VOŠ zdravotnic-
ké v Plzni (celkem 5 mil  korun), u VOŠ Domažlice byla opra-
vena střecha a  vyměněna okna za  5 mil  korun, u  Gymná-
zia Stříbro byla provedena nákladná rekonstrukce střechy 
za 5,5 mil  korun, u Střední školy Kralovice pak oprava haly 
dílen za 2,3 mil  korun  Pokračovalo se ve stavebních úpra-
vách nově získané budovy v Tylově ulici v Plzni pro Konzer-
vatoř, která se přemístila z objektu na Habrmanově náměs-
tí v Plzni-Doubravce  Stavební úpravy dosáhly hodnoty cca 
1,5 mil  korun  

Velké stavební úpravy proběhly ve  Stodské nemocnici, a s  
Došlo k zateplení objektů nemocnice z operačního programu 
životní prostředí v celkové hodnotě 24 mil  korun, bylo přista-
veno jedno nadzemní podlaží v hodnotě 12,7 mil  korun a do-
šlo k dokončení rekonstrukce operačních sálů v celkové hod-
notě 34,3 mil  korun 

místa byly fyzicky instalovány prvky systému aktivního monito-
ringu, data z těchto zařízení jsou jako otevřená data dostupná 
pro veřejnosti na webu doprava plzensky-kraj cz 

Na konci června 2015 byla ukončena realizační fáze projektu 
ICT služby Technologického centra Plzeňského kraje  

Ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Plzeňské-
ho kraje byly dokončeny práce na rozvoji projektu Emergency 
Card  Konkrétně se jednalo o rozšíření systému o možnost vý-
měny zdravotnické dokumentace mezi kraji  

Nejen pro potřeby Správy a údržby silnic Plzeňského kraje vytvo-
řil odbor informatiky Interaktivní mapu zobrazující stavební akce 
(mosty, propustky) na krajských silnicích v letech 2015 a 2016 

V roce 2015 pokračovaly aktivity projektu Kraje pro bezpeč-
ný internet, kde kraje spolupracují v oblasti elektronické bez-
pečnosti  Byly připraveny e-learningové kurzy pro pět cílových 
skupin a i díky vedení projektu Plzeňským krajem rozpracová-
na oblast koncepčního rozvoje projektu na 2017 – 2020  

Plzeňský kraj zorganizoval 12  ročník krajského kola soutěží 
o nejlepší webové stránky Zlatý erb a 3  ročník soutěže Juni-
or erb, kde se utkalo 8 měst a 10 obcí  Novinkou byl 1  roč-
ník Ceny hejtmana Plzeňského kraje o nejlepší webové strán-
ky příspěvkové organizace  Ze 14 přihlášených organizací se 
svým webem zvítězilo Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích  

Pro zajištění servisu a dílčích aktivit realizoval odbor informati-
ky vlastními silami velké množství veřejných zakázek  Připravil 
také sadu podkladů pro zakázky zadávané prostřednictvím dy-
namického nákupního systému  

Během roku se podařilo uspořádat řadu zajímavých setkání 
se zástupci informatiky obcí s  rozšířenou působností, Minis-
terstvem vnitra či Správou základních registrů  Proběhla řada 
seminářů, školení a prezentací na významných konferencích  
Zdárně se rozvinula spolupráce se Správou informačních tech-
nologií města Plzně, zájmovým sdružením CESNET  

V soutěži The Best 2015 získal Plzeňský kraj s projektem Sin-
gle Sign On a Identity Management Plzeňského kraje skvělé 
druhé místo  

  Investice a majetek 2015

V roce 2015 se činnost odboru zaměřila na výkupy pozemků 
pod komunikacemi, na projektovou přípravu nových investič-



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

51www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

zeňského kraje  Současně se pokračovalo v rozvíjení spoluprá-
ce kraje s velvyslanectvími Ruské federace a USA při vyhledá-
vání pozůstatků padlých vojáků, s Českým svazem bojovníků 
za svobodu Plzeň a ostatními orgány a organizacemi, které se 
touto problematikou zabývají 

  Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj

Součástí projektu byl i v roce 2015 dotační titul „Plzeňský kraj 
– bezpečný kraj a prevence kriminality“, ve kterém mohla měs-
ta a obce žádat o dotace na vlastní projekty týkající se zlepše-
ní bezpečnostní situace až do výše 80% uznatelných nákladů  
Rozděleno bylo mezi 18 úspěšných žadatelů celkem 3,3 mi-
lionu Kč  V poslední době se žádosti týkají nejčastěji poříze-
ní městských kamerových dohledových systémů, orientačních 
tabulí s měřiči rychlosti a zabezpečení škol  Jedná se o inves-
tice, které by obce ve většině případů bez přispění kraje ze 
svých rozpočtů mohly realizovat jen s velkými potížemi  Záro-
veň jde o projekty, které mají přímý pozitivní vliv jak na vlast-
ní bezpečnostní situaci na území měst a obcí, tak samozřejmě 
i na subjektivní vnímání pocitu bezpečí občany  

V  rámci své vlastní preventivní činnosti se projekt Bezpečný 
kraj zaměřil zejména na cílové skupiny mládeže a seniorů, které 
byly již na počátku projektu vyhodnoceny jako nejzranitelnější  
Pro cílovou skupinu mládeže Plzeňský kraj pokračoval ve spo-
lečném projektu krajů s názvem Kraje pro bezpečný internet  
Pro všechny cílové skupiny bylo na webových stránkách www 
kpbi cz připraveno 38 elearningových lekcí  Abychom u mlá-
deže zvýšili motivaci a zájem o projekt, byl ve všech krajích do-
plněný soutěžím kvízem o věcné ceny od společnosti Micro-
soft  V našem kraji s  tím současně probíhala už tradiční sou-
těž škol o finanční dary od Plzeňského kraje ve výši 20 000 Kč  
V roce 2015 se do kurzů registrovalo více než 21 000 uživatelů 
a 9 000 žáků vyplnilo správně soutěžní kvíz  Pro cílovou skupi-
nu senioři je tradičně určen projekt Informovaný senior  Ces-
tou starostů byla seniorům nabízena setkání se zkušenými lek-
tory z  vybraných tematických oblastí  Okruhy občanské gra-
motnosti, finanční gramotnosti, informační gramotnosti, prv-
ní pomoci a sebeobrany zajišťují odborně vzdělaní pracovníci 
s dlouholetou praxí  V roce 2015 se 140 bezplatných předná-
šek ve 36 obcích a městech zúčastnilo více než 2 600 seniorů 

  Kultura, památková péče a cestovní ruch

Plzeňský kraj v roce 2015 ze svého rozpočtu podpořil 28  fes-
tival českých filmů Finále 2015, Mezinárodní festival Divadlo 
2015, 35  Smetanovské dny, XXIII  Haydnovy hudební slavnos-

  Krizové řízení

V roce 2015 nebyl pro území Plzeňského kraje vyhlášen žádný 
z krizových stavů  Všechny vzniklé mimořádné události na úze-
mí kraje byly řešeny v  součinnosti se složkami integrované-
ho záchranného systému a orgány místních samospráv stan-
dardními prostředky  Za zmínku stojí dosažení III  SPA na řece 
Otavě v lednu a v prosinci, likvidace velkého množství požá-
rů v souvislosti s obdobím nadměrného sucha, řešení doprav-
ních nehod s větším počtem postižených osob apod  I nadále 
byla přijímána opatření k ochraně budov a k zabezpečení ne-
bezpečných zásilek  

Pro zajištění krizové připravenosti kraje byla v roce 2015 pro-
vedena čtyři pravidelná jednání Bezpečnostní rady Plzeňské-
ho kraje ke koordinaci činností spojených s přípravou na ře-
šení mimořádných událostí a krizových situací  Každoročně je 
rovněž realizována porada s vedoucími odborných skupin Kri-
zového štábu Plzeňského kraje za účasti zástupců všech složek 
integrovaného záchranného systému, na které byly mimo jiné 
předány aktuální informace v oblasti bezpečnosti v souvislosti 
s tranzitní nelegální migrací a v souvislosti s vyhlášením stavu 
ohrožení veřejného zdraví mezinárodního významu  

Krizová připravenost se ověřuje cvičeními, praktickými nácvi-
ky a  kontrolní činností  9  září 2015 bylo provedeno součin-
nostní štábní cvičení orgánů krizového řízení na téma: „Řeše-
ní krizové situace vzniklé po rozšíření radioaktivního materiá-
lu ze záměrně poškozeného zdroje ionizujícího záření v měst-
ské zástavbě“ s názvem INEX 2015  Jeho cílem bylo procviče-
ní a zdokonalení rozhodovacího procesu orgánů krizového ří-
zení, složek IZS a dalších orgánů a organizací, při řešení mimo-
řádné události  Cvičení prokázalo schopnost cvičících provést 
monitorování, prognózování a následné vyhodnocování situa-
ce za účelem přijetí adekvátních opatření ke snížení následků 
vzniklé události  

V rámci zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotka-
mi požární ochrany Plzeňský kraj přispívá na financování po-
třeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí  V  roce 2015 
podpořil nákup nové CAS města Švihov částkou 500 tis  Kč 
a na opravy, technické zhodnocení CAS a další věcné potřeby 
rozdělil téměř 9 mil  Kč  

Ve spolupráci s pověřenými pracovníky obecních úřadů obcí 
s  rozšířenou působností byly průběžně aktualizovány údaje 
v „Centrální evidenci válečných hrobů“ v Plzeňském kraji, kte-
rá je spravována Ministerstvem obrany ČR  Na základě těch-
to údajů proběhla aktualizace mapových vrstev „Válečné hro-
by a pietní místa v Plzeňském kraji“ přístupných na portálu Pl-



52 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Účelovou dotaci 100 tis  korun poskytl Plzeňský kraj v  roce 
2015 Oblasti klubu českých turistů Plzeňského kraje na zna-
čení husté sítě pěších a lyžařských tras  Na provoz informační-
ho centra regionálního významu byla poskytnuta dotace 1 mil  
korun organizaci Plzeň – Turismus 

Mimořádnou investiční dotaci ve výši 5 mil  Kč poskytl Plzeňský 
kraj společnosti Sport Service, spol  s r  o  na vybudování par-
koviště v Železné Rudě s kapacitou 230 osobních automobilů 

  Legislativa a vnitřní správa

Plzeňský kraj v roce 2015 v rámci mezirezortního připomínko-
vého řízení připomínkoval zásadními připomínkami 18 návrhů 
zákonů, 14 vyhlášek a 4 nařízení, zejména v působnosti Minis-
terstva životního prostřední a Ministerstva financí 

Ve věstníku právních předpisů kraje bylo v roce 2015 zveřej-
něno 135 veřejnoprávních smluv (celkem v pěti částkách), s je-
jichž uzavřením udělil odbor právní a legislativní souhlas  Jed-
nalo se o  veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcemi Pl-
zeňského kraje na výkon přenesené působnosti na úseku pře-
stupků v rozsahu zákona č  200/1990 Sb , o přestupcích, o ve-
řejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti v oblas-
ti evidence obyvatel podle zákona č  133/2000 Sb  o eviden-
ci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zá-
kon o evidenci obyvatel), o veřejnoprávní smlouvy o zabezpe-
čení provedení zápisů údajů do  informačního systému územní 
identifikace, adres a nemovitostí podle zákona č  111/2009 Sb ‚ 
o základních registrech a ve třech případech i o veřejnoprávní 
smlouvy na výkon úkolů městské policie ve smyslu § 3a záko-
na č  553/1991 Sb , o obecní policii 

Krajský úřad ke  dni 31  12  2015 evidoval celkem 733 plat-
ných a účinných veřejnoprávních smluv uzavřených mezi ob-
cemi Plzeňského kraje  Podstatnou část zaujímaly veřejnopráv-
ní smlouvy na zajištění výkonu přenesené působnosti na úse-
ku přestupků 

Krajský úřad provedl na  základě § 12 odst  6 zákona 
č  128/2000 Sb , o obcích (obecní zřízení), dohled nad 17 na-
řízeními měst a obcí  Převážnou část těchto právních předpi-
sů obcí zaujímají tzv  tržní řády, kterými obce či města zakazují 
podomní a pochůzkový prodej na svém území 

Odbor právní a  legislativní má dále ve  své působnosti do-
hled nad činností Centrálního nákupu, příspěvkové organiza-
ce (CNPK)  V  roce 2015 CNPK jako hlavní náplň své činnos-
ti realizoval plán centralizovaného zadávání veřejných zaká-

ti, Hudba v synagogách Plzeňského regionu 2015, 19  Meziná-
rodní folklorní festival CIOFF Plzeň 2015 a XXII  mezinárodní 
folklorní festival Klatovy 2015, Divadelní léto pod plzeňským 
nebem 2015  Dále poskytl příspěvek na podporu činnosti Ga-
lerie Jiřího Trnky v Plzni, Plzeňské filharmonie, o  p  s , Klubu 
přátel c  k  Divadla Pluto, Divadla ALFA a  Divadla J  K  Tyla  
Podpořil též provoz Památníku spolužití Čechů, Němců a Židů 
na Šumavě v Horské synagoze v Hartmanicích 

Do projektu „Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015“ se 
Plzeňský kraj zapojil aktivně i  se svými příspěvkovými orga-
nizacemi  V  rámci zvláštního dotačního programu „Finanční 
podpora Plzeňského kraje nositelům projektů Plzeň – EHMK 
2015“ rozdělil částku 30 mil  korun  Příspěvkové organizace se 
zapojily do řady projektů, především do projektu „9 týdnů ba-
roka“ a realizovaly několik velkých výstav 

Pro podporu kulturních akcí v kraji byl vyhlášen každoročně 
vyhlašovaný dotační program „Podpora kultury v  Plzeňském 
kraji pro rok 2015“ zaměřený na podporu živé kultury, v němž 
byly podpořeny projekty v celkové výši 1 500 000 Kč  Pro pod-
poru menších kulturních akcí v regionu byl vyhlášen nový do-
tační program „Mikrogranty Plzeňského kraje na  podporu 
a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2015“, v rám-
ci kterého kraj podpořil projekty v celkové výši 500 tis  Kč 

Pro oblast památkové péče pro rok 2015 vyhlásil Plzeňský 
kraj dva dotační programy  Prvním byl dotační program „Za-
chování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje“, v je-
hož rámci podpořil projekty v celkové hodnotě 3,7 mil  ko-
run  Tento program měl za cíl efektivně pomoci obnově kul-
turních památek, a to především k zachování jejich kulturně 
historických hodnot  Druhým byl program „Obnova historic-
kého stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách 
a staveb drobné architektury na území Plzeňského kraje“, kde 
podpořil projekty v celkové hodnotě 800 tis  Kč  Cílem byla 
podpora obnovy a rehabilitace staveb, které nejsou prohlá-
šeny za kulturní památky, ale nachází se na území památko-
vých rezervací nebo zón, a  také staveb drobné architektury 
dotvářejících kulturní krajinu, které nebyly prohlášeny za kul-
turní památky a nenacházejí se na území památkové rezerva-
ce nebo zóny  

Rozvoj cestovního ruchu v regionu byl v roce 2015 podpořen 
třemi dotačními programy  Program „Podpora činnosti infor-
mačních center na území Plzeňského kraje“ rozdělil 300 tis  ko-
run, „Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu na úze-
mí Plzeňského kraje“ 1 mil  korun a v rámci programu „Podpo-
ra rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kra-
ji“ byly podpořeny projekty v celkové výši 2 500 000 Kč  



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

53www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

o lásce v Monsu, Festival „Jeden svět“, Výstava „120 let úspě-
chů Laurin & Klement / ŠKODA“, 9  ročníku Czech Street Party 
a NATO Charity Bazar 

  Sociální věci

V souladu s novelou zákona o sociálních službách došlo k 1  1  2015 
k přechodu dotačního řízení určeného k financování poskyto-
vatelů sociálních služeb ze strany MPSV na kraje a v souvislos-
ti s  tím i ke změně formy poskytování finančních prostředků  
V rámci dotačního řízení Plzeňského kraje bylo mezi 107 or-
ganizací rozděleno celkem 406 296 000 Kč včetně finančních 
prostředků určených na dofinancování  

V říjnu 2015 skončila realizace individuálního projektu Plzeň-
ského kraje „Podpora sociálních služeb v  Plzeňském kra-
ji – 3  etapa“, financovaného Evropským sociálním fondem 
a ze státního rozpočtu České republiky  Celkem bylo z projek-
tu podpořeno 20 registrovaných poskytovatelů sociálních slu-
žeb, 10 druhů sociálních služeb a 60 sociálních služeb posky-
tovaných na území Plzeňského kraje  

Dotační „Program podpory projektů protidrogové prevence 
v  Plzeňském kraji 2015“, byl určen realizátorům protidrogo-
vých projektů částkou 2 800 000 Kč, „Program podpory čin-
nosti organizací sdružujících zdravotně postižené a chronicky 
nemocné v Plzeňském kraji v roce 2015“, poskytl 24 organiza-
cím 3 340 000 Kč   

V rámci Krajského programu prevence kriminality v Plzeňském 
kraji na rok 2015 byl realizován projekt „Plzeňský kraj – Dale-
ko hleď 2015“ a ve spolupráci s Odborem bezpečnosti a kri-
zového řízení projekty „Plzeňský kraj – Informovaný senior IV “ 
a „Plzeňský kraj – Kraje pro bezpečný internet II  – on-line kvíz“ 
Na  základě transformace sociálních služeb proběhl projekt 
„Transformace DOZP Stod – I  a II  etapa“, který kraji přinesl ma-
jetek v přibližné výši 105 milionů korun  

Zároveň byly částečně uvolněny budovy v areálu Centra soci-
álních služeb Stod 

Rok 2015 dále proběhl ve znamení zavádění standardů kvality 
sociálně-právní ochrany dětí do praxe a jejich následné optima-
lizace  K tomu významně přispěl projekt v rámci OP LZZ „Podpo-
ra standardizace orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského 
úřadu Plzeňského kraje“, který byl úspěšně ukončen v říjnu 2015   

Vedle již tradičních Dní otevřených dveří a víkendových setká-
vání pěstounských rodin, byla rozšířena spolupráce s nezisko-

zek v rámci Plzeňského kraje a jím zřízených či založených or-
ganizací  Mimo tento stanovený plán nadále probíhala admi-
nistrace veřejných zakázek dle požadavků jednotlivých orga-
nizací zřizovaných či založených Plzeňským krajem, či pro sa-
motný Krajský úřad Plzeňského kraje  Vedle toho CNPK po-
skytoval i poradenství v oblasti zákona o veřejných zakázkách  
Nově také zajišťoval jako svoji vedlejší činnost administraci ve-
řejných zakázek pro obce a města  

Centrální nákup Plzeňského kraje dosáhl v  roce 2015 při re-
alizaci veřejných zakázek značných úspor  V  rámci veřejných 
zakázek se jednalo o částku 85 315 267,73 Kč bez DPH u 295 
dokončených veřejných zakázek  V roce 2015 bylo celkem ad-
ministrováno 328 veřejných zakázek 

  Regionální rozvoj a evropské projekty

Plzeňský kraj předsedal v roce 2015 Evropskému regionu Du-
naj-Vltava (ERDV), který je pracovním sdružením sedmi part-
nerských regionů z České Republiky, Bavorska a Rakouska  

Největší událostí v rámci předsednictví Plzeňského kraje byla 
květnová akce v areálu pivovaru Plzeňský Prazdroj „Chutě Ev-
ropského regionu Dunaj-Vltava“  Všechny regiony ERDV se 
zde představily formou informačních a propagačních materiá-
lů, ale i prostřednictvím svých gastronomických specialit  Pod 
patronátem Plzeňského kraje se ERDV prezentoval při různých 
příležitostech doma i v zahraniční – např  v rámci Her VII  letní 
olympiády dětí a mládeže 2015, na veletrhu cestovního ruchu 
ITEP 2015, při setkání zástupců ERDV s eurokomisařkou Věrou 
Jourovou, prostřednictvím semináře pro odbornou veřejnost 
v Bruselu, na bruselské Czech Street Party nebo při celosvěto-
vé výstavě EXPO v italském Miláně  Plzeňský kraj v roli před-
sednického regionu také tradičně plnil roli hostitele při jedná-
ních výkonných orgánů ERDV  

Plzeňský kraj byl aktivní i v pokračování úspěšné spolupráce 
s bavorskými vládními okresy Horní Falc a Dolní Bavorsko  

V  roce 2015 pokračovala ve  své úspěšné činnosti také Ev-
ropská kancelář Plzeňského kraje v  Bruselu  Stejně tak jako 
v předcházejících letech bylo jejím hlavním úkol prosazování 
zájmů kraje v evropských institucích (zejména v Evropské ko-
misi, Evropském parlamentu a ve Výboru regionu), monitoro-
vání vývoje různých politik EU a v neposlední řadě prezenta-
ce Plzeňského kraje u institucí EU i belgické veřejnosti  Z nej-
významnějších akcí v roce 2015, na kterých se zastoupení Pl-
zeňského kraje podílelo, můžeme jmenovat např  7  Reprezen-
tační plesu v Bruselu, 31  ročník Mezinárodního festivalu filmů 



54 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

Plzeňský kraj se také organizačně, ale i finančně podílí na za-
jištění zimních a  letních olympiád dětí a  mládeže  V  roce 
2015 se úspěšně zhostil pořádání Her VII  letní olympiády 
dětí a mládeže 

Každoročně jsou vyhlašovány dotační programy pro zlepše-
ní podmínek sportovní činnosti  V  roce 2015 to bylo ve výši 
11 mil  Kč 

Z rozpočtu Plzeňského kraje byly podpořeny významné spor-
tovní akce pro mládež, jako je Finále MS juniorů do 125ccm 
a Finále ME juniorských družstev v ploché dráze, Euro Grand 
Prix v karate pro mládež, Mistrovství ČR v terčové a terénní lu-
kostřelbě dorostu, XXI  ročník mezinárodního turnaje v sálové 
kopané dětských domovů a řada dalších 

Dále byly realizovány projekty z  Evropské unie přesahující 
částku 322 miliony korun 

  Zdravotnictví 

Plzeňský kraj vystupuje v oblasti zdravotnictví jako zřizovatel 
zdravotnické záchranné služby a jako vlastník šesti nemocnic 
Skupiny ZHPK, které sídlí v regionech mimo krajskou aglome-
raci Plzeň  Skupinu tvoří čtyři nemocnice akutní péče – Doma-
žlická nemocnice, a s , Klatovská nemocnice, a s , Rokycanská 
nemocnice, a s  a Stodská nemocnice, a s  a dále Nemocnice 
následné péče LDN Horažďovice, s r o  a Nemocnice násled-
né péče Svatá Anna, s r o  v Plané, a společnost Zdravotnický 
holding Plzeňského kraje, a s , která řídí a koordinuje činnos-
ti Skupiny ZHPK 

Každá z akutních nemocnic poskytuje péči v základních léčeb-
ných oborech – chirurgie, pediatrie, vnitřní lékařství (interna) 
a gynekologie a porodnictví  Ty doplňují oddělení rehabilitač-
ní, radiodiagnostické, klinické laboratoře a lékárna  Klatovská 
nemocnice jako největší zdravotnické zařízení skupiny a dru-
há největší nemocnice v celém kraji dále nabízí péči ve spe-
cializovaných oborech, jako je oftalmologie, ORL, ortopedie, 
neurologie, psychiatrie či TRN (plicní)  Ve všech šesti nemocni-
cích je celkem 22 akreditovaných lékařských oborů a šest ne-
lékařských 

Nemocnice mají 1 118 zdravotnických lůžek, z toho 55 inten-
zivní péče, 592 standardních a 471 následné péče  Ta pak ješ-
tě doplňují sociální lůžka  Akutní nemocnice disponují osmi 
porodními boxy či sály a 18 operačními sály, z nichž jsou tři 
sekční a jeden speciální pro oční operace  Všechny nemocni-
ce pak provozují v desítce různých lokalit 128 ambulancí a pět 

vými organizacemi, které pěstounské rodiny doprovázejí  Pro 
získávání nových pěstounů byly zahájeny přípravy společné 
kampaně, kterou zaštítí Plzeňský kraj 

  Školství, sport a tělovýchova

Rok 2015 byl vyhlášen „Rokem průmyslu a technického vzdě-
lávání“  V jeho průběhu se konalo mnoho akcí, kterými se Pl-
zeňský kraj snažil řešit nedostatek technicky vzdělaných od-
borníků  Ke zvýšení zájmu žáků základních škol o technicky za-
měřené střední školy přispívá každoročně vyhlašovaný dotač-
ní program „Motivace pro technické vzdělávání mládeže Pl-
zeňského kraje“ ve výši 1 milion korun  Zapojené střední školy 
organizují pro žáky ZŠ technické kroužky, v nichž mají možnost 
poznat náplň jednotlivých oborů vzdělávání 

Zároveň probíhají již zavedené soutěže  Soutěž „Řemeslo má 
zlaté dno“ je určena žákům ZŠ a prvních dvou ročníků SŠ, je-
jichž úkolem je vyrobit různé typy vlastnoručních výrobků 
a „Technika má zlaté dno“ je pro žáky SŠ, kteří vytvořili 144 pla-
kátů propagujících techniku 

V  soutěži nazvané „Technická olympiáda Plzeňského kraje“, 
kde partnerem kraje je Západočeská univerzita, řešilo úkoly 
zadané univerzitou 39 týmů SŠ 

Na podporu odborného vzdělávání a motivaci žáků při výbě-
ru technicky zaměřených učebních oborů získali od  kraje 
žáci 1  ročníků strojírenských, elektrotechnických a stavebních 
oborů technické kufříky se sadou nářadí  V roce 2015 obdrže-
lo nářadí 678 žáků ze 16 středních škol 

Péči o  talentované žáky základních, základních uměleckých 
a středních škol zajišťuje kraj prostřednictvím projektu „Pod-
pora talentovaných žáků v Plzeňském kraji“  Pro nadané žáky 
jsou připravovány tzv  kempy  V roce 2015 se odborné kem-
py a kurzy konaly ve čtyřech etapách za účasti 220 nadaných 
žáků  Nově byl otevřen i kemp pro automechaniky 

V dotačním programu „Talent“, jehož cílem je podporovat a roz-
víjet talent žáků středních škol o přírodovědné, společenskověd-
ní a jazykové obory, jsou žákům hrazeny výdaje spojené s náku-
pem odborné literatury, učebních pomůcek i vybavením učeben 

Velká pozornost je věnována rozvoji sportu  Plzeňský kraj 
významně podporuje zejména sportování dětí a  mládeže, 
o čemž svědčí deklarace o spolupráci s Hockey Clubem Plzeň 
1929 (2,7 mil  Kč), Victorií Plzeň – fotbal, o s  (2,7 mil  Kč) a SSK 
TALENT 90, při Bolevecké ZŠ (700 tis  Kč)  



PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

55www.plzensky-kraj.cz   I

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

  Životní prostředí a zemědělství

Na hospodaření v  lesích v Plzeňském kraji byly poskytovány 
dotace na  základě pravidel „Podpora hospodaření v  lesích 
2014 – 2020“  Cílem podpory bylo zlepšení stavu lesů a život-
ního prostředí v regionu  Na žádosti podané v roce 2015 bylo 
vyplaceno 14 371 200 Kč 

Plzeňský kraj na podporu včelařství v kraji na základě dotač-
ního programu „Podpora včelařství (2015)“ celkem vyplatil 
1 999 232 Kč  V dotačním programu vodohospodářské infra-
struktury byla v roce 2015 poskytnuta Plzeňským krajem dota-
ce na 22 staveb v celkové výši 42 500 000 Kč   

V rámci dotačního programu „Ekologické projekty 2015“ bylo 
podpořeno 5 dotačních titulů: 

•  Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny – 
39 projektů ve výši 1 283 500 Kč

•  Podpora projektů a činností – odpady – 2 projekty 
ve výši 24 tis  korun

•  Podpora zpracování projektových dokumentací – 
zásobování pitnou vodou – 1 projekt ve výši 73 tis  korun

•  Podpora zpracování projektových dokumentací – 
kanalizace a čistírny odpadních vod – 5 projektů ve výši 
327 tis  korun

•  Podpora zpracování projektových dokumentací – 
protipovodňová opatření – 1 projekt ve výši 100 tis  korun 

Dále podpořil Plzeňský kraj částkou cca 455 tis  korun výsad-
bu 1 430 stromků starých odrůd ovocných stromů v 60 obcích 
v okresech Rokycany a Plzeň-jih v rámci projektu „Tisíc strom-
ků pro Plzeňský kraj“, do kterého jsou postupně zapojovány 
všechny okresy Plzeňského kraje  

V letech 2014 – 2015 byl společně s Ministerstvem životního 
prostředí realizován Společný program na podporu výměny 
kotlů, ve kterém Plzeňský kraj poskytl dotaci cca 200 žadate-
lům v celkové výši 10  mil  korun  

V rámci dotačního programu Mimoprogramové dotace OŽP 
2015 byla krajem poskytnuta finanční dotace na  provoz zá-
chranných stanic ve  výši 1 mil  korun  Dále byla poskytnuta 
mimoprogramová dotace ve výši 100 tis  korun na podporu 
činnosti územních sdružení Českého zahrádkářského svazu 
a ve výši 100 tis  korun okresním mysliveckým spolkům Česko-
moravské myslivecké jednotě  

V  roce 2015 byly také dokončeny sanační práce na  lokalitě 
bývalých Prádelen a čistíren města Plzně a v areálu bývalých 
Chodských pletáren Koloveč  

lékáren  Skupina ZHPK má přes 1 750 zaměstnanců, z nichž je 
260 lékařů a  1 120 nelékařských zdravotnických pracovníků, 
především všeobecných sester, zdravotnických asistentů, po-
rodních asistentek, fyzioterapeutek a laborantů 

V  nemocničních ambulancích bylo v  roce 2015 provedeno 
u více než 300 tisíc pacientů přes 730 tisíc vyšetření či ošetře-
ní  Hospitalizační péčí nemocnic prošlo za rok bezmála 41 ti-
síc pacientů, kteří strávili na  lůžkách přes 289 tisíc ošetřova-
cích dnů  Výkonnostní ukazatele v ambulantní a hospitalizač-
ní péči rostly meziročně o tři resp  dvě procenta  V porodni-
cích Skupiny ZHPK se v roce 2015 narodilo 1 967 dětí  Mezi-
ročně se jedná o nárůst 3,5 procenta a to i přesto, že porodni-
ce ve Stodu byla tři měsíce uzavřena kvůli rekonstrukci celého 
operačního traktu 

S náklady 35 milionů korun, které zahrnovaly i obnovu vzdu-
chotechniky, se jednalo v nemocnicích skupiny o druhou nej-
větší dokončenou investici roku  Hlavní investicí pak byl ná-
kup počítačové tomografie (CT) pro Stodskou a Rokycanskou 
nemocnici  Každý z přístrojů stál včetně pozáručního servisu 
a spotřebního materiálu 19,4 miliony korun  Stodská nemoc-
nice v roce 2015 získala i zateplení hlavních objektů a nástav-
bu 4  podlaží, které v budoucnu umožní další rozvoj zařízení  

Novinkou v  Klatovské nemocnici bylo navýšení počtu dialy-
začních lůžek z 11 na 17, zprovoznění nové lékárny a rozšíře-
ní péče o lůžka DIOP – dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská 
péče  Nemocnice následné péče se v  roce 2015 soustředily 
na modernizaci pokojů, zejména doplnění sociálních zařízení 
Přednemocniční neodkladnou péči zajišťuje Zdravotnická zá-
chranná služba Plzeňského kraje   Operační středisko přija-
lo na tísňové lince 155 téměř 120 tisíc telefonických hovorů, 
na jejichž podkladě bylo realizováno 60 tisíc výjezdů  

V roce 2015 čítala její flotila 120 vozidel, většina z nich je 
již s  pohonem všech kol i  pro využití v  hůře dostupném 
a horském terénu  K historicky největší jednorázové obmě-
ně vozového parku došlo koncem roku 2015, a to celkem 
21 sanitních vozidel Mercedes-Benz pořízených z  IOP23  
Mezi speciální vozidla patří sanitní vůz pro převoz váhově 
nadměrných pacientů, dále pak 4 vozy GAZ-GAZelle 4x4 pro 
mimořádné události s  hromadným postižením dispo-
nující zdravotnickým materiálem a  vybavením k  ošetření 
cca 150 postižených  

Dětský domov Trnová i v roce 2015 pokračoval v moderniza-
ci a úpravách prostor pro děti  Byla zkvalitněna rehabilitační 
péče o děti a rozšíření péče o ergoterapii  Vedle toho bylo roz-
šířeno sociálně-právní poradenství pro rodiče a rodinu dětí 



56 I   Výroční zpráva 2015

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK 
KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE 
TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE  PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE PŘEŠTICE STOD STŘÍBRO PLASY NEPOMUK KRALOVICE

D O M A Ž L I C E  I  K L A T O V Y  I  K R A L O V I C E  I  N E P O M U K  I  P L Z E Ň  I  P L A S Y    P Ř E Š T I C E  I  R O K Y C A N Y  I  S T O D  I  S T Ř Í B R O  I  S U Š I C E  I  T A C H O V

KONTAKTY
   Krajský úřad Plzeňského kraje: 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366   DIČ: CZ70890366

  Telefon: +420 377 195 111

   Elektronická adresa: posta@plzensky-kraj cz

   Elektronická podatelna: 
https://ipodatelna plzensky-kraj cz/

  ID datové schránky: zzjbr3p

  www.facebook.com/plzensky.kr
  www.plzensky-kraj.cz

Odbor životního prostředí se ve  spolupráci s  Českou spo-
lečností pro ochranu netopýrů a Agenturou ochrany přírody 
a krajiny ČR zabýval zjišťováním výskytu netopýrů na panelo-
vých domech při rekonstrukcích a  zateplování  K  propagaci 
ochrany netopýrů spoluorganizoval akci „Netopýří noc“ v kláš-
teře v Kladrubech  

Pod heslem „Třídy třídí“ se kraj zaměřoval na ekologickou vý-
chovu dětí formou divadelních představení s tématikou ochra-
ny životního prostředí a třídění odpadů, hrazení dopravy škol 
do výukového centra odpadů v areálu skládky Černošín a po-
skytování nádob na  třídění odpadů do  škol  Celková částka 
na projekt činila 590 tis  korun  

Společně s  autorizovanou obalovou společností EKO-KOM  
uspořádal kraj 10  ročník soutěže měst a obcí Plzeňského kra-
je v separaci komunálních odpadů „My už třídit umíme“  Ná-
klady včetně odměn pro celkem šest obcí ve dvou kategori-
ích byly 150 tis  korun 


